
18 Ocak Cumartesi günü YTÜ
Oditoryumu’nda yapılan Genel Kurulun
açılış konuşmasını Şube Yönetim Kurulu
Başkanı Zeki Arslan yaptı. Genel Kurula
İstanbul Tabip Odası Başkanı Taner
Gören, TTB Merkez Konsey Üyesi
Hüseyin Demirdizen, KESK İstanbul

Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü
Mustafa Turgut, DİSK İstanbul Bölge
Temsilcisi Önder Atay, CHP İstanbul
Milletvekili Kadir Gökmen Öğüt ve çok
sayıda kurum temsilcisi de katıldı.

19 Ocak Pazar günü yine YTÜ’de yapılan

seçimlere Demokrat Makina
Mühendisleri, Meslekte Birlik Grubu ve
Değişim Grubu katıldı. Şube tarihinde
rekor katılımla yaşanan seçimlerde 4018
oy kullanıldı. Demokrat Makina
Mühendisleri 3100 oy alarak büyük bir
farkla 31. Dönem Makina Mühendisleri
Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu’na
seçildi.

Şubemizde Demokrat Makina Mühendisleri
Rekor Katılımla Göreve Yeniden Seçildi
Şubemizde Demokrat Makina Mühendisleri 4018, oyun kullanıldığı 31. Dönem Genel Kurulu’nda rekor katılımla
göreve yeniden seçildiler. Seçimlerde hükümet destekli Değişim Grubu 544 oy alırken Meslekte Birlik Grubu da
290 oyda kaldı.
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4000 üyesi, 3200 öğrenci üyesi, 8 ilçe

temsilciliği, işyeri temsilcilikleri,

komisyonları ile örgütlü Şubemizin

31. Genel Kurulu sonunda aşağıdaki görüş

ve önerilerimizin kamuoyuna duyurulması

kararlaştırılmıştır. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şubesi Genel Kurulu; meslek ve

meslektaş sorunları ile ülke ve dünya sorun-

larının birbirinden ayrılmayacağı gerçeğin-

den hareketle çalışma anlayışını ve çalışma

programını oluştururken dünyada ve ülke-

mizde yaşanan siyasal gelişmelerin analizini

yapmayı hem bir gereklilik hem de bir

görev olarak tanımlamaktadır. Bu çerçeve-

de;

MMO İstanbul Şubesi 31. Dönem Genel

Kurulu olarak karşı çıktığımız politikalar;

emperyalizme eklemlenmiş bir avuç işbirlik-

çinin çıkarları dışında ülkenin, emeğin ve

halkın çıkarlarına yönelik hiçbir amacı taşı-

madığını söylediğimiz, Rant, Yolsuzluk,

Sadaka Ekonomisi olarak adlandırılan,

Türkiye`yi ithalat ve ucuz işgücü cennetine

dönüştüren ekonomi politikalarıdır.

Son çeyrek yüzyılda siyasi ve ekonomik

dengeleri tamamıyla alt üst eden ve tek

hegemonik sistem olarak uygulanan kapita-

lizmin yarattığı krizler derinleşmekte ve

dünyanın her yerine savaş ve yoksulluk ola-

rak yayılmaktadır. Ülkemizde ve dünyada

işten çıkarmaların, çalışma saatleri ve emek-

lilik sürelerinin, esnek ve güvencesiz çalış-

tırmanın kapitalistler açısından cazibesinin

alabildiğince arttığı, ücretlerin, devletin eği-

tim-sağlık gibi alanlardaki sosyal varlığının

her geçen gün daha da azaldığı bir dönem

yaşanıyor. Neo liberalizmin ekonomik dar-

boğazı halkın sosyal haklarını tırpanlarken,

demokratikleşme açısından da gedikler açı-

yor. 

ABD etrafında oluşan emperyalist güçlerin,

krizden çıkışın bir yolu olarak yeni coğraf-

yalara ve kaynaklara yönelmesini de bu

dönemi karakterize eden gelişmeler arasında

saymak mümkündür. Ortadoğu ve Kuzey

Afrika`da yaşanan siyasi gelişmeleri bu bağ-

lamda ele almak gerekmektedir. Bölgedeki

büyük gelir dağılım eşitsizlikleri ile iktidar-

ların otoriter ve anti demokratik temsil

süreçlerine dayanması halklarda isyan

potansiyelini açığa çıkarmış, Tunus`ta Bin

Ali rejiminin yıkılması ile başlayan süreç

sonucunda birçok Arap ülkesinde ayaklan-

malar olmuştur. Ancak bugün görülmektedir

ki mesele halkların özgürleşmesi değil, yeni

pazar arayışları, savaş politikaları ile yeni

coğrafyalarda güç ve nüfuz arayışı, yeni

kaynak arayışıdır. Çok açıktır ki emperya-

lizm dünyaya savaş, kan ve gözyaşı yayma-

ya devam ediyor.

Sadece son 2 yıldır Suriye‘de sürdürülen iç

savaş nedeniyle yüz binlerce insan hayatını

kaybetmiştir. AKP iktidarı bu iç savaşta

Suriye`deki uluslararası şeriatçı paramiliter

güçlere silah, para ve askeri destek vererek

yapılan katliamlarda taşeron rolünü üstlen-

miştir. Uluslararası siyasette yalnızlaşan

AKP iktidarı çareyi ülke içinde de piyasacı

adımları hızlandırmakta, otoriter örgütlen-

mesini kuvvetlendirmekte, ülkeyi açık bir

cezaevine dönüştürmekte bulmuştur. 

Darbelerle hesaplaşma, yargının demokra-

tikleştirilmesi savıyla halka yutturulmaya

çalışılan anayasa referandumu sonrasında

iyice otoriterleşen AKP iktidarı; dinleyerek,

izleyerek, gözaltına alarak ve tutuklayarak

kendine muhalif tüm kesimleri baskı altına

almakta, ülkede kendi sesi dışında bir sesin

çıkmasına izin vermemektedir.

Uzun süredir odalarımıza müdahale etmek

için her türlü baskıcı girişimlerde bulunul-

maktadır. Bu süreç 2008 yılında

Cumhurbaşkanlığı talimatı ile Devlet

Denetleme Kurulunun binlerce evrakımızı

incelemesi ve TMMOB`yle ilgili herhangi

bir kara lekeye ulaşamadığı sürecin devamı-

dır. Sonrasında başka yollarla ve en son

bakanlar kurulu kararı ile kendilerine göre

istediklerini elde etmişlerdir. 

Bakanların ve bazı bakan çocuklarının yol-

suzluk ve rüşvet operasyonu kapsamında

gözaltına alındığı bugünlere denk gelen

Bakanlar Kurulu Kararı şu anlama geliyor:

TMMOB`nin kentlerimizi, ormanlarımızı,

kıyılarımızı, doğal kaynaklarımızı türlü yol-

larla talan edenlere karşı verdiği hukuki,

demokratik mücadeleyle yarattığı engelleri

ortadan kaldırmak gerekiyor. AKP`nin niyeti

budur. TMMOB`yi etkisizleştirmek yolsuz-

lukların katmerlenmesi demektir. Sürdürülen

yolsuzluk operasyonunun önünü kesmek

için her yolu deneyen AKP‘nin, Odalarımız

üzerindeki "denetim yetkisini" yolsuzlukla-

rını sürdürmek için kullanacağı açıktır.

Son yolsuzluklar Türkiye`de hukukun ege-

menlerin hukuku olduğunu daha açık bir

biçimde göstermiştir.  

Egemen üretim tarzı olarak kapitalizm kâr

güdüsü ve hırsı ile insanların doğa ile ilişki-

sinde hiçbir sınır tanımamaktadır. Doğanın

en temel bileşenleri olarak toprak, su ve

hava, sömürgeci bir tavırla sınırsızca kulla-

Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
31. DÖNEM Genel Kurul Sonuç Bildirgesi
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nılmakta, hoyratça tüketilmektedir. Doğal

kaynakların bu hoyratça kullanımı, tüm eko-

lojik dengeyi bozmaktadır. Doğanın kaldıra-

bileceği kirlilik yüklerinin sınırına gelindiği

her geçen gün daha fazla açığa çıkmaktadır. 

Ülkemiz özelinde, kamunun ortak birikimle-

rini hızla özelleştiren iktidar, ustalık evresin-

de de toplu konut ve kentsel dönüşüm süreç-

lerine, bütün ülkenin imara açılmasına sula-

rın, derelerin, ormanların satışına yönelmiş,

doğayı piyasalaştırma yolunu seçmiştir.

Doğanın talanına ve halkın doğal yaşam

koşullarının ortadan kaldırılmasına yol açan

bu sürecin en önemli halkası hidroelektrik

santraller, HES`ler olmuştur. TMMOB`nin

kapsamlı bir rapor yayınlayarak açıklık

getirdiği bu konuda ortaya çıkan halk muha-

lefetini yakından izlememiz ve destekleme-

miz oldukça önemlidir. 

Doğanın talanı ve piyasalaştırılması yerine,

enerji açısından dışa bağımlı olan ülkemizde

enerjinin verimli ve etkin kullanımı hedefle-

ri olan bir politika oluşturulmalıdır. Enerji

politikalarının üretimden tüketime kamusal

çıkarları gözeten bütüncül bir yaklaşımla ele

alınmalıdır. Enerji üretiminde verimliliği

arttıran, tasarrufu teşvik eden dolayısıyla

fosil yakıt tüketimini azaltan teknolojilerin

geliştirilmesi ve kullanılması, yenilenebilir

enerji kaynaklarının (güneş, rüzgar, jeoter-

mal v.b) tercih edilmesi kaçınılmazdır. 

Ülkemizdeki toplumsal hak ve özgürlük

mücadelesinin önemli ve tarihsel bir döne-

meci de; kamusal alana, ağacına, parkına,

kentine sahip çıkma mücadelesi olan Gezi

Direnişi`dir. Bilindiği gibi 27 Mayıs 2013

tarihinde iş makineleri Gezi Parkı‘na girmiş

ve fiili yıkım ve ağaçların sökülme işlemi

başlatılmıştır. Bunun üzerine Taksim

Meydanı ve Gezi Parkına sahip çıkma kara-

lılığı gösteren demokrasi güçleri, Şubemizin

de başından beri içinde yer aldığı

TMMOB‘ye bağlı Odalarımızın İstanbul

Şubeleri başta olmak üzere, meslek örgütleri

ve doğasever halkımız park alanında buluşa-

rak yıkımın ve ağaç katliamının durdurul-

masını sağlamıştır. 

Ülkesine, Kentine ve parkına sahip çıkan

yurttaşlar olarak bu alçakça saldırıya karşı

bedenleriyle canları pahasına direnen, gözle-

rini kaybeden ve yaralanan binlerce kardeşi-

mizi selamlıyor, hayatlarını kaybedenleri

saygı ile anıyoruz.

2002 yılından beri iktidarda olan otoriter

anlayış başta Kürt halkı olmak üzere halkla-

rın özgürlük sorununu çözememiştir. İleri

demokrasi adı altında göstermelik açılımlar

yapılmış buna paralel olarak Roboski`de ve

Gezide olduğu gibi zulümler ve katliamlar

devam etmiştir. 

Ülkemizdeki ölümler, cinayetler sadece

sokaklar da değil yüzyıllardan beri üretim

alanlarında da pervasızca devam etmektedir.

Son yıllarda ülkemizde iş kazaları ve meslek

hastalıkları yoğun olarak gündemde yer

almaktadır. Her ay en az 100 emekçi iş cina-

yetlerinde yaşamını yitirmektedir. Ülkemiz

bu alanda Avrupa birincisi, dünya üçüncüsü-

dür. Tuzla tersaneleri, Davutpaşa ve OSTİM

patlamaları, Marmara Park AVM yangını,

kot taşlama işçilerinin yakalandığı silikozis

hastalığı ve madenlerde yaşanan kazalar

bunların arasındadır ve dizginsiz kar hırsı ile

insan hayatını hiçe saymanın acı sonuçları-

nın yalnızca bazı örnekleridir.

Güvenli ve sağlıklı bir iş ortamı için; riskin

yüksek olduğu üretim ve hizmet alanlarında,

çalışan sayısına bakılmaksızın iş güvenliğin-

den sorumlu mühendis çalıştırılması zorunlu

olmalıdır. İş güvenliğinden sorumlu

mühendislerin ilgili meslek odalarına kayıtlı

olmaları ve odalarca mesleki denetime tabi

olmaları zorunlu tutulmalı ve meslek içi eği-

timlerle desteklenmelidir. İş Güvenliğinden

sorumlu mühendislerinin üstlendikleri

sorumluluğa uygun çalışmalarının maddi

koşulları sağlanmalıdır. İş Güvenliği

Uzmanı meslektaşlarımızın hakları korun-

malıdır.

Güvenli ve sağlıklı olmayan çalışma ortam-

ları işçiler emekçiler için ağır faturanın bir

boyutu iken, küresel politikalar sonucunda

yaşanan krizlerin ve yolsuzlukların faturası-

nın halka ödettirilmesi de başka bir boyutu-

dur. Asgari ücret açlık sınırındadır ve halk

yoksulluk içindedir. Gelir dağılımındaki

eşitsizlik her geçen gün büyümekte, refah

seviyesi düşmekte, işsizlik oranı gerçekte

yükselmekte, yoksulluk kronik bir sorun

haline gelmektedir. Bu durumun ülkemizde-

ki sorumluları siyasal iktidarı uzun yıllardır

elinde tutan sağ, muhafazakar ve liberal

anlayışlar ve onların emek düşmanı politika-

larıdır. 

Resmi rakamlarla yüzde 15 seviyesinde

olan, özellikle genç kent nüfusu içinde

yüzde 20`yi geçen işsizlik rakamları,

mühendisler için ise, toplam mühendis nüfu-

sunun yüzde 25`i dolayındaki bir orana denk

düşmektedir. Başka bir deyişle her dört kişi-

den birisini "boş" gezmeye ya da meslek

dışı bir işte çalışmaya mahkûm eden işsiz-

lik; çalışmak zorunda olan kesimler ve aynı

zamanda özellikle genç mühendislerimiz

için bir kâbusa dönüşmüştür. 

Bu kabusun eğitimdeki karşılığı da; mühen-

dislik alanındaki eğitimde gerek açılan okul-

lar gerek artırılan kontenjanlar açısından

planlama anlayışının olmaması özellikle

belirli bölümlerden mezun mühendislerin

istihdam sorununu artırdığı gibi bu kitlenin

mesleki kimliklerinde erozyon yaratmasıdır.

Üretim süreçlerinde ortaya çıkan değişim,

mühendisleri yeniden biçimlendirmekte,

mesleki formasyonlarını değiştirmekte,

istihdamı daraltmaktadır. İşsizliğin artması

ücret politikalarını olumsuz yönde etkile-

mekte ve mühendislerin emeği ile orantılı

ücret almalarını engellemektedir.

Mühendisler düşük ücretlerle çalışma ve

işsizlik tehdidi ile karşı karşıya iken, siyasi

iktidarın saldırıları her alanda devam etmek-

tedir. AKP Hükümeti bugün 1980 askeri

darbesinin bir başka antidemokratik yapılan-

ması olan ve 30 yıldır özerk-demokratik

üniversite talebimizin önünde en büyük

engel olarak duran YÖK aracılığı ile de

mühendislik mesleğini direkt hedef alıyor.

Uzaktan eğitim ile mühendislik formasyonu

ve teknik öğretmenlere mühendislik ünvanı

verilmesi, teknoloji fakültelerinin açılması,

teknik altyapı ve yeterli akademik kadro

olmamasına rağmen popülist yaklaşımlarla

her şehire açılan mühendislik fakülteleri,

mesleğimize ve meslek değerlerimize AKP

eli ile yapılan saldırıların son örnekleridir.

Bu bağlamda mühendislik mesleği, niteliği-

nin korunması gereken bir mücadele alanı
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haline gelmiştir. Odamız bu doğrultuda mes-

lektaşlarımızın haklarını korumaya devam

etmelidir.

Mevcut erkek egemen sistem ve kapitalist

düzende kadınlar çifte sömürüye tabi olup,

cinsel ve sınıfsal eşitsizlik çoğunlukla birbi-

rini beslemektedir. Cinsiyet ayrımcılığı aile

içi yaşamda, eğitim sürecinde ve çalışma

hayatı içerisinde en baskıcı hali ile kadınları

etkilemektedir.

İstihdamda cinsiyet ayrımcılığı en geniş

biçimde yaşanmakta, kadın mühendisler için

çalışmak önemli bir sorun olmaya devam

etmektedir. Bu cinsiyetçi yaklaşım kadının

ezilmesine neden olmakta, kadının çalışma

yaşamındaki konumu gelişememektedir.

IMF ve Dünya Bankası`nın yapısal uyarla-

ma programlarının getirdiği özelleştirmeler

ve yoksulluğun yaygınlaşması ve derinleş-

mesi sonucunda ilk önce işten atılanlar

kadınlar olmaktadır. Kayıt dışı çalışanların

büyük çoğunluğunu yine kadınlar oluşturur-

ken, yoksulluk ve işsizlik ilk önce kadınları

vurmaktadır.

Demokratik olmayan yöntemlerle, mühend-

islerin meslek alanlarına saldıran ve işsiz

kalmalarına neden olan Siyasal iktidarın

otoriter siyaset tarzının yansımaları,

TMMOB`ye dönük tutumunda da belirgin

şekilde öne çıkmaktadır. 

2008 yılında Cumhurbaşkanlığı Devlet

Denetleme Kurulu eliyle başlatılan süreç,

genel seçimlerden önce başlayan ve Çevre

ve Şehircilik Bakanlığı`nın kurulmasıyla üst

boyuta tırmanan politikalarla bütünleşmiş,

bugün ise Odamız ve TMMOB`ye bağlı 11

Odanın bakanlıkların idari ve mali "dene-

tim"ine tabi kılınmıştır. Bu durum, anayasal

bir kurum olan TMMOB`ye ve

Odalarımızın yasal dayanaklarına aykırıdır.

Kamu yönetimini, ülke imarını, yapı, kent,

eğitim, sağlık, tarım, enerji, su, çevre ve

koruma alanlarını, din, aile, kadın, çocuk

gibi sosyal politika alanlarını ve TMMOB

ile TTB mevzuatını değiştirmeye yönelik

Kanun Hükmünde Kararnamelerle önemli

değişiklikler yapılmaktadır. 

Sermaye birikimi ve sömürü politikaları,

rant alanlarının genişletilmesinde somutlan-

maktadır. Bütün ülke (kentler, kırsal alanlar,

toplu konut alanları, tabiat varlıkları ve

bütün koruma alanları, meralar, yaylalar,

kışlaklar v.b.) rant kapsamı içine alınmakta;

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerel yöne-

timlerin yapı, ruhsat v.b. yetkilerini de üst-

lenmekte; yapı denetimi yasasında yapılan

değişikliklerle denetim dışı yapıların sayı tür

ve dağılımında önemli değişikliklerle yasa-

nın denetim kapsamı daraltılmakta, denetim-

siz yapılaşmanın sınırları genişletilmektedir. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yerleşme,

yapı, arazi, imar ve bilirkişiliğe dair nere-

deyse tek yetkili konumuna getirilmektedir.

Söz konusu kent İstanbul olduğunda durum

daha da önemli bir hal almaktadır. AKP`nin

KHK`lar eliyle son dönemde yaptığı düzenle-

meler kurduğu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

yukarıda söz ettiğimiz gibi meslek örgütleri-

ni, TMMOB`yi saf dışı bırakarak, bilim,

doğa ve insan merkezli bir yaklaşım yerine

rant merkezli bir yaklaşımı temsil etmektedir.

Bu açıdan bakıldığında kentte şu anda ger-

çekleştirilmesi hedeflenen planların başında

Haliç Port, Galataport, Haydarpaşa Port,

projeleri gelmektedir. Ayrıca genel seçimler

öncesinde duyurulan Kanalistanbul Projesi

de yeni bir rant projesi olarak gündemdedir.

Öte yandan İstanbul`un akciğerleri olarak

son kalan Kuzey Ormanlarını yok edecek

bir proje olarak 3. Havaalanı ve 3. Köprü

Projeleri son hızla sürdürülmektedir. Kentsel

dönüşüm adı altında yürütülen rant operas-

yonlarının ise her bölgeyi kapsadığını ve

bazılarının gün yüzüne bile çıkmadığını da

belirtmek gerekir.

İstanbul`un artık katlanılmaz olan ulaşım /

trafik sorununa bir "çözüm" olarak ileri

sürülen ama çözüm olmayacağı istatistiksel

verilerle sabit olan, İstanbul`un kalan son

orman alanlarını da yok ederek, tüm bölgeyi

imara açacağı bilinen 3. Boğaz Köprüsü

projesine bu dönemde de karşı çıkılmalıdır.

Bu proje bir ulaşım projesi değil, rant proje-

sidir. Neoliberal İstanbul için son adım, 3.

köprü olacaktır. Ulaşımın toplu çözüm yön-

temleri içinde, deniz ve demiryolu ulaşımı-

nın İstanbul`un coğrafi yapısı ve nüfus

yoğunluğuna paralel olarak önemsenmesi ve

bu kapsamda planlanması için mücadele

edilmelidir.

İstanbul halkının yaşamında ve kent yapı-

lanmasında önemli etki yaratan bu değişik-

likler çok kapsamlıdır, yaşamsal önemi

bulunmaktadır ve yetki ve sorumlukları gasp

edilmeye çalışılan Odalarımızın buna tarih-

sel direnme hakkı olduğu kuşkuya yer bırak-

mayacak kadar açıktır. 

Halkın yaşamını doğrudan etkileyen merkezi

ve yerel yönetimlerin ranta dayalı politikala-

rına karşı önümüzdeki dönem de bu mücade-

leyi yükselterek devam ettirmeliyiz.

Birliğimiz, Odamız ve Şubemiz, inadına

mücadelenin etmenin sorumluluğunu gözden

kaçırmadan önümüzdeki dönem çalışmalarını

yürütmelidir. TMMOB`nin en örgütlü yapısı

olan Makina Mühendisleri Odası`nın ve

İstanbul Şubemizin bu süreçte de üzerine

düşeni yapacağından, kendini bu anlayışla

yeniden inşa ederken, mesleki sorumlulukla-

rını da daha fazla uzmanlaştırarak devam etti-

receğinden kuşku duymuyoruz. 

“Altın Nesil” adı altında yolsuzluk yapanla-

ra, farklı muhazafakar gelenekten gelmeleri-

ne rağmen menfaatte ortaklık yapanlara,

çıkar çatışması olduğunda birbirine düşenle-

re halk günü geldiğinde gerekli cevabı vere-

cektir. Onlar ne yapar ise yapsınlar, bizler

TMMOB ve Odamızın geleneğini savunan

mühendisler her zaman doğruluktan, haktan

ve hukuktan yana olacağız. Ayakkabı kutu-

larında saklanması gereken ne dolarlarımız

var ne de avrolarımız var…Ne saklımız ve

ne gizlimiz var…sadece yüreğinde halk sev-

gisi olan mühendis meslektaşlarımız

var…Mücadelemiz açıktır, nettir…Bizler

TMMOB, MMO ve şubemizin mücadele

geleneği ışığında geleceği yeniden aydınlat-

mak tek amacımız ve sorumluluğumuzdur.

Sonuç Olarak; TAM BAĞIMSIZ, DEMO-

KRATİK ve LAİK bir Türkiye’de

Kardeşlik, Eşitlik, Özgürlük ve İnsanca

Yaşam İçin, Halkın Eğitim, Sağlık, İş,

Sosyal Güvenlik, Barınma, Temiz Su,

Enerji ve Ulaşım Hakları İçin Demokratik

Kitle Örgütleriyle Dayanışarak Mücadele

Edeceğimizi Belirtiyoruz.
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II. Ulusal Hidrolik Pnömatik
Kongresi ve Sergisi`nin Basın
Toplantısı 25 Ocak 2014 saat

13.00’de TMMOB Makina
Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi’nde gerçekleştirilmiştir.

Basın toplantısının açılışını Kongre
Sekreteri Özgür ARSLAN yapmış ve
sırasıyla Kongre Yürütme Kurulu
Başkanı Şemsettin IŞIL, Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi
Yönetim Kurulu Başkanı ve Kongre
Yürütme Kurulu Üyesi Zeki ARS-
LAN, Cetop Başkanı ve Kongre
Yürütme Kurulu Üyesi Ahmet SER-
DAROĞLU konuşma yaptılar.
Kongre Yürütme Kurulu toplantıda
hazır bulunarak basın mensuplarının
sorularına cevap vermişlerdir. Ekte

Kongre Yürütme Kurulu Başkanı
Şemsettin IŞIL’ın konuşma metnini
ve ilgili fotoğrafları bulabilirsiniz.
Hidrolik Pnömatik Kongrelerine
bugüne kadar katkı yapmış olan ve
yapacağına inandığımız sektör dergi-
lerine teşekkür ediyoruz.

Saygılarımızla.

HPKON Yürütme Kurulu

VII. Ulusal Hidrolik Pnömatik Kongresi ve Sergisi
Basın Toplantısı Gerçekleştirildi

Değerli Medya Mensupları ve

Saygıdeğer Meslektaşlarım,

Günümüzdeki tanımıyla KONGRE,
bir kurumun veya sektörün  günde-
mindeki sorunları konuşmak ya da
belirli alanlar için yeni kurullar seç-
mek üzere belli sürelerde yaptığı
genel toplantılardır. 
Bir kongrenin 2-3 yıl süren bir hazırlık
aşaması bulunuyor. Her kongre, arka-
sında ciddi bir ekiple büyük zaman
harcanarak oluşturulan ve sonuçların
açıklandığı büyük bir bilimsel etkinlik
olarak nitelendirilebilir. Yerinde, zama-
nında ve kurallarına göre yapıldığı
müddetçe iş hayatımızın vazgeçilmez

bir parçası olurlar. Bir kongrenin katı-
lanlara şu 3 önemli  faydası bulunuyor: 

1- Profesyonel ilişki ağını oluşturur
ve geliştirir,

2- Bireysel ve kurumsal  kıyaslama
imkanı sunar, 

3- Yeniliklerden haberdar eder. 

Sektörümüzde kongre fikri ise, hem
hidrolik-pnömatik sektör mensupları-
nın hem de MMO (Makina
Mühendisleri Odası)’nın, bu alandaki
mesleki sorunların  çözümü, yenilikleri
ve bilimsel çalışmaları tanıtmak, sek-
törü ve kullanıcıları bilinçlendirmek ve

de aydınlatmak  amacıyla daha geniş
platformlar oluşturma arzusuyla ilk
defa 1997 yılında ortaya çıktı.

Birincisi 1999 yılında düzenlenen
“Ulusal Hidrolik ve Pnömatik
Kongresi” ile sektör bir milat yaşaya-
rak özellikle kendi iç iletişimini kur-
muş ve yine ilk kez Hidrolik ve
Pnömatik kullanıcılarına, bilimsel
boyutlarıyla kendisini tanıtma fırsatı-
nı elde etmiştir. 3-5 Aralık 1999 tarih-
leri arasında o zamanki İzmir-Efes
Oteli Convention Center’da düzenle-
nen I. Ulusal Hidrolik ve Pnömatik
Kongresi’ni diğerleri de takip ederek ,

Basın Bülteni
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yine hepsi İzmir’de toplam 6 kongre
başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Bu kongrelere 4.197’si kayıtlı delege
olmak üzere toplam 7.838 kişi katıldı.
Ulusal Hidrolik ve Pnömatik
Kongreleri'nde bugüne kadar toplam
213 bildiri sunulurken 8 panel, 51
atölye çalışması, 3 yuvarlak masa
toplantısı, 9 kurs, 3 sabah toplantısı
gerçekleştirildi.

Bugüne geldiğimizde Hidrolik ve
Pnömatik Kongre’leri sektörümüze ve
ülkemize toplamda 213 adet bildiri
içeren 6 adet bildiriler kitabı, sektörel
sorunlara ilişkin 6 adet paneller kita-
bı, sergi katılımlarının yer aldığı 6
adet Katalog kazandırmış bulunmak-
tadır. Kongrelerin hazırlık süreçlerin-
de eksikliği daha da hissedilen teknik
yayınlar ve kitaplar da yine bu süreç-
te hazırlanarak ihtiyaç sahiplerinin
kullanımına sunulmuştur.

Bunlardan ülkemizde ilkleri oluşturan
ve yayın kurulu başkanlığını yaptığım
“Hidrolik Devre Elemanları ve
Uygulama Teknikleri” ile “Pnömatik
Devre Elemanları ve Uygulama

Teknikleri” adlı kitaplar  MMO’nun
bu alandaki ilk ve tek kitapları olma
özelliğini  taşımaktadır. Bugün, nere-
deyse tüm ilgili kurum ve kuruluşlar-
da  makina mühendislerinden teknis-
yenlere, sektör mensuplarımızdan
öğrencilere kadar herkes bu kitaplar-
dan faydalanıyor.

Bunların dışında “Basınçlı Hava
Tesisatı” kitabı ile “Hidrolik-
Pnömatik Türkçe/İngilizce/Almanca
Sözlük” yine kongreler sürecinde
oluşturduğumuz seçkin kurullar tara-
fından hazırlanmış ve sektördeki
büyük bir açığı kapamıştır. Bu süreç-
lerde ayrıca, toplam 18 Adet Kongre
Bülteni de ilgililere sunulmuştur.

Basılı bu yayınların dışında, kongre-
lerin sosyal etkinlikleri çerçevesinde
ünlü konuşmacılar, sanatçılar kongre-
lerde yer almış, sektör mensupları,
delegeler, ziyaretçiler ve bilhassa
öğrenciler Hidrolik ve Pnömatik ala-
nında yeniliklerden haberdar olarak
profesyonel bilgi ve ilişki ağlarını
geliştirmişlerdir.

Son yıllarda sektör mensuplarımız ve

kullanıcılar,  daha geniş bir katılım
için Kongre’nin İstanbul’da düzenlen-
mesini talep ettiklerinden bu defa
“VII. Uluslararası Katılımlı HPKON
Hidrolik ve Pnömatik Kongresi”nin
22-25 Ekim 2014 tarihlerinde
İstanbul'da yapılmasına karar verildi.
Kongre’nin yeri olarak, İstanbul'un
her yerinden rahat ulaşılabilecek bir
noktada olması nedeniyle Taksim
Meydanı’na neredeyse bitişik diyebi-
leceğimiz Harbiye'deki “Askeri Müze
ve Kültür Sitesi” seçildi. Bünyesinde
bilimsel toplantıların yapılacağı nite-
likte çok sayıda toplantı salonlarına
ve Kongre içeriğine uygun sergi alan-
larına da sahip olması Harbiye Askeri
Müze ve Kültür Sitesi’nin bu seçi-
minde önemli rol oynadı. 

Yürütme Kurulu olarak, yaklaşık 1,5
yıldır hazırlık içindeyiz. Önce, MMO
bünyesinde  Kongre Düzenleme
Kurulu, sonrasında da Yürütme
Kurulu oluştu, 2013 Nisan ayında ise
Danışmanlar Kurulu’nu oluşturduk.
Bugüne kadar birisi İzmir’de, toplam
10 adet Yürütme Kurulu toplantısını
MMO İstanbul Şubesi'nde düzenle-
dik. Kongre'nin ilk defa İstanbul'da
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düzenleniyor olması en büyük
farkımız ve ilkimizdir. Kısaca
bu defa, “VII. Kongre 7 tepeli
şehirde” yapılıyor olacak.
Kongrenin yine ilk kez
“Uluslararası Katılımlı” olması
ve yine ilk kez kısaltılmış ola-
rak HPKON (okunuşu Hipkon)
ifadesinin kullanılması da diğer
önemli yeniliklerimizdendir. 

VII. Kongre’nin sergi tarafında
en önemli yenilik ise, Askeri
Müze ve Kültür Sitesi'ndeki
sergi alanlarının bu defa kısıtlı
olacağıdır. En büyük sergi ala-
nımız 24 m2'yi geçmeyecektir.
Bu şekilde, sektörümüzün irili
ufaklı her kurum ve kuruluşuna
sergiye katılım şansını ve hak-
kını tanımış oluyoruz. 

Sunulacak bildirilerde, genişle-
yen bildiri ana başlıkları bir diğer
yeniliğimiz olacak. Yeni Kongre için
hem hidrolik hem de pnömatikte
genişletilmiş konuları seçtik.       

Kısaca Kongre içeriği, hem sektörel
uygulamaya yönelik ve hem de aka-
demik düzeyde donatılmış bildiriler,
sektör sorunlarına yönelik panel ve
oturumlar ile daha çok katılımcıların
biraraya gelebileceği ve ürünlerini
teşhir edebilecekleri bir sergi alanın-
dan oluşacaktır.

Yürütme Kurulumuz toplam 19 üye-
den oluşuyor. Bu üyelerin içinde sek-
tör mensupları, MMO mensupları ve
akademisyenler bulunuyor. 19 üyemiz
içinde yer alan MMO İstanbul Şube
Başkanı Zeki ARSLAN’ın yanı sıra,
İTÜ Prof. Dr. Şeniz ERTUĞRUL,
ODTÜ Prof. Dr. Tuna BALKAN ve
Uludağ Üniversitesi'nden Yrd. Doç.
Dr. Elif Erzan TOPÇU hidrolik pnö-
matik ve otomasyon sektörünü iyi

tanıyan, bilen ve bu alanda sürekli
yeni projeler üreten seçkin akademis-
yenler arasındadır. Üyelerden 11 tane-
si AKDER Üyesidir. 4 tanesi eski
AKDER Başkanı. Ben Şemsettin Işıl,
Cengiz Celep, Ahmet Serdaroğlu ve
Mehmet KURTÖZ. Kurul Üyemiz
Ahmet SERDAROĞLU aynı zaman-
da CETOP Başkanı olarak aramızda.
Yani VII. Kongre’ye bu defa
Türkiye’den seçilmiş bir CETOP
Başkanı ile gidiyoruz ve bu da önemli
ilklerimizden biri olacaktır. Ertan
SOYDAN ve Prof. Dr. Tuna BAL-
KAN ise eski Kongre başkanlarımız-
dan ve yine aramızdalar. Diğer 11
üyemiz ise eski kongrelerde değişik
kurullarda başarıyla yer alan meslek-
taşlarımızdan seçildi. Yürütme
Kurulumuzun tam üye listesini ve
diğer kurullarımızın üyelerini listeler-
de bulacaksınız. Kısaca Kongre mut-
fağında eski ve tanınmış  ustalar yer
alıyor. Kongrede yapılacak olan  tüm
bilimsel ve sosyal etkinliklerin yanısı-
ra, bildiri genel başlıklarının seçimi

ve değerlendirilmesine kadar
herşey bu uzman ekip tarafın-
dan belirleniyor. 

Bildiri ve Atölye Çalışması
(workshop) sunumu yapmak
üzere uluslararası katılımcı fir-
malardan önemli yenilikler
bekliyoruz. Şimdiden bildiri ve
sunumlar için ciddi başvurular
alıyoruz. Bu faaliyetlerin ortaya
çıkartacağı tüm yeniliklerin ve
gelişmelerin Kongre'de duyuru-
lacağını, bizleri bu defa olduk-
ça fazla sayıda yeniliğin bekle-
diğini söyleyebilirim. 

Yürütme Kurulu olarak tüm bu
çalışmaları, tamamen sektöre
hizmet anlayışı ve meslek etiği
çerçevesinde büyük özveri ile
yapıyoruz. Birçok defa da
kendi şirketlerimizin menfaatle-

ri dışında karar vermek zorunda kala-
biliyoruz.                                                                                                 

Son olarak,
Kongre Yürütme Kurulumuz adına
siz değerli medya mensuplarımızdan,
geçmişte olduğu gibi bu defa da VII.
HPKON Ulusal Hidrolik ve Pnömatik
Kongre’sine etkin katılım ve destekle-
rinizi bekliyoruz. Sektörümüzün
bilimsel etkinlikler yoluyla kendi ala-
nındaki tüm yenilik ve üstünlüklerini
Kongre’ye taşımalarında sizlerin de
her konuda ilave önerilerinizi esirge-
meyeceğinize inanıyoruz. 

Davetimize katılarak göstermiş oldu-
ğunuz bu ilgiye teşekkür ediyor, var
olan ilişkilerimizin artarak devamını
diliyorum.

Saygılarımla,
Şemsettin IŞIL

HPKON Kongre

Yürütme Kurulu Başkanı
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akina Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi Hukuk
Biriminin düzenlediği

“Çalışma Yaşamında Karşılaşılan
Hukuki Sorunlar ve Çözüm Yolları”
konulu söyleşi 01 Nisan 2014 Salı
günü 55 katılımcı ile gerçekleştiril-
di. Sunum BirGün Gazetesi yazarı
da olan Avukat İzzet Otru tarafın-
dan yapıldı.

İstanbul’da çalışan üyelerimizin
büyük oranı ücretli olarak çalışmak-
tadır. Bu nedenle söyleşimizi ücretli
çalışan üyelerimizin Hukuk
Büromuza en sık başvurdukları
konular üzerinden belirledik.

Bu konular; 
• İş sözleşmesinin unsurları
• Belirli süreli ve belirsiz süreli iş

sözleşmeleri
• İş sözleşmesinin sona ermesinde

fesih bildirimi
• İşçi ve işveren açısından haklı fesih
• Kıdem tazminatı

• İhbar tazminatı
• Ücret ve tazminat alacaklarının

tahsil yollarıdır.

Avukatımız Yalçın Ünal sunum
konuşmasında, büromuzun çalışma
alanlarını ve çalışma sistemini özet-
ledi.

Açılış konuşmasını Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi

Yönetim Kurulu Başkanı Zeki
Arslan yaptı. Zeki Arslan ülkemizde
yaşanan hukuki sorunlar üzerine bir
değerlendirme yaparak, sorunun
siyasal sistemden kaynaklandığını
vurguladı.

Konu başlıkları üzerine kısa açıkla-
malar yapılması sonrasında soru-
cevapla devam eden söyleşi üç saat
sürdü.

Söyleşi:
Çalışma Yaşamında Karşılaşılan Hukukî Sorunlar
ve Çözüm Yolları
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öyleşi 24 Nisan 2014 günü Çağdaş
Hukukçular Derneği`nden Avukat
Gülvin Aydın`ın katılımıyla gerçek-

leşti. Yakalama, gözaltı, tutuklama, arama
ve tazminat hukuku konularında haklarımız
ayrıntılarıyla değerlendirildi. Söyleşi soru-
cevap şeklinde yapıldı.

Haklarımız nelerdir?
• Haklarımız ve ne ile suçlandığımız hak-

kında bilgilendirilme
• Bir avukatın hukuksal yardımından yarar-

lanma
• Yakınlarımıza haber verilmesi
• Bir doktor tarafından muayene edilme
• Üzerimize atılı suçla ilgili bilgi vermeme

(susma hakkı)
• Yakalama işlemine karşı bir yargıca itiraz

etme
• İmzadan imtina
• Bunların yazılı olarak bildirilmesi, bu

mümkün değilse açık anlaşılır bir biçimde
anlatılması zorunludur.

Yakalama anında tutanak tutulması; tutana-
ğın yakalama anında ve yakalama yerinde
yapılması, tutanağı yakalamada bulunan
kişilerin hazırlaması gerekmektedir.

Yakalama derhal savcıya bildirilmek zorun-
dadır. Savcının yazılı talimatı varsa ancak
gözaltı yapılabilir. Aksi takdirde serbest
bırakılmalıdır. Bu işleme karşı bir yargıca
itiraz etme hakkımız vardır.

Yukarıda sıraladığımız haklarımız gözaltına
alınmada da aynıdır.

Susma hakkı kimlik bilgilerini kapsamaz.
Bu konuda bilgi vermemek kabahat, yanlış
bilgi vermek suçtur. Susma hakkı tüm soru-
lar için kullanılabilir veya bazı sorulara
yanıt vermek bazılarına yanıt vermemek
biçiminde de kullanılabilir.

Gözaltı süresi 24 saattir. Bu süre her defa-
sında hâkim kararıyla 1 gün olarak uzatıla-
bilir. Toplamda 4 günü geçemez. Her uzat-
mada doktor kontrolünden geçme, avukatı-

mıza ve yakınlarımıza bilgi verme hakkımız
vardır.

Doktor muayenesi sırasında doktorla yalnız
kalmamız esastır.

Yakalandığımız andan itibaren sürecin her
aşamasında bir avukatın hukuksal yardımın-
dan yararlanmayı talep edebiliriz. Kendi
avukatımız yoksa yakalama sırasında kol-
luktan, gözaltı aşamasında savcıdan, tutuk-
lanma aşamasında yargıçtan avukat atanma-
sını isteyebiliriz. Baro tarafından görevlen-
dirilecek avukat ücretsizdir.

Avukatın hukuksal yardımından yararlan-
ma; bizimle görüşmesini, ifade ve sorgula-
ma sırasında yanımızda bulunmasını, yer
gösterme-keşif-teşhis gibi işlemlere katıl-
masıyla olur.

Avukatla her zaman ve kimsenin duyama-
yacağı bir biçimde görüşme hakkına sahibiz
ve avukatımızla yaptığımız yazışmalar,
belge alış-verişleri denetime tabi değildir.

Yakalama/gözaltı işlemi yapıldığında, göz-
altı süresi uzatıldığında veya tutuklandığı-
mızda bir yakınımıza ya da belirlediğimiz
bir kişiye gecikmeksizin haber verilmesini
isteme hakkımız var.

Önümüze getirilen belgelere imza atmama
veya şerh düşerek imza atma hakkına sahi-
biz. Bu kendi aleyhine delil vermeme kap-
samında Anayasal bir haktır.

Yakalama işlemine, gözaltı kararına, gözaltı
süresinin uzatılması kararına karşı itiraz
edebiliriz. İtirazlarımızı; ifade sırasında
talep ederek ve bu talebimizi tutanağa geçi-
rerek, dilekçe yazarak veya Sulh Ceza
Mahkemesine derhal başvurarak yapabiliriz.

İtirazımızı; bizzat, avukatımız, eşimiz, yasal
temsilcimiz, birinci veya ikinci dereceden
kan hısımlarımız aracılığıyla yapabiliriz.

Gözaltına alınmışsak gözaltı süresinin dol-

ması veya delillerin toplanmasının tamam-
lanması olmuşsa savcılığa çıkarılırız.

Savcı ifadenizi almadan önce tüm hakları-
mızı hatırlatmak zorundadır. Haklarımızın
tümünü burada da kullanabiliriz. Savcı bizi
serbest bırakabilir veya sorgu hâkimliğine
sevk edebilir.
Sorgu hâkimi suçlamaya ilişkin ifademizi
alır (tüm haklarımız burada da geçerlidir).
Sorgunun tamamlanmasından sonra sorgu
hâkimi serbest kalmamıza, adli kontrol ile
serbest kalmamıza veya tutuklanmamıza
karar verir.

Tutuklanmamız durumunda cezaevine götü-
rülürüz. Tutuklanmaya karşı 7 gün içinde
kendimiz veya avukatımız aracılığıyla itiraz
edebiliriz. İtiraz mahkemeye yapılır.

- Haksız yere gözaltına alınmış veya tutuk-
lanmışsak,

- Gözaltı süresi dolduğu halde serbest bıra-
kılmamışsak,

- Haklarımız hatırlatılmamışsa veya kullan-
dırılmamışsa,

- Tutuklandığımızda makul sürede davamız
açılmadı veya sonlandırılmadıysa,

- Hakkımızda açılan soruşturmada takipsiz-
lik verilirse veya beraat edersek,

Kararın bize tebliğinden itibaren 3 ay içinde
bulunduğumuz yer ağır ceza mahkemesinde
dava açarak tazminat talep edebiliriz.

Değişik konularda sorulan soruların da
yanıtlanmasıyla söyleşi sona erdi.

Ceza Soruşturması ve Yargılamasında
Şüpheli, Sanık Hakları Söyleşisi Yapıldı
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8 Nisan 2014 Cuma günü saat
19.30’da Üsküdar Mesleki Denetim
Bürosu Açılış Töreni ve Kokteyli

yapıldı. Üsküdar Mesleki Denetim
Bürosu hedeflenen çalışma programının
sunumu ve açılış konuşması MMO
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı
Zeki ARSLAN tarafından yapıldı.

Zeki ARSLAN; “31. Dönem içinde
Mesleki Denetim bürosu olarak kurulan
birimimizin, Üsküdar ve Beykoz
İlçelerinde yaşayan ve çalışan yaklaşık
2.224 üyemize yakın olmak, bu bölge-
deki mekanik tesisat ve AİTM üye pro-
filine uygun çalışmalar yapmak amacı
ile kurulduğunu” belirtti. Mesleki
Denetim Büromuz 36 kişilik eğitim
sınıfı ile Üsküdar ve Beykoz bölgesin-

deki üyelerimize eğitim, seminer ve söy-
leşi verebilecek. 31. Dönem içerisinde
temsilciliğe dönüştürülmesi hedeflenen
Mesleki Denetim Büromuz, İstanbul
içinde “Kuzey Ormanlarına” da yakınlığı
ile diğer bölgelere göre özel bir yere
sahiptir. Siyasal iktidarın rant uğruna
imara açtığı sit alanları ve ormanlık ara-
zileri bulunan Beykoz bölgesi büromuz
sorumluluk alanı içindedir, bu sebeple bu
bölgede yapılacak çalışmalar özel bir
önem ve dikkat gerektiriyor. Yeni kuru-
lan ve bölgesinde üzerine büyük sorum-
luluk düşen Üsküdar Mesleki Denetim
Büromuz, Makina Mühendisleri Odası
çalışma programına uygun olarak; gücü-
nü, örgütlü üyesinden alan mesleki
demokratik kitle örgütü olma görevini en
iyi şekilde yürüteceğini ve odanın tüm

çalışmalarında hem kendi bölgesi hem
de diğer bölgeler içinde üzerine düşen
çalışmaları yapıp, emekten ve halktan
yana mücadeleyi bir adım daha ileri taşı-
yacağını belirtiriz.

Şube Başkanımız Zeki ARSLAN’ın
Mesleki Denetim Bürosu Sorumlusu’na
başarı dilemesi ve tören katılımcılarımızla
tanıştırmasının ardından kokteyle geçildi.

ÜSKÜDAR
MESLEKİ DENETİM BÜROSU 
Mesleki Denetim Bürosu Sorumlusu
Ahmet İLBAŞI

Adres: MMO ÜSKÜDAR MESLEKİ
DENETİM BÜROSU
İCADİYE MAH. İCADİYE BAĞLAR-
BAŞI CAD. MESAADET İŞHANI
NO: 5 D: 3 ÜSKÜDAR - İSTANBUL
TEL. : +90 216 6518699
FAKS: +90 216 6518979
E-POSTA: uskudar@mmo.org.tr

Üsküdar Mesleki Denetim Bürosu Açılışı Yapıldı
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MMOB İstanbul İl
Koordinasyon Kurulu tarafın-
dan ve Makina Mühendisleri

Odası’nın yürütücülüğünde
Bakırköy Botanik Park’ta 25 Mayıs
2014 Pazar günü 14.00-22.00 saat-
leri arasında Kent ve Demokrasi
Etkinliği düzenlendi. Etkinlik
Gezi’de ve Soma’da yitirdiklerimi-
zin anısına gerçekleştirildi.

Etkinlik, Bakırköy Botanik Park’ta
saat 14.0’te Gezi Direnişi Sergisi,
Kent ve Doğa Sergisi, Soma
Sergisi, Kapının Dışında Kalanlar
Sergisi ve Çocuk Atölyeleri ile baş-
ladı. Binlerce insanın gezdiği sergi-
lerin yanı sıra 500’ün üzerinde
çocuk da atölyelere katıldı.
Kadıköy’de yapılan Taşerona Karşı
Mitinge gidenlerin de katılımıyla
18.00’de başlayan müzik programı
22.00’ye kadar devam etti. 

Etkinlik açılış konuşmasını

TMMOB İstanbul İl
Koordinasyon Kurulu
Sekreteri Süleyman
Solmaz yaptıktan sonra,
TMMOB Maden
Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Başkanı
Nedret Durukan tarafın-
dan Soma faciası ile ilgi-
li yapılan çalışmaları
anlatan, olayın nedenle-
rine değinen bir konuş-
ma gerçekleştirildi. Bu
esnada her bir madenci-
nin isminin yazıldığı
baretlerin sergilendiği
alandan gökyüzüne, ölen
madencileri ve Gezi
Direnişçilerini simgele-
yen siyah balonlar uçu-
ruldu. Son olarak
TMMOB Yönetim
Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı konuştu ve
etkinlik müzik programı
ile sona erdi.

TMMOB
Kent ve Demokrasi Etkinliği
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MMOB MMO İstanbul Şubesi
Ümraniye Temsilciliği Ümrani-
ye bölgesinde hizmet veren

SGK Ümraniye Sosyal Güvenlik
Merkezi ile T.C. Sosyal Güvenlik
Kurumu Başkanlığı ile Türk
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
arasında imzalanan işbirliği protoko-
lü hakkında toplantı yapıldı. 

Toplantıya SGK Ümraniye Sosyal
Güvenlik Merkezi Müdürü Coşkun
BİLGİN, Temsilcilik Başkanı Özgür
SELÇUK, Temsilcilik Yürütme
Kurulu Üyesi Zeynep ERDAĞ,
Teknik Görevli Özgür ERDOĞAN
ve İstanbul Şube Yönetim Kurulu
Üyesi Ali BİLGİNER katıldı. 

Toplantıda protokolün uygulanması
ile ilgili yaşanılan sorunlar ve çözüm
önerileri görüşüldü. 

SGK Ümraniye Sosyal Güvenlik
Merkezi Müdürü Coşkun BİLGİN,

protokolün gereğinin Kurumun üst
makamlarınca takip edildiğini, dene-
tim elemanları olan Sosyal Güvenlik
Kurumu Müfettişleri ve Sosyal
Güvenlik Denetmenlerince yapılan
denetimlerde protokol gereklerinin
yerine getirildiğini, ücretlerinin eksik
bildirildiğine dair müdürlüklerine
gelen tüm ihbar ve şikâyetlerin ivedi-
likle denetim elemanlarına gönderil-
diğini ve en kısa sürede denetimlerin
yapılarak sonuçlarının işleme konul-
duğunu, genel itibariyle Mühendis,
Mimar ve Şehir Plancı olarak çalışan
sigortalılarımızdan ağırlıklı olarak
bir şikâyet almadıklarını belirtmiştir.

SGK yetkililerine TMMOB`ye kayıt-
lı ücretli olarak çalışan mühendis,
mimar ve şehir plancılarının piyasa-
da beyaz yaka olarak adlandırıldığı,
fazla mesai ücretlerinin olmadığı
statü gereği işçi olarak değerlendiril-
medikleri, bir nevi işveren yetkilisi
olarak çalıştıkları, bazı üyelerimizin

SGK protokolünü bilmediği, bilen
meslektaşlarımızın iş kaybetme kay-
gısı ile şikâyette bulunmadıkları,
MMO olarak bunun önüne geçmek
için takipçisi olunacağını ve SGK’na
gerekli şikâyetlerin aktarılacağı bilgi-
si verildi. Protokol hakkında üyeleri-
mize gerekli bilgilendirmelerin
sürekli yapıldığı ve yapılacağı ifade
edildi. 

Ümraniye Sosyal Güvenlik Merkezi
ile Sosyal Güvenlik Kurumu kurum-
sal yapısı, sosyal güvenlik uygula-
maları ve yapılan protokol hakkında
bilgilendirilmesi ile İşçi Sağlığı ve İş
Güvenliği konusunda bilgilendirme
etkinliği planlanıyor.

Coşkun BİLGİN ayrıca; bildirimleri
gerçek ücretleri üzerinden yapılma-
yan Oda üyelerinin SGK’ya ihbar ve
şikâyette bulunduklarında gerekli
işlemlerin yapılabileceğini belirtti.

Ümraniye SGK Müdürlüğü ile Görüşme Yapıldı
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Greif İşçileriyle Dayanışma
1 Mart 2014 Cumartesi

Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şube Öğrenci Komisyonu olarak Greif
işçilerinin fabrikayı işgalinin 20. günün-
de direnişe destek vermek amacıyla
Greif Fabrikası’na (Hadımköy) bir ziya-
ret gerçekleştirdik. Bu ziyarete öğrenci
komisyonları dışında arkadaşlarımız da
katıldılar. Sloganlarla fabrikaya yaklaş-
tığımızda işçiler bu desteğimizden ötürü
biraz da moral depoladılar. Greif
Fabrikası’nda işçilerle sohbet ettikten
sonra onların müzikli etkinliklerine
katıldık.

5. Mühendislik ve Şehircilik
Günleri
3-7 Mart tarihleri arasında TMMOB
Öğrenci Komisyonları’nın İstanbul’da
15 üniversitede gerçekleştirdiği etkin-
likler için MMO İstanbul Şube Öğrenci
Komisyonu’nun YTÜ’de hazırladığı
programın büyük bir kısmı YTÜ yöneti-
min engellemeleri sebebiyle gerçekleşti-
rilemedi. Geçen yıl YTÜ’de yapılan
Mühendislik ve Şehircilik Günleri,
YTÜ yönetiminin bilgisi dışında
Mimarlık Fakültesi’nde gerçekleşmişti.
Sonrasında, TMMOB çalışmalarını sin-
diremeyen yönetimin okul dekanlıkları
dahil diğer iletişim birimlerine kendile-

rinden habersiz kesinlikle iş yapılma-
ması yönünde talimatı olduğunu fark
ettik.

Okul yönetiminin talimatıyla etkinlikle-
ri gerçekleştirmek için istediğimiz tüm
salon izin dilekçeleri, farklı birimlerden
Rektörlüğe ulaştırılmadan cevap verile-
meyeceği belirtilerek bekletildi.
Defalarca kez resmi dilekçe ile başvur-
duğumuz salon isteğimiz geçersiz ve
tutarsız sebeplerle, oyalama taktikleriy-
le ötelenerek etkinliğimizin önüne
geçilmeye çalışıldı. Etkinlik haftasına
kadar çabalamamıza rağmen etkinlikleri
gerçekleştirmek için uygun salon veya
uygun ortam bulamadık. Etkinlikleri
kantinde yapma alternatifimiz ise hava
muhalefeti nedeniyle gerçek dışı kal-
mıştır.

5. Mühendislik ve Şehircilik Günleri
kapsamında YTÜ’de salon etkinlikleri
dışında yalnızca Demir Döküm teknik
gezisi ve Excel eğitimi gerçekleştirildi. 

DemirDöküm Teknik Gezisi
7 Mart Cuma / Bilecik

5. Mühendislik ve Şehircilik Günleri
kapsamında DemirDöküm
Bozüyük/Bilecik tesislerine düzenlemiş

olduğumuz teknik gezi YTÜ yerelinde
36 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi.
Önce Demir Döküm hakkında bir
sunum yapıldı. Sonrasında ise yetkili
mühendis ile birlikte sırasıyla; radyatör
üretim tesisi, termosifon, kombi, şofben
üretim bandı ve ardından solar enerji
kolektör üretim kısmı gezilerek teknik
gezi sonlandırıldı.

Excel Eğitimi
8 Mart Cumartesi

5. Mühendislik ve Şehircilik Günleri
kapsamında düzenlediğimiz Excel eğiti-
mi 20 kişinin katılımıyla Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şube eği-
tim sınıfında gerçekleştirildi. YTÜ,
Marmara ve Beykent Üniversite öğren-
cilerinin katıldığı, endüstri mühendisi

MMO İstanbul Şube  Öğrenci Üye
Çalışmaları
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Devrim Yıldırım’ın aktarımıyla excel
temel ve orta seviyelerinin işlendiği eği-
tim oldukça verimli geçti.

Türkiye’de Otomotiv
Sektörü ve Üretim Süreçleri
20 Mart Perşembe / Saat: 12.00

Makina mühendisi Ümit Çevik’in katılı-
mıyla Toyata teknik gezisi öncesi oto-
motiv sektörünü daha yakından analiz
etmek amacıyla YTÜ’de gerçekleştirdi-
ğimiz seminer 55 kişinin katılımıyla
gerçekleşti.

Toyota Teknik Gezisi
21 Mart Cuma / Sakarya

Toyota’nın Sakarya’daki tesislerine
YTÜ’den 45 kişinin katılımıyla teknik
gezi gerçekleştirildi. Bu teknik gezi
öncesinde yapılan otomotiv semineriyle
birlikte oldukça ilgi gördü. Toyota fab-
rikasında kaynak, pres, kesme, montaj
ve boyama hatları gezildi. Toyota Way
anlatımı İK sunumu ile beraber teknik
gezi tamamlandı.

Yıldız Lobisi Fanzini
YTÜ’de bu dönem öğrenci komisyonu
yayını hazırlandı. Fanzinde öğrenci

komisyonu çalışması yürüten öğrenciler
meslek ve üniversite gündemleriyle bera-
ber ülke gündemine de değiniyorlar.

RC Helikopter Projesi
YTÜ’de öğrenci komisyonu teknik
çalışmaları geliştirme amacıyla uzaktan
kumandalı helikopter projesini gerçek-
leştirmek için gerekli fizibilite çalışma-
larını tamamladılar. Önümüzdeki gün-
lerde RC Helikopter atölyesinin başla-
ması planlanıyor.

İTM konusunda sektörden önemli
isimlerin katıldığı toplantılarda
yönetmelik değişikliği ele alına-

rak, bu yönde eğitim programı hazırlan-
ması üzerine görüş oluşturuldu. 

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber
Çakar ve Oda Yönetim Kurulu Sayman
Üyesi Tahsin Akbaba ile İzmir Şube
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Özsakarya her iki toplantıya katılırken,
26 Şubat 2014 tarihinde düzenlenen
toplantıda Oda Teknik Görevlisi Derya
Baran ve Edirne Şube`den Hakan
Havancılar da yer aldı.

AİTM Yönetmeliği Hakkında Sektörle Toplantı Yapıldı 

Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmelik (AİTM) hakkında 26 Şubat ve 5 Mart 2014 tarihlerinde
İstanbul Şube’de sektör temsilcilerinin katıldığı iki toplantı gerçekleştirildi.
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uluşmamız 19 Nisan 2014
Cumartesi günü gerçekleşti.
Buluşmamız’a, İstanbul’da bulu-

nan üniversitelerden öğrenci üyelerimiz
katıldı. İTÜ Komisyonu’ndan Meriç
Aras’ın sunumuyla başlayan etkinlikte
konuşan Şube Sekreteri N. Cenk
CİHANGİR, kendisinin de 1998 yılında
böyle bir toplantıyla Oda’yla tanıştığını
belirtti ve öğrenci komisyonlarının
Odamız için önemini anlattı.

Öğrenci üyemiz Mesut GEÇGEL, komis-
yonlarda yürütülen faaliyetlerin mesleki
gelişime katkısının yanı sıra bir dostluk
yarattığı ve bu dostluk doğrultusunda
buradan bir hayat yaratıldığına değindi.
Ayrıca geleceğin kendileri olduğunu ve
geleceği değiştirme gücünün de kendile-

rinde olduğuna değindi.

Beylikdüzü Temsilcilik yürüt-
me Kurulu Başkanı Ezgi
Kılıç, kendisinin de öğrenci
üye komisyonlarından geldi-
ğini ve Odamızın, öğrenci
üyelerimizin her zaman
yanında olduğunu ve olmaya
da devam edeceğinin altını
çizdi. Geçmiş dönem değer-
lendirmesinin yapıldığı ve
gelecek için nasıl bir çalışma
yapılacağının tartışıldığı top-
lantı öğrenci üyelerden gelen
soru ve taleplerin Şube
Sekreter Üyesi N. Cenk
CİHANGİR tarafından yanıt-
lanmasıyla tamamlandı

Öğrenci Üye ve Yönetim Kurulu Buluşmamız Yapıldı

er dönem başında Temsilciliklerimizde gerçekleştiri-
len Şube Birim Sunumları 7 Nisan 2014 tarihinde
Bakırköy ve Kartal Temsilciliklerimizde gerçekleşti-

rildi. Üye İlişkileri Birimi ve Eğitim Biriminin sunumları-
nın yapıldığı ve 33 kişinin katıldığı Bakırköy’deki etkinlik
Avrupa Yakasındaki tüm temsilciliklerin katılımıyla ger-
çekleşti. Anadolu Yakasındaki temsilciliklerimizin katıldığı
Kartal’da yapılan etkinlikte Teknik Birim ve Basın-Yayın
Birimleri sunumları yapıldı. Birim Sunumlarının ikincisi
14 Nisan 2014 tarihinde Şube’de ve Kadıköy
Temsilcilik’te yapıldı.

Temsilciliklerimizde Şube Birim Sunumları Yapıldı

2014 Yılı Başlarında Türkiye Enerji Görünümü
014 Yılı Başlarında Türkiye Enerji Görü-
nümü söyleşimiz, Oğuz TÜRKYILMAZ’ın
sunumu ile 14 Nisan 2014 Pazartesi Şube

binamızda 70 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi.

Oğuz Türkyılmaz’ın sunumuna şube web sayfa-
sından;

(http://www.mmoistanbul2.org/oguz_turkyilmaz.htm)

ulaşılabilir.
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014 Şubat ayında Revit-MEP
(Bilgisayar destekli mekanik
tesisat tasarım programı) bilgi-

sayar kursu gerçekleştirildi. Eğitime
20 kişi katıldı. 

MİEM eğitimlerimiz üyelerimizden
gelen talepler doğrultusunda devam
etmektedir. Ocak-Şubat-Mart ayla-
rında toplam 21 adet MİEM eğitimi
yapılmış ve 432 üyemiz bu eğitim-
lerden yararlanmıştır. Ara teknik
eleman eğitimlerimiz ile ilgili akre-
ditasyon çalışması sürdürülmekte
olup Mart ayında İzmir Şubemizde
bir çalışma gurubu toplantısı ger-
çekleştirilmiştir.

26 Şubat 2013 tarihinde Şube bina-
mızda “Patlamadan Korunma–

Explosion Protection” isimli semi-
nerimiz İngilizce olarak
Belçika’dan gelen Robert ROU-
GERS ve Hank PAUL tarafından
gerçekleştirilmiştir. Etkinlikte patla-
manın temelleri ve patlama korunu-
munun temelleri, kullanılan ekip-
manlar, ilgili standartlar, uygulama
örnekleri, yaşanmış olan kazalar ve
deney setleri ile küçük deneylere
yer verilmiş olup, teorik bölüm pra-
tik ile de desteklenmiştir.

7-8-9 Mart 2014 tarihleri arasında
Şube binamızda “PKD (Patlayıcı
Ortamların Tehlikelerinden
Çalışanların Korunması Hakkında
Yönetmeliğine Göre Patlamalardan
Korunma Dökümanı Hazırlanması)”
Semineri Memet GÜLTEK’in sunu-

mu ve 25 kişinin katılımı ile gerçek-
leştirilmiştir.

14-15-16 Mart 2014 tarihleri arasın-
da Şube binamızda “OHSAS 18001
İş Güvenliği Yönetim Sistemi
Bilgilendirme ve İç Tetkik” semine-
ri Yahya Kemal KÖSALI’nın sunu-
mu ve 9 kişinin katılımı ile gerçek-
leştirilmiştir.

Ayrıca firmalarda yerinde eğitim
hizmetlerimiz devam etmektedir.
2014 Bahar Dönemi Seminer prog-
ramımız hazırlanmıştır. 2014 Bahar
Dönemi Seminer Programı Nisan
ve Mayıs aylarını kapsamaktadır. 
Eğitimler hakkında bilgi almak için
http://egitim.mmoistanbul.org.tr
adresini kullanabilirsiniz.

Eğitim Çalışmalarımız Devam Ediyor
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Başlama Tarihi Seminer Adı Süre Yer MMO TMMOB Diğer 
(Gün) Ücret Ücret Ücret

05 Haziran 2014 Perş. Elektrik Motorları Bilgilendirme ve Verimli Motor  1 Tuzla Ücretsiz 120 TL 160 TL

SeçmeTeknikleri

06 Haziran 2014 Cuma Öfke ve Stres Kontrol Yöntemleri 1 Kadıköy Ücretsiz 120 TL 160 TL

11 Haziran 2014 Çarş. Su ve Toprak Kaynaklı Isı Pompaları 1 Beylikdüzü Ücretsiz 120 TL 160 TL

11 Haziran 2014 Çarş. Zaman Yönetimi 1 Üsküdar Mdb Ücretsiz 120 TL 160 TL

12 Haziran 2014 Perş. Hidrofor ve Pompa Seçim Kriterleri 1 Tuzla Ücretsiz 120 TL 160 TL

13 Haziran 2014 Cuma Entegre Yönetim Sistemleri Bilgilendirme 2 Şube-Taksim 240 TL 240 TL 320 TL

(ISO 9001-ISO 14001-OHSAS 18001)

14 Haziran 2014 C.tesi FMEA (DFMEA, PFMEA) Hata Modu Etki Analizi 1 Kartal 120 TL 120 TL 160 TL

Bilgilendirme (Otomotiv Kalite Standardı)

18 Haziran 2014 Çarş. Nanoteknoloji 1 Ümraniye Ücretsiz 120 TL 160 TL

19 Haziran 2014 Perş. Veri Madencili   i 2 Şube-Taksim 240 TL 240 TL 320 TL

20 Haziran 2014 Cuma HVAC Tesisatlarında Vanalar 1 Tuzla Ücretsiz 120 TL 160 TL

20 Haziran 2014 Cuma Patlayıcı Ortamların Tehlikelerinden Çalışanların 2 Şube-Taksim 240 TL 240 TL 320 TL
Korunması Hakkında Yönetmeliğine Göre 
Patlamalardan Korunma Dökümanı
(PKD) Hazırlanması Hesaplamalar

21 Haziran 2014 C.tesi Lojistik ve Tedarik Zinciri Yönetimi 1 Şişli 120 TL 120 TL 160 TL

26 Haziran 2014 Perş. Asansörlerde Risk Analizi 1 Bakırköy Ücretsiz 120 TL 160 TL

27 Haziran 2014 Cuma Talafllı İmalat Teknikleri-CNC Programlama 1 Başakşehir 120 TL 120 TL 160 TL

28 Haziran 2014 C.tesi Yüksekte Çalışma Güvenliği Bilgilendirme- 1 Kadıköy Ücretsiz 120 TL 160 TL

İSİG Uzmanları İçin

03 Temmuz 2014 Perş. Asansörlerde Son Kontrol Testleri 1 Bakırköy 120 TL 120 TL 160 TL

04 Temmuz 2014 Cuma İleri Excel Uygulamaları 1 Üsküdar Mdb 120 TL 120 TL 160 TL

04 Temmuz 2014 Cuma LPG Kullanım Alanları ve Teknik Özellikler 1 Başakşehir Ücretsiz 120 TL 160 TL

05 Temmuz 2014 C.tesi Satış Mühendisliği - Satın Alma Teknikleri 1 Şube-Taksim 120 TL 120 TL 160 TL

05 Temmuz 2014 C.tesi İş Kazası ve Meslek Hastalıkları 1 Kartal Ücretsiz 120 TL 160 TL

09 Temmuz 2014 Çarş. Stresle Başa Çıkma ve Motivasyon 1 Ümraniye Ücretsiz 120 TL 160 TL

10 Temmuz 2014 Perş. TRIZ Sistematiği 1 Kadıköy 120 TL 120 TL 160 TL

11 Temmuz 2014 Cuma Entegre Yönetim Sistemleri İçtetkik 2 Şube-Taksim 240 TL 240 TL 320 TL

(ISO 9001-ISO 14001-OHSAS 18001)

16 Temmuz 2014 Çarş. Üretimde Maliyet Analizi ve Maliyet Azaltma 1 Şube-Taksim 120 TL 120 TL 160 TL

Teknikleri

17 Temmuz 2014 Perş. Sanayide Sürekli Gelişim İçin KAİZEN 1 Tuzla Ücretsiz 120 TL 160 TL

18 Temmuz 2014 Cuma Endüstride Otomatik Kontrol 1 Beylikdüzü 120 TL 120 TL 160 TL

18 Temmuz 2014 Cuma Yağmur Suyu Toplama ve Gri Su Geri Kazanım 1 Şişli Ücretsiz 120 TL 160 TL

Sistemleri

07 Ağustos 2014 Perş. Ofis Ergonomisi 1 Kadıköy Ücretsiz 120 TL 160 TL

08 Ağustos 2014 Cuma CNG ve LPG'nin Araçlarda Kullanımı 1 Bakırköy Ücretsiz 120 TL 160 TL

14 Ağustos 2014 Perş. Güneş Enerjisinde Sistem Seçimi 1 Beylikdüzü Ücretsiz 120 TL 160 TL

15 Ağustos 2014 Cuma İmalatta Malzeme Seçimi 1 Başakşehir Ücretsiz 120 TL 160 TL

19 Ağustos 2014 Salı 5S, Kaizen ve Toplam Verimli Üretim 1 Şube-Taksim 120 TL 120 TL 160 TL

20 Ağustos 2014 Çarş. İş Güvenliği Yönünden Düzenlenecek Belgeler ve 1 Ümraniye 120 TL 120 TL 160 TL

Yapılması Gerekli Kontroller

20 Ağustos 2014 Çarş. Finansçı Olmayan Mühendisler İçin Finans Yönetimi 1 Şişli 120 TL 120 TL 160 TL

23 Ağustos 2014 C.tesi MSA Ölçme Sistemleri Analizi 1 Tuzla 120 TL 120 TL 160 TL

28 Ağustos 2014 Perş. Kaynak Teknikleri 1 Kartal Ücretsiz 120 TL 160 TL

28 Ağustos 2014 Perş. MATLAB Programlamaya Giriş 1 Şube-Taksim 120 TL 120 TL 160 TL

2014 YAZ DÖNEMİ SEMİNER PROGRAMI
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5. Enerji Verimliliği
Forumu ve Fuarı

uar, 08.01.2014 tarihinde
WOW Kongre Merkezi-
Yeşilköy’de başladı. Dört gün

süren ve 11.01.2014 tarihinde sona
eren fuara TMMOB Başkanı
Mehmet SOĞANCI da katıldı ve
Fuarın birinci gününde fuar konfe-
rans salonunda bir konuşma gerçek-
leştirdi. Fuarda MMO İstanbul
Şube olarak kitap standı açılarak
kitap satışı yapıldı. Fuarda katılım-
cılar dolaşılıp reklam çalışmaları
kapsamında görüşmeler yapıldı.

Akışkan Gücü Fuarı

uar, 20.02.2014 tarihinde
İstanbul Fuar Merkezi-
Yeşilköy’de başladı. Üç gün

süren ve 22.02.2014 tarihinde sona
eren fuarda MMO İstanbul Şube

olarak kitap standımız açıldı ve
kitap satışı yapıldı. Fuarda katılım-
cılar dolaşılıp reklam çalışmaları
kapsamında görüşmeler yapıldı.

WIN Hidrolik-Pnömatik
‘14 Fuarı

uar, 19.03.2014 tarihinde
Tüyap Fuar Merkezi-
Beylikdüzü’nde başladı. Dört

gün süren ve 22.03.2014 tarihinde
sona eren fuarda MMO İstanbul
Şube olarak kitap standımız açıldı
ve kitap satışı yapıldı, HPKON
kongre tanıtımı yapıldı, broşürleri
fuar katılımcılarına dağıtıldı.
Fuarda katılımcılar dolaşılıp reklam
çalışmaları kapsamında görüşmeler
yapıldı.

Panel:
Kent ve Ulaşım

tkinlik 15 Mart 2014
Cumartesi günü saat 15.00’de
MMO İstanbul Şube binası

toplantı salonunda 37 kişinin katı-
lımı ile gerçekleşti. Panel, MMO
İstanbul Şube Başkanı Zeki
ARSLAN’ın açılış konuşması ile
başladı, Moderatörlüğünü ŞYK
Üyesi Cafer YILDIZ’ın yaptığı
panelde, panelistlerden;
Kentleşme, Ulaştırma ve Yerel
Yönetimler Komisyon Başkanı Ali
Güven OTMAN “Kentimizde
Kentiçi Ulaşımda Durum” adlı
sunumunu yaptı. İkinci panelisti-
miz olan Yıldız Teknik Üniversite-
si’nden Doç. Dr. İsmail ŞAHİN ise
“Kentiçi Ulaştırma Politikaları ve
Planlama” konulu sunumunu yaptı.
Etkinlik soru cevap kısmı ile son
buldu.

Fuar Çalışmalarımız

2014 YILI !Ç!NDE MMO !STANBUL "UBE OLARAK KATILMAYI 

PLANLADI#IMIZ FUARLAR 

24.04.2014 26.04.2014 
ICCI- 20.Uluslararası Enerji ve 
Çevre Fuarı ve Konferansı 

Enerji ve Çevre  

28.04.2014 29.04.2014 
SEISMIC SAFETY Fuar ve 
Konferansı 

Deprem Güvenli!i, Yangın 
Koruma ve Kentsel Dönü"üm 

07.05.2014 10.05.2014 ISK-SODEX 2014 

Isıtma, So!utma, Klima, 
Havalandırma, Yalıtım, Pompa, 
Vana, Tesisat, Su Arıtma, Havuz 
ve Güne" Enerji Sistemleri 

21.05.2014 25.05.2014 
Ankomak 2014- 20.Uluslararası #" 
Makineleri, Yapı Elemanları ve 
#n"aat Teknolojileri Fuarı 

#" Makineleri, Yapı Elemanları 
ve #n"aat Teknolojileri  

05.06.2014 08.06.2014 
WIN Metal Working'14 19.Makine 
#malatı ve Metal #"leme 
Teknolojileri Fuarı 

Makine #malatı ve Metal #"leme 
Teknolojileri 

26.06.2014 28.06.2014 
Avrasya Elektrikli ve Mekanik El 
Aletleri Fuarı 

Elektrikli ve Mekanik El Aletleri 

04.09.2014 07.09.2014 
Best Bina Elektrik, Elektronik, 
Mekanik ve Kontrol Sistemleri 
Fuarı 2014 

Bina Elektrik, Elektronik, 
Mekanik ve Kontrol Sistemleri 

11.09.2014 13.09.2014 
Ankiros 2014 12.Uluslararası 
Demir-Çelik ve Döküm 
Teknolojileri, Makine ve Ürünleri 

Demir - Çelik ve Döküm 
Teknolojileri, Makine ve 
Ekipmanları 

18.09.2014 21.09.2014 3.Isaf Safety & Health Fuarı #" Güvenli!i ve #" Sa!lı!ı 

14.10.2014 19.10.2014 MAKTEK AVRASYA 2014  (4.)  

Takım Tezgahları, Metal #"leme 
Makineleri, Kaynak, Kesme, 
Delme Teknolojileri, Kalite 
Kontrol, Test ve Ölçüm 
Cihazları 

22.10.2014 25.10.2014 
7.Ulusal Hidrolik Pnömatik 
Kongresi ve Sergisi 

Hidrolik ve Pnömatik 
Makinelerın Yenilikleri, 
Farkları, #"levli!i 

06.11.2014 08.11.2014 
IFSEC #stanbul 2.Ulusal Güvenlik, 
Çalı"ma Güvenli!i ve Sa!lı!ı, 
Yangın Sistemleri Fuarı ve Zirvesi 

Güvenlik, Yangın 

04.12.2014 07.12.2014 
Plast  Eurasia  #stanbul  2014   
24.Uluslararası #stanbul Plastik 
Endüstrisi Fuarı 

Plastik Makineleri, Kimyasallar, 
Hammaddeler, Kalıp, Isı, 
Kontrol Cihazları, Hidrolik-
Pnömatik 
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Asansör Kontrol
Merkezimiz Hızla
Büyüyor
Bilindiği üzere Odamız işçi sağlığı
ve iş güvenliği, ergonomi ve çevre-
nin korunmasına yönelik ölçüm ve
testler yapmaktadır. Kamusal dene-
tim anlayışıyla üretilen bu faaliyet-
lerinin önemli bir ayağı da meslek
alanımıza giren bir konu olan asan-
sörlerdir. 18 Kasım 2008 tarihinde
Resmi Gazete’ de yayımlanan
“Asansör Bakım ve İşletme
Yönetmeliği” 1 Ocak 2012 tarihin-
den itibaren asansör yıllık kontrol-
lerinin akredite kuruluşlarca yapıl-
ması gerektiğini belirtmiştir.

Ülkemizde asansörlerin durumu
ürkütücü bir tablo sergilemektedir.
Süre gelen zaman içerisinde asan-
sörler denetimsiz kalmış, standart
dışı montaj ve ekipmanlar kullanıl-
mış, hatalı bakım faaliyetleri sonu-
cu birçoğunun güvenlik tertibatları
iptal edilmiştir.

İstanbul’da Odamız Silivri,
Bakırköy, Beşiktaş, Sarıyer,
Kadıköy, Maltepe, Kartal, Adalar

Belediyeleri ile ve İkitelli, Dudullu,
Anadolu Yakası, Deri, Tuzla Kimya
Sanayicileri, Birlik Organize Sanayi
Bölgeleri ile protokol yaparak bu
idarelerin sınırları içerisindeki asan-
sörlerin yıllık kontrollerini gerçek-
leştirmektedir.  Odamız Asansör
Kontrol Merkezi’nin gerçekleştirdi-
ği kontrol sayıları tabloda verilmek-
tedir. 2013 yılında gerçekleştirilen
kontrollerin %88’inde asansörlerin
kullanımında sakınca yaratacak
kusurların olduğu görülmüştür.

Ülkemizde basına fazla yansımasa
da güvenirlik açısından yetersiz
durumda olan asansörlerde üzücü
kazalar meydana gelmektedir.
Şubemiz ürettiği bu kamusal dene-
tim ağının yaygınlaşması ve halka
tesirinin artarak daha güvenli asan-
sörlerin tesis edilmesi için çalışma-
larını sürdürmektedir. İki yıllık
süreçte olduğu gibi bu konuda bina
sorumlularına yerinde bilgilendirme
çalışmaları, panel ve seminer eği-
timleri, bakımcı firmalara yönelik
eğitim çalışmaları, belediyeler ve
muhtarlıklar aracılığıyla yapılan bil-
gilendirme çalışmaları tüm hızı ile
sürmektedir.

Asansör Kontrol Merkezi
İstanbul Birimimiz
Akreditasyon Denetimini
Başarıyla Tamamladı
Ülke genelinde birçok noktada
il/ilçe temsilciliği veya mesleki
denetim büroları olan Odamız bu
yaygın örgütlülüğü ile birçok bele-
diye ile İzmir merkezli olarak akre-
dite olan Asansör Kontrol
Merkezimiz aracılığıyla protokoller
yapmış ve bu noktalarda yıllık
kontrol faaliyetini sürdürmektedir. 

Odamız Asansör Kontrol Merkezi
İstanbul’da ayrı bir birim oluşmak
için mart ayı Türk Akreditasyon
Kurumu tarafından denetlenmiş ve
denetimi başarıyla tamamlamıştır.
Önümüzdeki aylarda İstanbul
Muayene Birimimizin Akreditasyon
sertifikasının yayınlanması beklen-
mektedir.

Meslek alanımıza giren asansör yıl-
lık kontrolleri konusunda toplumsal
bilinci ve halkın güvenli asansörleri
kullanmasını sağlamak amacıyla
kamusal denetim faaliyetimiz büyü-
meye devam edecektir. 

Asansörlerin güvenli hale getirilme-
si ile ilgili kamusal denetim süreci-

Teknik Birim Çalışmalarımız
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nin üyelerimizin bilgi ve desteği ile
ve çekirdek birimlerimiz olan
komisyon ve kurullarımızın deneyi-
mi ile sürdürmekte ve yaygınlaştır-
maktayız. 

Tüm üyelerimizden günlük yaşa-
mında kullandığı tüm asansörleri
gözden geçirmelerini ve yıllık kont-
rollerinin yapılması yönünde ilgili
belediye veya yetkili muayene
kuruluşlarına başvurmalarını temen-
ni ederiz.  

GÜVENLİ BİR KENT,

GÜVENLİ BİR YAŞAM İÇİN,

Asansörünüzün Yıllık

Kontrollerini Yaptırın. 

Bu Riski Göze Almayın,

KONTROLSÜZ Bir Asansörü

KULLANMAYIN, KULLAN-

DIRMAYIN.

• Silivri, Beşiktaş Belediyesi ve
Dudullu OSB için Şube İrtibat
Birimi 
0 212 292 91 23 

• Bakırköy için Bakırköy
Temsilcilik İrtibat Birimi
0 212 583 03 38

• Sarıyer Belediyesi için Şişli

Temsilcilik İrtibat Birimi
0 212 210 78 22 

• Kadıköy Belediyesi için Kadıköy
Temsilcilik İrtibat Birimi
0 216 470 74 32 

• Adalar, Kartal ve Maltepe
Belediyesi için Kartal Temsilcilik
İrtibat Birimi 
0 216 517 81 33 

• İkitelli OSB için Başakşehir
Temsilcilik İrtibat Birimi
0 212 671 06 63

• Tuzla Bölgesindeki OSB’ler için
Tuzla Temsilcilik İrtibat Birimi 0
216 507 26 06

Teknik Birimimiz İkitelli
Organize Sanayi
Bölgesinde Büyüyor
Şubemizde üretilen asansör, periyo-
dik kontrol ve İşçi sağlığı ve İş
Güvenliğine yönelik test ve kontrol
hizmetleri teknik birimimiz tarafın-
dan organize edilmektedir. Mevcut
durumda tüm teknik hizmetlerimiz
Beyoğlu merkezden koordine edil-
mektedir. 31. Dönemde teknik biri-
mimiz İSG laboratuvarı alt yapısı
ile İkitelli Organize Sanayi
Bölgesine taşınması planlanmış ve

buna ilişkin altyapı çalışmaları
tamamlanmıştır. Mayıs ayından iti-
baren teknik birimimiz aşağıdaki
kontrol başlıkları ile ikitellide sana-
yiye yönelik hizmetlerini arttırarak
ve yaygınlaştırarak çalışmaları sür-
dürecektir. 

• İş Ekipmanların Periyodik
Kontrolleri

• Asansör Yıllık Kontrolleri
• Baca gazı Emisyon Ölçümleri
• Yürüyen Merdiven ve Yürüyen

Bant Kontrolleri
• Tahribatsız Muayene Hizmetleri

o Görsel Muayene
o Ultrasonik Muayene ve Kalınlık

Ölçümleri
o Manyetik Parçacık ve Sıvı

Penetrant ile malzeme, kaynak
kontrolleri

o Radyografik Muayene ve Film
Değerlendirme

o İSG Laboratuvarı Ortam
Ölçümleri

o Gürültü Ölçümleri
o Titreşim Ölçümleri
o Termal Konfor
o Aydınlatma
o Ortam Toz ve Partikül

Miktarına Yönelik Kontroller

Adres:
İOSB MAH. BAĞCILAR GÜNGÖREN SANA-
Yİ SİTESİ METRO İŞ MERKEZİ NO: 23-29
İKİTELLİ /BAŞAKŞEHİR/İSTANBUL

Tel.  : 0 212 292 91 23
Faks: 0212 292 91 22

E-Posta: teknik-istanbul@mmo.org.tr
Murat Kemal Yeşilkanat: 0530 517 43 07
Başvuru için: muayenebasvuru@mmo.org.tr
Çağdaş Eren: 0530 517 43 16

Fatura için: deniz.buldum@mmo.org.tr
Deniz Buldum: 0530 517 43 16
Başvuru için: cagdas.eren@mmo.org.tr

MUAYENE KURULUŞUMUZ YENİ ADRESİNE TAŞINDI
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ubemizde 158 üyemizin katılımıyla

27 Mart Perşembe gerçekleştirildi.

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız 

Zeki Arslan’ın açılış konuşmasının

ardından Şube Yönetim Kurulu

Sekreterimiz N. Cenk Cihangir sunumunda

Komisyonların işleyişi hakkında bilgiler

verdi. Etkinliğin ikinci kısmında Şube

Başkanımız, Şube Sekreterimiz ve

Komisyonlardan Sorumlu Yönetim Kurulu

Üyemiz Aydın Güçkıran’ın yönetiminde,

üyelerimizin görüş ve önerilerini ilettiği

forum gerçekleştirildi. Katılımcıların etkin

olarak katıldığı bu bölümden sonra Şube

Lokalimizde gerçekleştirilen kokteyl ile

etkinliğimiz sona erdi.

Komisyon Çalışmaları

Komisyonlarımıza 300’ün Üzerinde Üyemiz Başvurdu

Elim bir trafik kazasında hayatını kaybeden Oda
Sekreterlerimizden Suat Sezai Gürü ölümünün 21.
Yılında arkadaşları, annesi ve şube üyelerimiz tara-
fından mezarı başında yapılan konuşmalar ve arka-
daşlarının, annesinin aktardığı hatırlarla anıldı.
Yapılan konuşmalarda her yıl insanları bir araya
getirdiği ifade edilen arkadaş canlısı, dost canlısı
Suat Sezai Gürü`yü anmak için yeniden buluşmak
üzere anma sonlandırıldı.

"Alnını dağ ateşiyle ısıtan yüzünü kanla yıkayan dostum
senin uyurken dudağında gülümseyen bordo gül

benim kalbimi harmanlayan isyan olsun
şimdi dingin gövdende uğultuyla büyüyen sessizlik

birgün benim elimde patlamaya sabırsız mavzer olsun
başını omzuma yasla göğsümde taşıyayım seni

gövdem gövdene can olsun"

SUAT SEZAİ GÜRÜ
Mezarı Başında Anıldı

HUKUKSAL KONULARDA

Tel: 0212 252 95 00 - 01 (153)
E-posta: hukuk.istanbul@mmo.org.tr
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Avrupa Yakasındaki Belediyelerle

Mesleki Denetim Toplantısı

29 Ocak 2014 tarihinde Cafer Yıldız,

Kemal Özoğuz, Emre Kıral ve Namık

Yüksel’in konuşmacı olarak katıldığı

toplantıda Mesleki Denetim konusun-

da Oda-Belediye-Üye arasında yaşa-

nan sorunlar konuşuldu. Toplantı 27

kişinin katılımı ile yapıldı.

Seminer: Asansörlerde Risk

Analizi

19 Şubat 2014 tarihinde Fatih

AYDINLI’nın sunumu ile

“Asansörlerde Risk Analizi” konulu

seminer 25 kişinin katılımı ile ger-

çekleşti.

Seminerde; Asansörlerde Risk

Analizi, Mevzuat ve Standartlar,

Yönetmelikler, Asansörlerde Bakım

ve İşletme Yönetmeliği, Asansör

Yıllık Kontrol Faaliyetlerinde Görev

Alacak A Tipi Muayene

Kuruluşlarınca Uyulacak Usul ve

Esaslara Dair Tebliğ, Asansör

Yönetmeliği, Risk Analizi, Aynı

Kuyuda Bulunan Birden Fazla

Asansör, TS EN 81-21 Standardı, TS

EN 81-80 Standardı, Kabin Güvenlik

Tertibatının Hızlara Göre

Sınıflandırılması konuları anlatıldı.

Seminer: İş Sağlığı ve Güvenliği

Bilgilendirme ve Genel Emniyetli

Çalışma Kuralları

01 Mart 2014 tarihinde Memet

GÜLTEKİN’in sunumu ile “İş

Sağlığı ve Güveliği Bilgilendirme ve

Genel Emniyetli Çalışma Kuralları”

konulu seminer 11 kişinin katılımı ile

yapıldı.

Seminerde; İş Güvenliği Kavramı, İş

Kazalarının Oluşumu ve Kaza

Örnekleri, İş Kazalarının

Araştırılması, Genel Emniyetli

Çalışma Kuralları, Sıcak ve Ateşli

Çalışmalar, Kazı Çalışmaları,

Yüklerin Kaldırılması ve Taşınması,

Kazaların Önlenmesinde Önemli Bir

Proaktif Uygulama, Emniyetsiz

Hareketlerin Gözlenmesi, Analizi ve

Raporlanması vs konuları anlatıldı.

Söyleşi: Verimli Basınçlı Hava İçin

7 Adım

28 Nisan 2014 tarihinde Eren

SAĞLANMAK’ın sunumu ile

“Verimli Basınçlı Hava İçin 7 Adım”

konulu söyleşi 6 kişinin katılımı ile

yapıldı.

Söyleşide; Basınçlı Hava Sisteminin

Daha Verimli Ve Etkin Kullanımı

İçin 7 Aşamalı Eylem Planı

Hakkında Bilgi Verildi. Basınçlı

Hava Sistemleri İçin Blok

Diyagramlarının Oluşturulması,

Mevcut Tüketim Değerlerinin

Hesaplanması, İşletmenin Çalışma

Rejimine Göre Kontrol Stratejilerinin

Belirlenmesi vs. konuları katılımcı-

larla birlikte irdelendi.

Bakırköy Temsilcilik 31. Dönem

Yürütme Kurulu Belirlendi

31. Dönem Şube Yönetim

Kurulumuz göreve başladıktan sonra

Temsilcilik Yürütme Kurulumuz da

Şube Yönetim Kurulu tarafından

belirlenerek göreve başladı.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Üyeleri;

Sevgi TORAMAN Başkan

Serhat ERDOĞAN Sekreter

Yavuz DOĞAN Sayman

Yusuf ÇETİNKAYA Üye

Mustafa OĞUZ Üye

Sıdıka Ece ALTINIŞIK Yedek Üye

Eren SAĞLANMAK Yedek Üye

Emin AYDIN Yedek Üye

Celal ŞAKAR Yedek Üye

Onur Ayhan KILYAR Yedek Üye

Temsilcilik Çalışmalarımız

Bakırköy İlçe Temsilciliği
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Başakşehir İlçe Temsilciliği Genel
Üye Toplantısı
04 Ocak 2014 tarihinde Başakşehir İlçe
Temsilciliği genel üye toplantısı 135
kişinin katılımıyla kahvaltılı olarak
yapıldı. Açılış konuşması Temsilcilik
Başkanımız Zekai Şahin tarafından
yapıldı. Zekai ŞAHİN konuşmasında
temsilcilik çalışmaları hakkında bilgi
verdikten sonra sanayi sitesinde temsil-
ciliğimizin olmasının üyelerimiz ve
işletmeler açısından ne kadar önemli
olduğunu vurguladı. Zekai ŞAHİN’in
konuşmasından sonra Didem CANA-
TAR tarafından temsilcilik faaliyet
raporu sunuldu. Şube Başkanımız Zeki
ARSLAN’ın oda ve ülke gündemine
ilişkin yaptığı konuşmadan sonra sıra-
sıyla eski Şube eski Başkanımız İlter
ÇELİK ve üyelerimiz söz olarak çalış-
malara ve gündeme ilişkin görüşlerini
belirttiler. Odamıza yeni üye olan mes-
lektaşlarımıza rozet takılmasıyla toplan-
tı son buldu.

Seminer: Basınçlı Hava
Sistemlerinde Enerji Verimliliği
05 Şubat 2014 tarihinde saat 14.00’de
ESKOP Sanayi Sitesi Başkanlığı’nda
Zekai ŞAHİN sunumu ile yapılan semi-
nere 10 kişi katıldı. Seminerde sırasıyla
kompresör tipleri, ekipmanları, sistem
kurulumu ve kompresör seçimi hakkın-
da bilgi verildi. Uygun kompresör seçi-
minin işletmelere kazandıracağı enerji
verimliliği hakkında bilgi verildikten
sonra seminere örnek bir sistem kurulu-
mu incelenerek son verildi.

Endüstriyel Tesislerde Yangın
Güvenliği Paneli ve Sergisi
Başakşehir İlçe Temsilciliğimiz ve
İkitelli Organize Sanayi Sitesi

Başkanlığı`nın birlikte düzenlediği
panel, 13 Şubat 2014, 10.00`da İOSB
Yönetim Binası Konferans Salonu’nda
yapıldı. Panele 120 kişi katıldı. Açış
konuşmasını ŞYK Üyemiz Cafer YIL-
DIZ yaptı. Cafer YILDIZ konuşmasın-
da; “Hassas bir konuyu konuşacağız,
yangın bütün değerleri silip götüren bir
şeydir. Yangını başlatan küçük bir
kıvılcımdır. Umarım panelimizde bu
konuda küçük bir kıvılcımla sizin zih-
ninizdeki yangını başlatır” diyerek
paneli başlattı. Modaeratörlüğünü Prof.
Dr. Abdurrahman KILIÇ’ın yaptığı
panelde, MMO İstanbul Şube İSİG
Komisyonu’ndan Mehmet GÜLEK,
MMO İstanbul Şube Yangın
Komisyonu’ndan Serhat GÖKE,
Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi’nden Aydoğan TUMAY, MMO
İstanbul Şube Yangın Komisyonu’ndan
Esat ERSOY, İstanbul İtfaiye
Müdürlüğü’nden Numan BULBURU
sunum yaptı.

Moderatör Prof. Dr. Abdurrahman
KILIÇ, ateşin icadından günümüze
kadar olan sürece değindi. Bu süreçte
medeniyetlerin ateşle olan imtihanını
anlatmak için de; "Birçok medeniyet
ateşle bulunmuş ve ateşle yok olmuş-
tur" dedi.

Panelde; Makina  Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi İSİG Komisyonu’ndan

Mehmet GÜLEK; iş güvenliği uzmanı
açısından yangın güvenliği konusunu,
Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi  Yangın Komisyonu’ndan
Serhat GÖKE;  acil çıkışlar, kaçış mer-
divenleri, acil durum aydınlatması ve
yönlendirmesi konusunu, Elektrik
Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi’nden Aydoğan TUMAY; yangın
algılama ve uyarı sistemlerini konusu-
nu Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi Yangın
Komisyonu’ndan Esat ERSOY; yangın
söndürme sistemleri konusunu,
İstanbul İtfaiye Müdürlüğü’nden
Numan BULBURU; tehlikeli maddele-
rin depolanması ve kullanılması konu-
sunu anlattı. Panel yaklaşık 1 saatlik
soru cevap bölümüyle son buldu.

Seminer: Kaldırma ve İletme
Makinaları
01 Mart 2014 tarihinde temsilciliğimiz-
de Kaldırma ve İletme Makinaları
konulu seminer yapıldı. Seminere 7
üyemiz katıldı. Seminerde katılımcılara
kaldırma ve iletme makinalarının çalış-
ma prensipleri, iş güvenliği açısında
uyulması gerekenler, periyodik kont-
roller ve yönetmelikler hakkında bilgi
verildi. Seminer, soru cevap ve örnek-
lerin incelenmesiyle son buldu.

Başakşehir Temsilcilik 31. Dönem
Yürütme Kurulu Göreve Başladı
31. Dönem Şube Yönetim Kurulumuz
göreve başladıktan sonra Temsilcilik
Yürütme Kurulumuz da Şube Yönetim
Kurulu tarafından belirlenerek göreve
başladı.

Temsilcilik Yürütme Kurulu Üyeleri
Zekai ŞAHİN Başkan                    
Gökhan ALTUN Sekreter            
Didem CANATAR Sayman          
Erdal TEKELİ Üye                      
Hakkı AKYOL Üye                         
Hüseyin ZENGİN Yedek Üye
Fehmi GÖLÇAR Yedek Üye
İbrahim ERGİN Yedek Üye
Hayri YILMAZ Yedek Üye
İzzet Saltuk YURTESER Yedek Üye

Başakşehir İlçe Temsilciliği
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30. Dönem Genel Üye Toplantısı ve
Yeni Yıl Kokteyli

8 Ocak 2014 tarihinde, Ağa Cafe
Restaurant’ta, geleneksel olarak düzen-
leyip üyeye çalışmalarımızı akdardığı-
mız, eleştiri ve önerilerini aldığımız
toplantılardan birini daha gerçekleştir-
dik. Kokteyl ile devam eden etkinliğe
130 kişi katıldı.

Seminer: Axapta ERP Yazılımları
Bilgilendirme

17 Ocak 2014 tarihinde, sunumunu
Aydan Alkap’ın yaptığı eğitime 3 kişi
katıldı.

Genel Kurul Çalışmaları

18-19 Ocak 2014 tarihinde Yıldız
Teknik Üniversitesi Oditoryumu’nda
yapılan Şube Genel Kurulu çalışmaları
kapsamında, sanayinin yoğun olduğu
semtlerde afiş ve pankart asma çalış-
ması yapıldı.

31. Dönem Genel Üye Toplantısı
24 Şubat 2014 tarihinde, 31. Dönem
Yürütme Kurulu üyeliklerini belirleme
amacıyla bir toplantı düzenlendi.
Toplantıda oda ve temsilcilik faaliyet-
leri hakkında görüş alışverişinde bulu-
nuldu. Adaylar düşüncelerini paylaştı.
Toplantıya 35 kişi katıldı.

31, Dönem MMO Beylikdüzü İlçe
Temsilciliği Yürütme Kurulu Belirlendi
Ezgi KILIÇ Başkan
Mustafa ERTÜRK Sekreter
Cemal BOLAT Sayman
Harun TAŞPINAR Üye
Erkan ASLAN Üye
Yusuf Ziya TÜRKER Yedek Üye
Banu SOLAK Yedek Üye
Veysel KURU Yedek Üye
Tuncay KORKMAZ Yedek Üye
Tahsin BEGİMGİL Yedek Üye

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü

Dünya Emekçi Kadınlar Günü kutla-
maları kapsamında Avcılar, Beylikdüzü
ve Beylikdüzü-Belediye metrobüs
duraklarında, sabahın erken saatlerinde
işe giden emekçi kadınlar, karanfiller
dağıtılarak etkinliklere davet edildiler.
İşyeri temsilcilerimizin bulunduğu
Mesan Kilit, Parsat Piston ve Frigo
Mekanik firmalarında da temsilcileri-
miz kadın işçilere odamız adına karan-
fil vererek günlerini kutladılar.

Greif İşçileriyle Dayanışma Ziyareti

8 Mart 2014 tarihinde, haklarını almak
için direnişte olan ve işverenle anlaşma
sağlanamayınca fabrikalarını işgal eden
Greif işçileri temsilcilik Yürütme
Kurulu tarafından dayanışma amacıyla
ziyaret edildi. 

Marmara Park İnşaatında Yaşanan
İş Cinayeti Anması

11 Mart 2014 tarihinde, çeşitli emek ve
demokrasi güçleri tarafından, Marmara
Park inşaatında çalışırken, çadır koğuş-
lardaki yangında hayatlarını kaybeden
11 işçi anıldı. Okunan basın açıklama-
sından sonra bir yürüyüş yapıldı ve iş
cinayetinin meydana geldiği yere
çiçekler bırakıldı.

Seminer: Şantiye Mühendisliği
12 Mart 2014 tarihinde, sunumunu
Münür Aydın’ın yaptığı eğitime 19 kişi
katıldı.

Beylikdüzü İlçe Temsilciliği
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Söyleşi: İş Sağlığı ve Güvenliği
Çalışmalarında Yasal
Yükümlülükler
21 Nisan 2014 tarihinde yapılan, işçi
sağlığı ve iş güvenliği konulu söyleşi-
nin sunumunu Mustafa ERTÜRK
yaptı. Söyleşiye 14 kişi katıldı.

Söyleşi: Villa, Yüksek Bina,
Rezidans, AVM’lerde Mekanik
Tesisat
28 Nisan 204 tarihinde yapılan, uygu-

lama aşamasında karşılaşılan sorunla-
rın tartışıldığı, soru-cevap şeklinde ger-
çekleştirilen söyleşinin sunumunu S.
Cevat TANRIÖVER yaptı. Söyleşiye
56 kişi katıldı.

Seminer: İş Güvenliği Yönünden
Düzenlenmesi Gereken Belgeler
29 Nisan 204 tarihinde, İSG uzman ve
adayları için programlanan söyleşinin
sunumunu Cengiz GÖZTEPE yaptı.
Söyleşiye 10 kişi katıldı.

Sosyal Etkinlik: 1 Mayıs İşçi
Bayramı Hazırlık Çalışması
30 Nisan 204 tarihinde, Avcılar metrobüs
durağında emekçi halka bildiri dağıtıldı.
1 Mayıs İşçi Bayramı’nı Taksim’de kut-
lamak için çağrıda bulunuldu. 

Seminer: Stresle Başa Çıkma
Yöntemleri
13 Şubat 2014’te Tina DARSA'nın
sunumuyla yapılan seminere 10 kişi
katıldı.

Sosyal Etkinlik: Bolu-Gölcük Gezisi

Anadolu Yakası’ndaki üyelerimize
yaptığımız çağrı ile 16 Şubat Pazar
günü saat 09.00’da Kadıköy
Temsilciliğimiz'in önünden hareketle
Bolu-Gölcük yöresine gezi yaptık.
Karşılaşılan doğa harikası, 4 saatlik
yolu katılımcılara unutturdu. Göl çev-
resinde atılan turun ardından mangalda
pişirilenler hep birlikte yendi. Saat

18.00’de dönüşe geçildi. 51 kişinin
katıldığı geziden herkes yorgun, bir o
kadar da mutlu ayrıldı. Katılımcılara
03-04 Mayıs’ta yapılacak Eskişehir
Gezisi hakkında bilgi verildi.

Sosyal Etkinlik: Fasıl

08 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü
sebebiyle; MMO İstanbul Şubesi Türk
Müziği Korosu, 10 Mart’ta kadın şarkı-
larından oluşan bir fasıl sundu. Fasıla
koro üyeleri ile birlikte 30 kişi katıldı. 
2013 yılı Kasım ayında Mustafa SAĞ-
YAŞAR yönetiminde çalışmalarına
başlayan koronun 10 Mayıs Cumartesi

günü Bağlarbaşı Kültür Merkezi'nde
dönem sonu konseri yapıldı.

Teknik Gezi: ISCAR Kesici
Takımlar

13 Mart 2014'te, öğrenci üyelerimizle
birlikte Gebze OSB içinde yer alan
ISCAR Kesici Takımlar firmasına teknik
gezi yapıldı. Firma üretimi olan kesici
takımlar hakkında yapılan sunumdan
sonra hep birlikte fabrika gezildi ve
yemek yenildi. Geziye MMO İstanbul
Şube adına Kadıköy Temsilcilik
Yürütme Kurulu Üyesi İbrahim ZAFER
ve teknik görevli Nilgün İLİK EREN
birlikte katıldılar.

Kadıköy İlçe Temsilciliği
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Anadolu Yakası’nda Belediyelerde
Çalışan Meslektaşlarımız ile Toplantı

İlki 27 Kasım 2013 yılında yapılan
toplantıya Tuzla, Üsküdar, Ataşehir,
Maltepe, Çekmeköy, Kadıköy, Kartal
ve Ümraniye belediyelerinde çalışan
meslektaşlarımız katılmıştı. Oda-bele-
diye ve üye arasında yaşanılan sorunla-
rın ortadan kaldırılması amacıyla baş-
latılan toplantılarımızın ikincisi 13
Şubat 2014 Perşembe, MMO Kadıköy
Temsilciliği`nde gerçekleştirildi. Bir
öncekinden farklı olarak Elektrik
Mühendisleri Odası ve MMO İstanbul
Şube SMM`lerinden de üyelerin davet
edildiği toplantı oldukça verimli geçti.  

Toplantıya, Üsküdar, Çekmeköy,
Ümraniye, Ataşehir, Kartal belediyele-
rindeki meslektaşlarımız, Kadıköy
Temsilcilik Başkanı Sani GÜROCAK,
MMO İst. Şb. Y.K. Yd. Üyesi Yusuf
ÖZTÜRK, EMO İstanbul Şube`den
Nihal TÜRÜT ve F. Kemal ÖZOĞUZ,
Kadıköy Temsilcilik Teknik Görevlisi
Nilgün İLİK EREN, Kartal Temsilcilik
Teknik Görevlisi Özgür AKSU, Ümra-
niye Temsilcilik Teknik Görevlisi
Özgür ERDOĞAN ve Tuzla
Temsilcilik Teknik Görevlisi Ertan
DEMİRCİ katıldılar.

İşyeri Ziyareti: Kadıköy Belediyesi
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü

21 Şubat Cuma, Kadıköy Belediyesi
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü,
Makina-Elektrik Şefliğinde yeni görev
alan meslektaşımız Bahar ÇELİK’i
işyeri temsilcimiz Kudret PINAR
TOSUN ile birlikte ziyaret ettik.

Anadolu Yakası'ndaki Belediyelerde
Asansör Tescil Biriminde Çalışan
Meslektaşlarımızla Toplantı

19.03.2014 tarihinde gerçekleştirilen
toplantıda, SMM’li firmalar listesinin
belediyelere Şubat ve Mart aylarında
olmak üzere düzenli bir şekilde gönde-
rildiği, Oda web sitesi üzerinden alan
yaratılıp, belediyelerdeki görevliler
tarafından asansör proje detaylarının
girilebilmesi için bir çalışma yapıldığı
bilgisi verildi. 2013 yılının Haziran
ayında çıkarılan Planlı Alanlar Tip
İmar Yönetmeliği ile asansör kuyu-
kabin-kapı ölçülerinde yaşanan kaostan
söz edildi.

Toplantıya, Maltepe, Tuzla, Kadıköy,
Kartal, Tuzla, Ümraniye, Çekmeköy,
Üsküdar belediyelerinde çalışan maki-
na ve elektrik mühendisleri, EMO'dan
Y.K. Sekreteri Kemal ÖZOĞUZ, Y.K.
Üyesi Nihal TÜRÜT, Asansör Kom.
Başkanı Fevzi YILDIRIM, EMO üyesi
Cemil KOCATEPE, MMO adına
Hasan ÖZGER, İlker ÖZGEN, Fatih
AYDINLI, Özgür AKSU, Ertan
DEMİRCİ, Nilgün İLİK EREN ve
Yapı Denetim Komisyonu Üyesi
Mustafa ASAR katıldılar.

31. Dönem MMO Kadıköy
Temsilciliği Yürütme Kurulu 1.
Toplantısı
19 Şubat 2014’te ilk, 24 Şubat 2014’te

ikinci kez yapılan aday belirleme top-
lantılarından sonra 18 Şubat 2014 tarih
ve 63 no’lu MMO İstanbul Şube kararı
ile 31. Dönem MMO Kadıköy
Temsilciliği Yürütme Kurulu atandı.
İlk toplantı 24 Mart’ta yapıldı.

31. Dönem MMO Kadıköy
Temsilciliği Yürütme Kurulu aşağıdaki
üyelerimizden oluşmaktadır.

Sani GÜROCAK Başkan
Saadet SAYIN Sayman
M. Serkan ORAN Sekreter
İbrahim ZAFER Üye
Mehtap ÖNCEL Üye
Halit TATLISU Yedek Üye
Çağdaş DANACI Yedek Üye
Metin DAĞISTANLI Yedek Üye
Nil Rana ÇETİNDEMİR Yedek Üye
Asım SAYDAM Yedek Üye

15 Mart 2014 Cumartesi Günü
"Barbaros Mahallesi Sakinleri ile
Kentsel Dönüşüm" Hakkında
Bilgilendirme Toplantısı

Temsilciliğimizin bulunduğu
Yenisahra Mahallesi'nin komşu sınırla-
rı içinde olan Barbaros Mahallesi
Sakinleri ile "Kentsel Dönüşüm
hakkında görüşüldü. Toplantıya İKK
Sekreteri Süleyman SOLMAZ, MMO
Kadıköy Temsilcilik Başkanı Sani
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GÜROCAK ve mahalle sakinleri katıl-
dı. 

“Kent ve Demokrasi Şenliği” 1.
Hazırlık Toplantısı

MMO Kadıköy Temsilcilik Başkanı
Sani GÜROCAK'ın “hoş geldiniz”
konuşmasından sonra katılımcılar ken-
dilerini tanıttılar. Geçen yıl yapılan
etkinlik detayları hakkında, Özgür
AKSU ve Nihat UÇUKOĞLU bilgi
verdi. Daha sonra bu yıl yapılacaklar
hakkında öneri alındı. Toplantıya 6 Oda
ile Anadolu Yakası Temsilcilik Yürütme

Kurullarından temsilciler ile teknik
görevliler katıldı. Bir sonraki toplantının
2 Nisan 2014 Çarşamba günü saat
19.00’da MMO Kadıköy Temsilcilik'te
yapılması, bundan sonraki toplantıların
da etkinliğe kadar her çarşamba günü
aynı yer ve saatte yapılması konusunda
fikir birliği sağlandı. Diğer odaların
çağrılması konusunda Nihat UÇUKOĞ-
LU görevlendirildi.

Teknik Söyleşi: LEED ve BREEAM
Sertifikasında Türkiye’deki Son
Gelişmeler; Bu Sertifikaların
Alınması Noktasında Mekanik
Tesisat Sektörüne Düşenler

31 Mart Pazartesi, sunumunu Serkan
EMİN’in yaptığı etkinliğe 29 kişi katıl-
dı. Yeşil bina ve dünyadaki yeşil bina
sertifikaları hakkında bilgi verildi.

CMAK Vinç'e (Hendek) Teknik Gezi

17 Nisan 2014' te ağırlıklı öğrenci üye-
lerimizin katıldığı CMAK Vinç’e tek-
nik gezi düzenlendi. Sabah saatlerinde
temsilcilik önünden hareket edildi.
Slayt gösteriminden hemen sonra fabri-
ka gezildi. Geziye MMO İstanbul Şube
adına Kadıköy Temsilcilik Yürütme
Kurulu Başkanı Sani GÜROCAK,
Yürütme Kurulu Üyeleri İbrahim
ZAFER ve Halit TATLISU katıldılar.

Seminer: Yangın Yönetmeliği

18 Nisan 2014 Cuma günü,  Kartal İlçe
Temsilciliği Toplantı Salonu’nda Esat
ERSOY’un katılımıyla “Yangın
Yönetmeliği” semineri gerçekleştirildi.
Seminere 14 kişi katıldı.

Söyleşi: Asansör Yıllık Kontrolleri
18 Aralık 2013 Çarşamba  günü,
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı
Salonu’nda Fatih AYDINLI’nın sunu-
muyla “Asansör Yıllık Kontrolleri”
söyleşisi gerçekleştirildi. Söyleşiye 27
kişi katıldı.

Söyleşi: Yangın Pompaları

13 Ocak 2014 Pazartesi  günü,  Kartal
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonu’nda
Esat ERSOY’un sunumuyla “Yangın
Pompaları” söyleşisi gerçekleştirildi.
Söyleşiye 38 kişi katıldı.

Söyleşi: Sendikal Mücadelede
Mühendislerin Yeri ve 1 Mayıs

28 Nisan  2014 Pazartesi  günü,  Kartal
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonu’nda
Kemal BULUT’un sunumuyla
“Sendikal Mücadelede Mühendislerin
Yeri ve 1 Mayıs” söyleşisi gerçekleşti-
rildi. Söyleşiye 26 kişi katıldı.

Kartal Belediyesi ile Asansör Yıllık
Kontrol Protokolü İmzalandı

05 Şubat 2014 Çarşamba  günü,
Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi ile Kartal Belediyesi arasında
Asansörlerin Yıllık Kontrolü için pro-
tokol imzalandı. MMO İstanbul Şube
Başkanı Zeki ARSLAN ve Kartal

Kartal İlçe Temsilciliği
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Belediye Başkanı Altınok ÖZ tarafından
imzalanan protokolün imza töreninde
MMO Kartal Temsilcilik Başkanı
Hüseyin ŞİMŞEK, Makina
Mühendisleri İstanbul Şube önceki
dönem Yönetim Kurulu üyesi Orhan
ATİLLA, Makina Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Müdürü Hasan ÖZGER
ve Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi Kartal Temsilcilik teknik görev-
lisi Özgür AKSU, Kartal Belediye
Başkan Yardımcısı Ali APAYDIN, Özel
Kalem Müdürü Ömer Fethi GÜRER,
Kartal Belediyesi Basın Yayın Müdürü
Hüseyin GÜLER de yer aldılar.

Kartal Belediye Başkanı Ziyareti

22 Nisan 2014 Salı günü yeni dönem
seçilen belediye başkanlarını tebrik ziya-
reti kapsamında Kartal Belediye Başkanı
Op. Dr. Altınok ÖZ’ü yerinde ziyaret
edilip yeni dönemde başarı dilekleri ile-
tildi. Ziyaret  MMO Kartal Temsilcilik
Y.K Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK, MMO
İstanbul Şube Müdürü Hasan Yılmaz
ÖZGER, MMO İstanbul Şube Yönetim
Kurulu 30. Dönem Saymanı Osman
SERTER, Kartal Temsilcilik Yürütme
Kurulu üyesi Temel Sinan BAYRAK-
TAR ve Kartal Temsilcilik Teknik
Görevlisi Özgür AKSU tarafından ger-
çekleştirildi.

Maltepe Belediye Başkanı Ziyareti
22 Nisan 2014 Salı  günü yeni dönem
seçilen belediye başkanlarını tebrik ziya-
reti kapsamında Maltepe Belediye
Başkanı Ali KILIÇ’ı yerinde ziyaret edi-
lip yeni dönemde başarı dilekleri iletildi.
Ziyaret MMO İstanbul Şube Yönetim
Kurulu Başkanı Zeki ARSLAN, MMO
İstanbul Şube Yönetim Kurulu Sekreteri

N. Cenk CİHANGİR, MMO Kartal
Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı
Hüseyin ŞİMŞEK, MMO Ümraniye
Temsilcilik Yürütme Kurulu Başkanı
Özgür SELÇUK, MMO İstanbul Şube
Müdürü Hasan Yılmaz ÖZGER, Kartal
Temsilcilik Yürütme Kurulu Yedek
Üyesi Esat ERSOY, Kartal Temsilcilik
Yürütme Kurulu Yedek Üyesi Ali
GÜVEN, Kartal Temsilcilik 30. Dönem
Sekreteri Cem ÇAĞLAR, MMO
İstanbul Şube Teknik Görevlisi Ş. İlker
ÖZGEN ve Kartal Temsilcilik Teknik
Görevlisi Özgür AKSU tarafından ger-
çekleştirildi.

30. Dönem Kartal Temsilcilik
Değerlendirme Toplantısı

20 Şubat 2014 Pazartesi  günü,  Kartal
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonu’nda
üyelerimizle birlikte 30. Dönem için
değerlendirme toplantısı yapıldı.

31. Dönem Kartal Temsilcilik
Yürütme Kurulu Plaket Töreni
13 Nisan  2014 Pazar 10.00’da Kartal
Yakacık Ayazma Çay Bahçesi’nde 30.

Dönem Temsilcilik Yürütme Kurulu’na
Plaket Töreni yapıldı. Kahvaltı eşliğin-
de yapılan etkinlikte geçmiş dönem
yöneticilere plaket verildi. 28 katılımcı
ile gerçekleştirildi.

Kartal Temsilcilik 2014 Yılbaşı
Kokteyli ve Genel Üye Toplantısı
30 Aralık 2013 Pazartesi günü  saat
19.30’da Kartal Samare Restaurant’da 30.
Dönem “MMO Kartal-Tuzla Temsilciliği
Genel Üye Toplantısı ve Yılbaşı Kokteyli”
350 katılımcı ile gerçekleştirildi.

Genel Üye Toplantısı Kartal Temsilcilik
Y.K. Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK ve
Tuzla Temsilcilik Y.K. Başkanı Behlül
BOYALI’nın konuşması ile başladı.
Daha sonra Şube Başkanı Zeki
ARSLAN’ın gündem ve Şube çalışma-
larını içeren konuşmasının ardından yeni
dönemde Odaya üye olan meslektaşlara
rozet takma töreni gerçekleştirildi.

Cam Süsleme Atölyesi
Temsilcilik üye çalışmaları kapsamında
“Cam Süsleme Atölyesi” üyemiz
Rengin ALKIN’ın öğreticiliğinde tem-
silciliğimizde yapılacaktır. Bilgi almak
ve ön kayıt yaptırmak için lütfen tem-
silciliğimizle irtibata geçin.

Kartal Temsilcilik 31. Dönem
Yürütme Kurulu Göreve Başladı
Hüseyin ŞİMŞEK Başkan
Şeref PARLAK Sekreter
Hasret TIN Sayman
Ali ÖZKAN Üye
Temel Sinan BAYRAKTARÜye
Temcit KIŞKAN Yedek Üye
Ali GÜVEN Yedek Üye
Güldehen ALTIKANOĞLU Yedek Üye
Esat ERSOY Yedek Üye
Gülser ÜNLÜ Yedek Üye
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Genel Üye Toplantısı ve Yılbaşı
Kokteyli

06 Aralık 2013 tarihinde Şişli
Temsilciliği Genel Üye Toplantısı ve
Yılbaşı Kokteyli temsilciliğimizde ger-
çekleştirildi. Toplantıda; yapılan açılış
konuşmalarının ardından temsilcilik
30. Dönem çalışmaları sunumu yapıldı.
Toplantının ardından Perpa’da bulunan
Sera Restaurant’a üyelerimiz ile birlik-
te geçilerek temsilcilik yılbaşı kokteyli
gerçekleştirildi. Etkinliğe 110 kişi
katıldı.

İşyeri Panoları
Temsilcilik bölgemizde bulunan işyeri
panolarının periyodik olarak güncelle-
me çalışmaları devam etmektedir.

31. Dönem Yürütme Kurulu
Oluşturma Üye Toplantısı

20 Şubat 2014 tarihinde temsilciliği-
mizde yapılan üye toplantısında; tem-
silcilik çalışmaları hakkında yapılan
bilgilendirmenin ardından üyelerin 31.
Dönem’e ilişkin görüş ve önerileri
alındı ve son olarak Temsilcilik
Yürütme Kurulu adaylıklarının açık-
landığı toplantıya toplam 23 üye katıl-
dı. Toplantıda, 31. Dönem Temsilcilik
Yürütme Kurulu için 17 üye aday oldu.

31. Dönem Yürütme Kurulu Aday
Toplantısı
27 Şubat 2014 tarihinde; MMO Şişli
Temsilciliği 31. Dönem Aday
Toplantısı 13 üyenin katılımıyla ger-

çekleştirildi. Toplantıda; Temsilcilik
Yürütme Kurulu adayları kendilerini
tanıttılar ve temsilcilik çalışmalarına
sunabilecekleri katkılardan bahsettiler. 

31. Dönem Şişli Temsilcilik Yürütme
Kurulu Üyeleri Belirlendi
Murat SONAT Başkan
Cihat ALTUNTAŞ Sekreter
Ali Kemal TUFANYAZICI Sayman
Hamit EROĞUZ Üye
Evren DEMİRCİ Üye
İsmet YÖREŞ Yedek Üye
Neşe GÜNDOĞDU Yedek Üye
Nevzat ŞADOĞLU Yedek Üye
Hülya UZ Yedek Üye
Zeki SAĞLAM Yedek Üye

Seminer: Enerji Verimliliği
Endüstriyel Uygulamaları
05 Nisan 2014 tarihinde, sunumunu
Devrim YILDIRIM' ın yaptığı "Enerji
Verimliliği Endüstriyel Uygulamaları"
semineri 11 kişinin katılımıyla temsil-
ciliğimizde gerçekleştirildi. Seminerde;
Niçin enerji verimliliği? Enerji verimli-
liği ve iklim değişikliği, Çevrim, Enerji
türleri, Enerji yoğunluğu vb. konuların-
dan bahsedildi. 

Şişli İlçe Temsilciliği

Seminer: Elektrik Motorları
Bilgilendirme ve Verimli Motor
Seçme Teknikleri
14 Şubat 2014 Cuma günü 10:00-18:00
saatleri arasında Elk. Müh. Serdar
PAKER’in sunumuyla “Elektrik
Motorları Bilgilendirme ve Verimli
Motor Seçme Teknikleri” konulu semi-
ner 15 katılımcı ile yapıldı.

Seminer: Patlayıcı Ortamların
Tehlikelerinden Çalışanların
Korunması Hakkında Yönetmeliğe
Göre Patlamalardan Korunma
Dokümanı Hazırlanması
Bilgilendirme
15 Şubat 2014 Cumartesi günü 10:00-
18:00 saatleri arasında Memet
GÜLTEK’in sunumuyla "Patlayıcı

Tuzla İlçe Temsilciliği
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Ortamların Tehlikelerinden
Çalışanların Korunması Hakkında
Yönetmeliğine Göre Patlamalardan
Korunma Dokümanı Hazırlanması
Bilgilendirme" konulu seminer 10 katı-
lımcı ile yapıldı. 6331 sayılı İş Sağlığı
ve Güvenliği Kanunu ve kanun gereği
çıkarılan yönetmelikler, Parlayıcı,
Patlayıcı, Tehlikeli ve Zararlı
Maddelerle Çalışılan İşyerlerinde ve
İşlerde alınacak Tedbirler Hakkında
Tüzük, TS EN 60079-10 Serisi patlayı-
cı ortamlarda kullanılan elektrikli
aygıtlar için tehlikeli bölgelerin sınıf-
landırılması, Patlamadan Korunma
Dokümanı hazırlama süreci, iş süreci-
nin tanımlanması, Patlamalardan
Korunma Dokümanı hazırlanmasında
kullanılan doküman listesi vs. konuları
anlatıldı.

İşyeri Ziyaretleri
Tuzla Temsilcilik faaliyet alanında
bulunan Assan Alüminyum işyeri tem-
silcimiz Barış İNAM, Enka Pazarlama
işyeri temsilcimiz Bahadır KAVUKCU
ve Friterm işyeri temsilcimiz Utku
SAKALI ziyaret edildi. Bu ziyaretleri-
mizde, işyeri panolarımıza güncel bil-
gilendirme ve duyuru afişlerimiz asıldı.

ASSAN Alüminyum San. ve Tic. A.Ş.
Temsilcimiz: Barış İNAM

ENKA Pazarlama İhracat İthalat A.Ş.
Temsilcimiz: Bahadır KAVUKCU

FRİTERM Termik Cih. San. ve Tic. A.Ş.
Temsilcimiz: Utku SAKALI

30. Dönem Tuzla İlçe Temsilciliği
Çalışmaları Değerlendirme Toplantısı

10 Şubat 2014 Pazartesi günü,  Tuzla
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonu’nda
üyelerimizle birlikte 30. Dönem için
değerlendirme toplantısı yapıldı. 30.
Dönem çalışmaları aktarıldı.

Sosyal Etkinlikler
MMO Anadolu yakası Temsilcilikleri
olarak, 26 Şubat 2014 Çarşamba günü
Moda sahnesinde Boğaziçi Gösteri
Sanatları Topluluğu tarafından sahnele-
nen “Karşılaşmalar” isimli tiyatro gösteri-
sini 26 üyemiz ile birlikte izledik.
Oyunda; Türkiye’de özellikle son on
yılda yaşanan çelişkilere odaklanılıyor.

31. Dönem Tuzla Temsilcilik
Yürütme Kurulu Üyeleri Belirlendi
Behlül BOYALI Başkan
Uygar KARATAŞ Sekreter
Nihal SARIGÜL Sayman
Tahir YILDIZ Üye
Gürcan ALA Üye
Yaşar TOPRAK Yedek Üye
Handan ÖZTÜRK ÇAKMAK Yedek Üye
Nur ÖZDURMAZ Yedek Üye
Arda ARLI Yedek Üye
Oktay TORAMAN Yedek Üye

Panel: Endüstriyel Tesislerde İşçi
Sağlığı ve İş Güvenliği
Tuzla Temsilciliğimiz`in düzenlediği
"Endüstriyel Tesislerde İşçi Sağlığı ve
İş Güvenliği" paneli 16 Nisan 2014
Çarşamba 13:30-17:00`de, İstanbul
Tuzla Deri Organize Sanayi
Bölgesi’nde yapıldı. Panel, İDOSB
Bölge Müdürü Ekrem BAYRAM ve
MMO İst. Şb. Tuzla Temsilciliği Yrt.
Krl. Başkanı Behlül BOYALI`nın açış
konuşmalarıyla başladı.
Panel; MMO İstanbul Şb. İSİG
Komisyonu Üyesi Gökhan BERKER,
ÇSGB İş Teftiş İstanbul Grup Bşk.
Yard. İş Baş Müfettişi Lütfi ALPSOY,
İş Güvenliği Uzmanı Ertuğrul BİLİR
ve İstanbul Tabip Odasından Dr.
Şevket AKSOY’un sunumları ile
devam etti. Oturum Başkanlığını
Münür AYDIN yaptı. 130 katılımcı
oldu.

Gemi Mühendisleri Odası
6 Mayıs 2014 Salı günü, Tuzla
Temsilcilik Yürütme Kurulu
Başkanımız Behlül BOYALI, Yürütme
Kurulu Üyelerimiz Yaşar TOPRAK ve
Gürcan ALA, MMO Denetleme
Kurulu Üyemiz Osman SERTER ile
birlikte Gemi Mühendisleri Odası 44.
Dönem Yönetim Kurulu’nu ziyaret etti.
Gemi Mühendisleri Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Sinem DEDETAŞ
ziyaretten memnuniyetlerini belirterek,
odalar arasında ortak etkinlikler yapıl-
ması için önerilerini sundu.
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Seminer: Şantiyelerde İş Güvenliği

10 Ocak 2014 Cuma günü yapılan
seminerde şantiyelerde iş güvenliği
konusu işlendi. İş güvenliği yasası kap-
samında şantiyelerde alınması gereken
tedbirler ve yasa ile ilgili bilgilendirme
yapıldı. Münir AYDIN tarafından veri-
len seminere 17 kişi katıldı.

Seminer: Risk Değerlendirme

17 Ocak 2014 tarihinde yapılan semi-
ner KOSGEB ile ortak yapılan çalış-
malar kapsamında gerçekleşti. İş
güvenliği uzmanı Hüseyin Avni YAR-
DIMCI tarafından sunumu yapılan
seminere 45 kişi katıldı.

Söyleşi: Daire İstasyonları ve Merkezi
-Bölgesel Isıtma Sistemlerinde
Kullanımı
17 Mart 2014 Pazartesi günü yapılan
söyleşide Daire İstasyonları genel sis-
tem tanıtımı, daire istasyonlarının kont-
rol ilkeleri, anlık sıcak su temininde
daire istasyonları, daire istasyonları ve

ana bileşenleri kontrolörleri, daire istas-
yonlarının performansı, daire istasyonla-
rının kurulumu, evoflat daire istasyonu
proje boyutlandırma programı ve kulla-
nımı konularında bilgi verilen söyleşiyi
Temel Furkan AKYOL sundu. Yapılan
söyleşiye 18 kişi katıldı.

Seminer: Yenilenebilir Enerji Sistemleri

27 Mart 2014 Perşembe günü yapılan
seminerin ilk bölümünü Doç. Dr. Zehra
YUMURTACI sundu. 2. bölümünü
Prof. Dr. Olcay KINCAY’ın sunduğu
seminere 66 kişi katıldı.

31. Dönem Ümraniye Temsilcilik
Yürütme Kurulu Üyeleri Belirlendi
Özgür SELÇUK Başkan
Erkan ÖZBAKIR Sekreter
Aydan ADANIR Sayman
Hakan Hikmet ÖZTÜRK Üye
Zeynep ERDAĞ Üye
Mahperi ÖNCEL Yedek Üye
Elif SOYVURAL Yedek Üye
Fatma KAYMAZ Yedek Üye
Gökhan ZENGİN Yedek Üye
Sedat AKSU Yedek Üye

Seminer: Daire İstasyonları ve
Merkezi-Bölgesel Isıtma
Sistemleinde Kullanımı

11 Nisan 2014 Cuma günü yapılan
seminerde; Daire İstasyonları genel sis-
tem tanıtımı, Daire istasyonlarının
kontrol ilkeleri, Anlık sıcak su teminin-
de daire istasyonları kontrolörleri,
Daire istasyonları ve ana bileşenleri,
Daire istasyonlarının performansı,
Daire istasyonlarının kurulumu,
Aksesuarlar ve Evoflat daire istasyonu
proje boyutlandırma programı ve kulla-
nımı konuları ayrıntılı şekilde anlatıldı.
Temel Furkan AKYOL’un sunumunu
yaptığı seminere 20 üye katıldı.

Söyleşi: 1 Mayıs Söyleşisi

28 Nisan 2014 Pazartesi günü; 1 Mayıs
tarihi, toplumdaki yeri ve önemi,
mühendisler için anlamı ve günümüz 1
Mayıs’ı konuları hakkında söyleşi yapıl-
dı. Söyleşi sonrasında Suphi ARAS
bağlama eşliğinde türküler söyledi.

Ümraniye İlçe Temsilciliği
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Soma'daki maden faciasında hayatını kaybe-
den maden mühendisi 27 yaşındaki Burak
Karayel, memleketi Çankırı'da emekli imam
dedesinin kıldırdığı cenaze namazının ardın-

dan gözyaşları arasında toprağa verildi. Burak
Karayel ile 8 yıl önce aynı üniversitede
okurken tanışan, 11 ay önce de yaşamlarını
birleştiren Aydan Karayel ise, eşinin
cenazesinde güçlükle ayakta durabildi.

Manisa‘nın Soma İlçesinde özel bir şirkete ait kömür ocağında meydana gelen maden faciasında,
Maden Mühendisleri Koray KARADAĞ, Burak KARAYEL ve Sinan YILMAZ yaşamlarını yitirmişlerdir.
Maden Mühendisi Koray KARADAĞ‘ın cenazesi 14 Mayıs Çarşamba günü, Burak KARAYEL ve Sinan
YILMAZ‘ın cenazeleri ise 15 Mayıs Perşembe günü toprağa verilmiştir.

Soma’daki maden faciasında yaşamını yitiren 30 yaşındaki
mühendis Koray Karadağ, gözyaşları içinde son yolculuğuna
uğurlandı. Karadağ 3 yaşında bir kız babasıydı. Karadağ'ın
cenazesini ise daha doyamadığı oğlunu yitiren babası
toprağa verdi...
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uhsat hukuku Türkiye
Kömür İşletmelerine (TKİ)
ait olan Soma Kömür

İşletmeleri A.Ş. tarafından işletilen
Manisa İli Soma İlçesi Eynez mev-
kiinde bulunan yeraltı kömür oca-
ğında, 13 Mayıs 2014 Salı günü
saat 15:00 civarında meydana
gelen ocak yangını sonucu açığa
çıkan karbon monoksit gazıyla
zehirlenen, aralarında maden
mühendisi meslektaşlarımızın da
bulunduğu yüzlerce maden emek-
çisi yaşamını yitirmiştir. Nasıl ger-
çekleştiği henüz bilinmemekle bir-
likte, böyle bir facianın bu havzada

yaşanabileceği gerek Maden
Mühendisleri Odası‘nca ve gerekse
Birliğimiz tarafından daha önce
kamuoyuyla paylaşılmıştır. Yine
havzada yaşanan iş kazalarıyla ilgi-
li Meclis’e verilen araştırma öner-
gesi geçtiğimiz ay AKP milletve-
killerinin oylarıyla reddedilmiştir.

80’li yılların başından itibaren
uygulamaya konulan özelleştirme,
taşeronlaşma, rodövans vb neolibe-
ral politikalar ve uygulamaları;
kamu madenciliğini küçültmüş,
kamu kurum ve kuruluşlarında uzun
yıllar sonucu elde edilmiş olan

madencilik bilgi ve deneyim biriki-
mini dağıtmıştır. Yoğun birikim ve
deneyime sahip olan kurum ve
kuruluşlar yerine üretimin, teknik
ve alt yapı olarak yetersiz, deneyim
ve uzmanlaşmanın olmadığı kişi ve
şirketlere bırakılması, buna ek ola-
rak kamusal denetimin de yeterli ve
etkin bir biçimde yapılamaması, iş
cinayetlerinin ve ölümlerin misli
olarak artmasına neden olmuştur.
Yaşadığımız son olay bunu bize bir
kez daha göstermiştir. Facia sonrası
kurtarma operasyonunda ciddi bir
organizasyon bozukluğu yaşanmış
ve devlet sınıfta kalmıştır.

Bugün Maden Emekçilerinin ve
Hepimizin Kara Günüdür
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Soma’da yaşanan ve 200’ün üzerinde maden emekçisinin
ölümüne yol açan iş cinayeti üzerine 14 Mayıs 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

BULTEN 118-2:Layout 1  04.06.2014  11:58  Page 35



Jeoloji Mühendisleri Odası Soma

Holding Yönetim Kurulu Başkanı

ve aynı zamanda oda üyesi olan

Alp Gürkan hakkında ‘doğrudan

sorumlu bir düzeyde bulunması

gerekçesiyle’ soruşturma açtı.

Jeoloji Mühendisleri Odası’nın

üyesi olan Alp Gürkan hakkında,

Oda yönetiminin olağanüstü toplan-

tısında aldığı kararla soruşturma

açılarak disiplin kuruluna sevk etti.

Oda’nın soruşturma ilgili yaptığı

açıklama ise şöyle;

“13 Mayıs 2014 tarihinde Manisa

İli Soma İlçesi Eynez mevkiindeki

Karanlıkdere kapalı ocak kömür

işletmesinde meydana gelen ve

300‘ün üzerinde maden

emekçisinin hayatını kaybettiği

facia ile ilgili olarak; rödövans

karşılığında ocağın işletilmesi işini

üstlenen Soma Holding’in Yönetim

Kurulu Başkanı olan Odamız 311

no’lu üyesi Alp GÜRKAN hakkın-

da olayla ilgili doğrudan sorumlu

bir düzeyde bulunması gerekçe-

siyle Oda Yönetim Kurulu’nun

16.05.2014 tarihli olağanüstü

toplantısında, soruşturma açılarak

disiplin işlemleri ile ilgili sürecin

başlatılmasına karar verilmiştir.”

16 Mayıs 2014

TMMOB JEOLOJİ

MÜHENDİSLERİ ODASI

Karadon, Kozlu, Elbistan ve son
olarak Soma’da madende yaşanan
iş cinayetleri, emekçilerin yaşamı-
nın piyasanın insafına bırakıldığı-
nın açık bir göstergesidir.

AKP Hükümeti, bugünlerde
Meclis’e sunacağı taşeron ve istih-
dam yasasıyla emeği daha da köle-

leştirmeye çalışmaktadır. Buradan
bir kez daha uyarıyoruz.

İş cinayetlerini artıracak bu uygu-
lamadan bir an önce vazgeçilmeli
ve yasa Meclis’e getirilmemelidir.
Özelleştirmeler durdurulmalı, taşe-
ronlaşma uygulamalarına son veril-
melidir.

Bu faciada yaşamını yitiren tüm
maden emekçilerini saygıyla anı-
yoruz.

14.05.2014
Mehmet Soğancı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Jeoloji Mühendislerinden Soma Holding
Hakkında soruşturma
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alışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı ile Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı Derhal 
İstifa Etmelidir

Manisa’nın Soma ilçesindeki bir kömür
madeninde meydana gelen patlama sonu-
cu en az 300 işçi yaşamını kaybetmiştir.
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
olarak yaşamını kaybeden ve yaralanan
emekçi kardeşlerimizin yakınlarının ve
halkımızın acısını paylaşıyoruz.

Türkiye ölümlü iş kazalarında Avrupa’da
birinci sırada yer almaktadır. İş kazala-
rından dolayı çalışan her 100 bin işçiden
İngiltere’de 0,6’sı, Norveç, İsveç,
Finlandiya ve İsviçre’de 1,5’i, Fransa ve
Almanya’da 2’si, Belçika’da 2,5’i,
Avusturya ve Yunanistan’da 4’ü,
Bulgaristan ve Güney Kıbrıs‘ta 5’i,
Türkiye’de ise 17’si iş kazalarında yaşa-
mını kaybetmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı,
Soma’daki acı olaydan sonra yaptığı
açıklamada, iş kazasının meydana geldi-
ği işyerinin "sürekli denetlenen bir işye-
ri" olduğunu, son denetimlerde de işçi
sağlığı ve güvenliği yönünden hiçbir
eksikliğin bulunmadığını belirtti. Ama
hazin ki "hiçbir eksiğin bulunmadığı"
belirtilen işyerinde en az 300 kişi yaşa-
mını kaybetmiştir. BU AN, SÖZÜN
BİTTİĞİ BİR AN‘DIR.

Türkiye’nin işçi sağlığı ve güvenliği konu-
sunda ne yaptığını Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı da özetledi ve sabaha
karşı 04.30 sıralarında verdiği demeçte,
"Tabuttan başlamak üzere bir boşluk olma-
ması için çalışıyoruz" dedi. Aynı bakan, 9
ay önce söz konusu ocağı ziyaret etmiş ve
ocağı önlemler konusunda "örnek bir
ocak" olarak göstermişti. BU DA, SÖ-
ZÜN BİTTİĞİ BENZER BİR AN‘DIR.

Her iş kazasından sonra söylediğimiz
gibi, her kaza için teknik bir neden söy-
leyebiliriz, bu neden grizu olabilir, pat-
lama olabilir, yangın olabilir, elektrik
olabilir, yüksekten düşme, karbon
monoksit zehirlenmesi, anti-grizu tesisat
kullanılmaması olabilir. Ancak iş kaza-
larının/cinayetlerinin ortak nedeni, ser-
maye ve devletin işçilerin canını önem-
sememesidir.

İşçi sağlığı ve güvenliği ile biraz ilgisi
olan herkes bilir ki bütün kazalar öngö-
rülebilir. Her kaza, yönetim sistemi
kurulması, mühendislik ve idari önlem-
lerin alınması ile önlenebilir. Kaza mey-
dana gelmesi olasılığı da göz önünde
bulundurularak zarar azaltıcı önlemler
alınır. Olumsuz durumlara yönelik acil
durum planlaması kriz yönetimi sistemi
kurulur. Kriz yönetimi halkla ilişkileri
de içeren bir yönetim fonksiyonu olarak

KAZA DEĞİL İŞ CİNAYETİ!...
Soma’da meydana gelen ve yüzlerce işçinin yaşamını yitirdiği iş cinayeti ile ilgili olarak Oda Yönetim
Kurulumuz "KAZA DEĞİL İŞ CİNAYETİ Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Derhal İstifa Etmelidir" başlıklı bir açıklama yayınladı.
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tasarlanır. Ancak sormak isteriz: En az
300 işçinin hayatını kaybettiği bu olay-
da, yukarıda söylenenlerden hangisi
uygulanmıştır?

İşveren önlem almaz, Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanlığı yasak savar, mev-
zuatı yazboz tahtasına çevirir, dün yaptı-
ğı yasal düzenlemeyi bugün yeniden
değiştirir, yeterli denetim yapmaz, seçim
senesi diye cezalar uygulanmazsa mev-
cut tablo karşımıza çıkar.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı,
özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans
(kiralama) gibi yanlış uygulamalarla
kamu madenciliğini küçültüp, kamu
kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar
sonucu elde edilmiş olan madencilik
bilgi ve deneyim birikimini dağıtır;
yoğun birikim ve deneyime sahip olan
kurum ve kuruluşlar yerine üretimin,
teknik ve altyapı olarak yetersiz, dene-
yim ve uzmanlaşmanın olmadığı kişi ve
şirketlere bırakılırsa, elbette durumda
kazalar da yoğunlaşır.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı açık-
ladı; "ihmal varsa sesiz kalmayız" dedi.

Evet, ihmal var, ihmalin adı Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘dır. Bu
bakanlık, işçilerin sağlığının korunması,
güvenliğinin sağlanması konusunda göz
boyamaya yönelik davranmış, ölümleri
seyretmiştir. Zira son 10 yılda en az 12
bin işçi iş kazaları sonucu yaşamını
kaybetmiştir. En çok ölümle sonuçla-
nan, en az 300 işçinin yaşamını kaybet-
tiği iş kazasının meydana geldiği ülke-
nin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
hâlâ koltuğunda oturabiliyorsa; ülke-
mizdeki işçi sağlığı ve iş güvenliğine
ilişkin tüm kararların alınmasında karar
alıcı unsur olan İş Sağlığı Güvenliği
Genel Müdürü görevinin başında ise pes
doğrusu!

İhmalin adı Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı‘dır; özelleştirme, taşeronlaş-
ma, rodövans (kiralama) gibi yanlış
uygulamaları ortaya koyarak kazaların
artmasına neden olan Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanı koltuğunda oturuyor-
sa pes doğrusu!

İhmalin adı AKP iktidarı’dır. Somada iş

kazaları geliyorum derken, bu konuda
araştırma yapılması, çözüm yollarının
araştırılması için verilen araştırma öner-
gelerini bile reddeden AKP iktidarı, iş
kazalarının, ölümlerin, cinayetlerin
sorumlusudur.

Evet, ihmal var ve biz sesiz kalmayaca-
ğız, AKP iktidarından, AKP’nin
Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanından, Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanından hesap soracağız. Bu kaza
değil cinayettir, cinayetin hesabını sora-
cağız. AKP iktidarı, her konuda olduğu
gibi, işçi sağlığı güvenliği konusunda da
"ben bilirim, ben ne dersem o olur, ben-
den iyisini bilemezsiniz, beni eleştire-
mezsiniz" demekte, TMMOB gibi bilgi
ve deneyim birikimi sahibi bir örgütü,
her türlü karar mekanizmasından dışla-
maktadır.

Bu noktada önemle belirtmek isteriz:
Kazanın meydana gelmesinde, işyeri-
nin/işverenin sorumlu olduğu mutlak bir
gerçekliktir. Önlem almayan, ton başına
üretim maliyetini azaltmakla övünen
işveren bu kaza/cinayetlerin sorumlusu-
dur. Bunun yanında kazanın meydana
gelmesinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanlığı yani iktidar, uyguladığı politi-
kalar ile kazaya/cinayetlere ortaktır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı,
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı derhal
istifa etmelidir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı,
bilmelidir ki; TMMOB ve bağlı odalar
yüzbinlerce üyesi ile işçi sağlığı ve

güvenliği konusundaki bilgi birikimini
paylaşmaya, politikaların belirlenmesine
katkı sunmaya ve eğitim verme konu-
sundaki ısrarından vaz geçmeyecektir.
Bakanlık inadı bırakmalı, TMMOB’yi
sürece katmalıdır.

Ulusal İş Sağlığı Güvenliği
Konseyindeki temsiliyet, kamu ağırlıklı
olmaktan çıkartılmalı, sendika, demo-
kratik kitle örgütü, meslek örgütü ağır-
lıklı hale getirilmeli, Konseyin aldığı
kararların uygulanması zorunlu hale
getirilmelidir.

İş Sağlığı Güvenliği Kurulunda temsili-
yet işçi ağırlıklı hale getirilmelidir.

İşyeri denetimleri daha sık yapılmalı,
denetimlerde, maden, inşaat, metal sek-
törlerine ağırlık verilmelidir.

Eksik bulunan işyerlerine verilmesi
gereken cezalar kesinlikle ötelenmeme-
li, derhal uygulanmalıdır.

Bizler bu alandaki bilimsel-teknik
mücadelemizi sürdürecek ve Ethem
Sarısülük cinayetine, Ali İsmail
Korkmaz cinayetine, Mehmet Ayvalıtaş
cinayetine, Abdullah Cömert cinayetine,
Berkin Elvan cinayetine, Mehmet İstif
cinayetine; Soma’da yaşanan iş cinaye-
tine, son yıllarda artan toplu iş cinayet-
lerine eklenen bu cinayetleri unutmaya-
cak, sessiz kalmayacak ve bugün bütün
Türkiye’de alanlara çıkacağız.

14.05.2014
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
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İSK, KESK, TMMOB, TTB’nin
Soma maden faciası üzerine ülke
çapında çağrısını yaptığı iş bırak-

ma eylemleri gerçekleştirildi.

Emek örgütlerinin çağrısına uyan Oda
çalışanlarımız da iş bırakarak yapılan
eylemlere katıldı. 

Ankara’da sabah saat 09:00’da, Oda
Merkez ve Ankara Şube Binası önünde,
Soma’da yitirdiğimiz işçiler için saygı
duruşunda bulunan Oda çalışanları ve
Yönetim Kurulu üyelerimiz daha sonra
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
önünde yapılan basın açıklamasına
katılmak üzere Kızılay’dan Milli
Kütüphane önüne kadar yürüdü. Yazısız
olarak siyah bir pankart taşınan yürüyü-
şe güzergah üzerinden Mimarlar Odası,
EMO ve İMO çalışan ve Yönetim
Kurulu üyeleri de katıldı. 

Milli Kütüphane önünde buluşan kortej-
ler buradan Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanlığı önüne yürüdü. Binlerce
emekçinin katıldığı eylem yapılan basın
açıklamasının ardından sonlandı.

İstanbul’da ise iş bırakan çalışanlarımız
Şube Binası önünde anma eylemi ger-
çekleştirdi. Burada yapılan basın açıkla-
masını Şubemiz çalışanları adına Zeliha
Ertunç okudu. Şube çalışanlarımız daha
sonra Gayrettepe Türk Telekom Binası
Önünde başlayacak yürüyüş için toplu
olarak buluşma yerine gitti.

Çalışanlarımız tarafından okunan metin

şöyle; 

“Yüreğimiz yanıyor! Türkiye işçi sınıfı
Soma’da yitirdiği arkadaşlarının anısı
önünde ayağa kalkıyor. 

Sadece işçiler değil tüm Türkiye halkla-
rı, onların anısını yaşatmak, yakınlarına
başsağlığı dilemek, Soma`nın acısını
paylaşmak ve sorumlulardan hesap sor-
mak için bugün işyerlerinde, sokaklar-
da, meydanlarda bir araya geliyor. 

Soma’da yüzlerce işçinin can verdiği
katliam bu ülkede biraz olsun vicdanı
olan, biraz olsun onuru olan herkes için
bir milat olacaktır. Türkiye işçi sınıfının
iş cinayetlerine, güvencesiz çalıştırmaya
karşı sabrı kalmamıştır. 

Çünkü biz biliyoruz ki bu katliam
"kaza" ile olmamıştır. Ve yine çok iyi
biliyoruz ki, önceki cinayetlerde olduğu
gibi işçi kardeşlerimizin ölümü kader
değildir. Özelleştirme ve taşeronlaştırma
politikalarını hayata geçirenler Soma’da
yaşananların başlıca sorumlularıdır.

Yıllarca kamu eliyle üretimin yapıldığı
madenler, özel sektöre devredildikten
sonra iş kazalarında patlama yaşanmış-
tır. 2002 yılından 2011 yılına kadar
kömür madenlerindeki iş cinayetleri
yüzde 40 artmıştır. Bunun nedeni özel-
leştirmedir, taşeronlaştırmadır, maliyet-
leri düşürmek için işçi sağlığı ve iş
güvenliği önlemlerinin savsaklanması-
dır, TTK bünyesinde çalışan işçi sayısı-
nın üçte bir oranında azaltılmasıdır.

Bu dönüşüm sayesinde Soma’da katlia-
mın yaşandığı işletmenin patronun
övündüğü rakamlar ortaya çıkmış,
kömürün tonunun maliyetini 130 dolar-
dan 23 dolara düşmüştür. Bunun tasar-
rufun bedeli de yüzlerce işçinin ölü-
müyle ödenmiştir.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin Çağrısı ile
Soma İçin İş Bıraktık!

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB kararı ile Şubemiz de bugün Soma`da katledilen işçi kardeşlerimiz için iş bıraktı ve Şube Binası
önünde anma eylemi gerçekleştirdi. Burada yapılan basın açıklamasını Şubemiz çalışanları adına Zeliha Ertunç okudu. Şube
çalışanlarımız daha sonra Gayrettepe Türk Telekom Binası Önünde Saat 11.00’de başlayan yürüyüşe katıldı.
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Özelleştirme ve taşeronlaştırma politika-
ları sonrası Türkiye ölümlü maden kaza-
larında Avrupa’da birinci sıraya yüksel-
miştir. Dünyada ise bu alanda ilk üç sıra-
da yer alan Türkiye maalesef bu sene
birinciliği kimseye kaptırmayacaktır.

Tüm bu gerçeklere rağmen AKP,
Soma’daki iş cinayetlerinin araştırılması
için 6 ay önce verilen bir önergeyi ısrar-
la gündeme almamış, alınca da reddet-
miştir. Bu önergeyi 2 hafta önce redde-
denler Soma’da ölenler için TBMM’de
saygı duruşunda bulunmuşlardır.

Daha da acı tarafı, Türkiye Cumhuriyeti
Başbakanı Soma’yı ziyareti sırasında
yazılı olarak herkesin bulabileceği bu
önergenin Soma ile ilgili olmadığını
söyleyebilmiştir. Bu ülkeyi yöneten bir
insanın bu kadar acıdan sonra doğru
söylemesini beklemek yurttaşların en
temel hakkı değil midir?

Yapılan uyarılara rağmen Soma’da bu
tür iş kazalarından kurtarılan işçilerin
tedavisine dönük devlet tarafından
yapılmış özel bir sağlık birimi kurma-
yanlar, hastanelerde yanık ünitesi açma-
yanlar hiçbir sorumluluk duygusu his-
setmemektedir.  

İş sağlığı ve iş güvenliği yasasıyla bu
alanı da piyasaya devreden, denetimi
yapanın işverenden maaş aldığı bir sis-
tem kuran, yine tüm uyarılarımıza rağ-
men bu alandaki denetim yetkisini
bağımsız emek ve meslek örgütlerine
vermeyi reddedenler, hiç mi vicdan
azabı çekmemektedir?

Görünen o ki, vicdan ve sorumluluk
gibi paraya çevrilemeyecek duyguların
bu ülkeyi yönetenler için bir anlamı kal-
mamıştır. Bu nedenle sadece üzgün
değil öfkeliyiz. AKP iktidarının katliam
sonrası yaptığı açıklamaların yaramıza
tuz basmaktan farkı yoktur. 

Madende çalışan işçi sayısını bilmeyen
iktidar sözcülerinin alelacele "işletmede
her türlü önlem alınmıştı" diye açıklama
yapması öfkemizi büyütmüştür. 

İşçi sayısının bile belli olmadığı, kaçak
işçi çalıştırıldığı iddialarının olduğu
madenle ilgili "mevzuata aykırı durum"
olmadığını açıklayan Çalışma
Bakanlığı, basitçe bir "gaf" yapmamış,
fiilen o görevin gereğini yapmayacağını
ilan etmiştir.

Daha önceki cinayetlerin ardından "Bu
mesleğin fıtra-
tında ölüm var-
dır" diyerek yeni
katliamları meş-
rulaştıran hükü-
met üyelerine,
Soma’da
Başbakan da
katılmıştır.
19’uncu yüzyıl-
dan, 20’inci yüz-
yıl başından

örnekler vererek zihniyetinin 150 yıl
öncesinde kaldığını gösteren
Başbakan’a  21. Yüzyılda olduğumuzu
hatırlatmayı bir borç biliriz. "Hedef
2023" diye yola çıkanların 1862’deki
bir kazayı örnek göstererek "Bu işin fıt-
ratında var" demesi ülkemizin içinde
bulunduğu tabloyu gayet net özetlemek-
tedir. Bu ülkenin 70 milyon insanı, tek-
noloji bu kadar gelişirken insana değil
ölüme yatırım yapan bir anlayışı hak
etmemektedir. 

Soma’da yitirdiğimiz işçilerden bize
kalan sadece acı değil böylesi katliamla-
rın yaşanmaması için mücadele görevle-
ridir. "Kader", "fıtrat" diyerek sorumlu-
luklarını unutturmaya çalışanlara ilan
ediyoruz ki unutmayacak, güvenceli iş
ve insanca yaşam hakkımız için müca-
deleyi büyüteceğiz.

Siyasi iktidar sorumluluktan kaçamaya-
cak ve şu taleplerimizi karşılamadığı
müddetçe yeni katliamların da sorumlu-
luğunu üstlenecektir:

1. İş cinayetlerinin artışına neden olan
taşeron çalıştırma derhal yasaklamalıdır.

2. Özelleştirildikten sonra seri cinayet-
lerle gündeme gelen tüm madenler der-
hal yeniden kamulaştırmalıdır.

3. İşçi sağlığı ve iş güvenliğini piyasaya
devreden iş güvenliği yasası kaldırılma-
lı, tüm denetim yetkisi emek ve meslek
örgütlerine verilmelidir. 

4. Başta Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı ile Enerji ve Sanayi Bakanı
olmak üzere hükümet derhal istifa etme-
lidir.

Bizler DİSK-KESK-TMMOB-TTB-
TDB olarak tüm işçi sınıfını, emekçileri
ve emek dostlarını, Soma’daki işçi kar-
deşlerimiz için, güvenceli iş ve insanca
yaşam hakkımız için ayağa kalkmaya
çağırıyoruz.

Unutmayın ki bugünkü eylemimiz sade-
ce bir başlangıçtır! Yukarıdaki talepleri-
mizin karşılanması Soma’da yitirdiği-
miz işçi kardeşlerimize ve gelecek
nesillere borcumuzdur.”
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iting için
Türkiye’nin dört bir
yanından gelenler

tren garı önünde toplanarak
buradan kortejler halinde
Sıhhiye Meydanı‘na yürüdü.

Gezi direnişinde kaybedilen-
ler, Roboski’de katledilenler,
emek demokrasi mücadele-
sinde kaybedilenler için
saygı duruşu ile başlayan
mitingde düzenleyici örgüt
başkanları birer konuşma
yaptı.

KESK Genel Başkanı Lami Özgen,
AKP’nin bir yandan yolsuzluk dosyalarını
gizlemeye bir yandan da faşizmi tahkim
etmeye çalıştığını belirterek, "Hangi taşı
kaldırsak yolsuzluğun, çürümüşlüğün, kirli-
liğin sahipleri AKP ve cemaat çıkıyor.
Çürüyen düzen kurumları bir bir dökülü-
yor. Anayasa ve yasalar rafa kalkıyor.
Bütün devlet kurumları tek kişinin iki
dudağı arasından çıkan talimata göre hare-
kete geçiyor" diye konuştu. Sermaye ve
piyonları dalaşmaya devam ederken sendi-
kalıların, parasız ve anadilde eğitim isteyen
öğrencilerin, basın emekçileri, avukatlar ve
siyasetçilerin halen cezaevinde olduğunu
söyleyen Özgen, "Hala bizim çocuklarımız
ölürken onların çocukları kutu kutu, kasa
kasa, gemi gemi çalıp çırpıyorlar" dedi.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, kavganın
daha yeni başladığını söyleyerek, "Evet bu
pisliği halk temizler. Çünkü iktidardaki her
saray kavgasında çalınan bizim ekmeği-
mizdir. Tepemizdeki her çete savaşında
gasp edilen bizim alın terimizdir. Onlar
bizim geleceğimizin, bizim haklarımızın
üzerinde tepişmektedir. Onların kavgası,

içinden milyonlar çıkan ayakkabı kutuları
kimin olacak kavgasıdır. Bizim kavgamız
ise bizden çalınanları geri alma kavgasıdır"
diye konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Soğancı da, günün hesap sorma
günü, mücadeleyi büyütme günü olduğunu
belirterek, "İşte insandan, emekten, adalet-
ten, hukuktan yana olan hepimiz burada
omuz omuz omuzayız. Biz, bugün yolsuz-
luk, yoksulluk, zulüm düzeninden hesap
sormak için buradayız. AKP’nin on bir yıl-
lık iktidarının uygulamalarına, politikaları-
na, dayatmalarına karşı ‘Artık Yeter!’
demek için buradayız. Bu bezirgân saltana-
tının bitmesi için buradayız. ‘Bu pisliği
halk temizleyecek’ demek için buradayız"

şeklinde konuştu.

İnsandan, emekten yana olan
herkes gibi, AKP’nin politi-
kalarından TMMOB‘nin de
nasibini aldığını söyleyen
Soğancı, “Bu ‘ileri demokra-
sici AKP’, bu ‘darbelerle
hesaplaştığı söyleyen AKP’,
12 Eylül darbecilerinin
çıkardığı ama 30 yıldır hiç-
bir iktidarın uygulamadığı
bir yasa maddesine dayana-
rak odaların denetimini
bakanlıklara verdi. Gelip

bizi denetleyeceklermiş. Gelsinler. Ama
bilsinler ki: Bizde onlardaki gibi kasalar,
milyon dolarlar, para sayma makinaları
yok... Bizde onlara bu ülkeyi yağmalatma-
mak için bilimin yol göstericiliğinde hazır-
lanmış raporlar var. Bizde bulacakları tek
şey bu ülkenin gerçekleri olur. TMMOB bu
ülkenin vicdanıdır. Bu örgüt asla ‘padişa-
hım çok yaşa’ diyenlerle saf tutmayacak,
‘kral çıplak’ demeye devam edecektir”
dedi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Özdemir
Aktan da, halkın bu yaşananları hak etme-
diğini belirterek, halkın Gezi direnişinde
nasıl mücadele edileceğini gösterdiğini
ifade etti.

“Bu Pisliği Halk Temizleyecek” Diyen Onbinler
Ankara’da Toplandı

Yolsuzluk, yoksulluk, zulüm düzeninden hesap sormak isteyen on binler DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin
çağrısıyla 11 Ocak’ta Ankara’da buluştu. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından kaldırılan otobüsler-
le birçok üyemizin katıldığı mitingin sloganı “Bozuk düzende sağlam çark olmaz. Bu pisliği halk temizleyecek”
idi. Mitingde atılan sloganlar ve taşınan pankartlarla yolsuzluklar protesto edildi, hükümet istifaya çağrıldı.
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stanbul’da binlerce
kişi, 301 maden emek-
çisinin ölümüne yol

açan Soma katliamının
sorumlularının hesap ver-
mesi ve taşeron çalışma-
nın yasaklanması talebiy-
le DİSK, KESK,
TMMOB, TTB, TDB ve
Türk-İş’e bağlı sendikala-
rın çağrısıyla Kadıköy’de
buluştu.

Kadıköy’de 25 Mayıs
Pazar günü Numune
Hastanesi ve Tepe Natilus
Alışveriş Merkezi önünde toplana-
rak iki koldan miting alanına yürü-
yen binlerce kişi, “Kaza değil cina-
yet”, “Soma’yı unutma”, “Taşeron
ölüm demektir” pankartları taşıya-

rak, işçi cinayetlerin sorumlusu
hükümeti istifaya çağırdı.

Düzenleyici örgüt temsilcilerinin
birer konuşma yaptığı mitingde
TMMOB İKK Sekreteri Süleyman

Solmaz da, “Sözün bittiği yerdeyiz,
ne söylenecek, kime söyleyeceğiz.
Maraş’ta hala toprağın altında yatan
işçilerden, her gün öldürülen işçiler-
den, Soma’da öldürülen 301 işçiden
özür diliyorum” dedi.

SOMA Katliamı Kadıköy’de Protesto Edildi
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imya Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi, İstanbul Tabip
Odası, İstanbul Eczacı Odası,

Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD),
İnsan Hakları Derneği (İHD), Türkiye
İnsan Hakları Vakfı (THİV),
Toplumsal Dayanışma İçin Psikologlar
Derneği'nin düzenlediği "İşkence
Alanı Sokaklar: Toplumsal Olaylarda
Kolluğun Zor Kullanımı, Etkileri ve
Sonuçları" başlıklı sempozyum 25
Ocak 2014, Cumartesi günü Şişli Kent
Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

TMMOB Kimya Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Başkanı Haşmet
CAMCI’nın moderatörlüğünü yaptığı
ilk oturumda "Toplamsal olaylarda zor
kullanım araçlarının tarihçesi ve kimya-
sal etkileri" konusu tartışıldı. Kimya
Mühendisleri Odası İstanbul Şube-
si'nden Onur GÖKULU, biber gazının
kimyasal gaz olduğunun altını çizdi. 

"Toplumsal olaylarda zor kullanım
araçlarının toksikolojik etkileri" baş-
lıklı sunumu ise İstanbul Eczacı
Odası'ndan Nurdan DEMİRKAN
anlattı. DEMİRKAN, biber gazı nede-
niyle körlüklerin yaşandığını da vurgu-
ladı. Türk Tabipler Birliği'nden Doç.
Dr. Cavit IŞIK, "Kimyasal gösteri
kontrol ajanlarına maruz kalanlarda
meydana gelen sağlık
sorunları" başlığı altında
bir sunum gerçekleştirdi.

Gezi sürecinde kimyasal
gaz kullanımının en üst
düzeyde gerçekleştiğini
ifade eden Dr. IŞIK,
"Polis biber gazını oda
spreyi gibi kullandı" diye
konuştu. Dr. IŞIK,
Haziran direnişinde 60'ı
ağır 8 bin kişinin yaralan-
dığını ve 11 kişinin gözü-
nü kaybettiğini hatırlattı.

Biber gazından en çok etkilenenlerin
kadınlar olduğunu belirten Dr. Işık, bir
kişide gazdan dolayı ondan fazla belir-
tinin ortaya çıktığını kaydetti. En çok
belirtinin gözlerde ortaya çıktığını
ifade eden Dr. Işık, yaralanmaların
yüzde 7'sinin gaz fişeğinden kaynak-
landığını ve bu yaralanmaların en
fazla bacağa isabet eden gaz fişeği
nedeniyle yaşandığını belirtti. Haziran
direnişinde gazdan etkilenenlerin
yüzde 49'unun tıbbi yardım almadığı-
nı, yüzde 44'ünün ise gönüllü doktor-
lara başvurduğunu söyleyen Dr. Işık,
yaralıların sadece yüzde 4'ünün hasta-
nelere başvurduğunu vurguladı.

"Toplumsal olaylarda zor kullanım
arazları: Psikososyal boyut" başlıklı
sunumu Toplumsal Dayanışma İçin
Psikologlar Derneği (TODAP) adına
Uzman Psikolog Pınar ÖNEN yaptı.
Önen kullanılan gazlardan tüm canlıla-
rın etkilendiğini, bu vakalarda akut
stres bozukluğu yaşadığını söyledi.

"Toplumsal olaylarda zor kullanım
araçları ve insan hakları ihlali" başlıklı
sunumu İHD İstanbul Şube Başkanı
Ümit EFE yaptı.

İnsanlara sokakta müdahale edilmesi-
nin insan hakkı ihlali olduğunu ifade

eden Efe, ırkçı, ayrımcı, ötekileştirici,
demokratik hakkın kullanımını engel-
leyen, kimyasal gazlar, gaz bombaları,
kimyasal gazlar, elektro şok aletleri,
plastik mermi kullanılmasının yasak-
lanması gerektiğini söyledi.

"Toplumsal olaylarda zor kullanım
araçlarının kullanımının hukuki açıdan
incelenmesi" başlıklı sunumu ÇHD
üyesi Av. Şerife Ceren UYSAL yaptı.
"Hukuk, zor kullanım aracıdır" diye
konuşan Uysal, hukukun sokakta yapı-
lacağını söyledi.

DİSK adına Kıvanç ELİAÇIK
"Toplumsal olaylarda zor kullanım
araçlarının yasaklanmasına dönük
mücadele deneyimi" başlıklı sunumu
gerçekleştirdi. Biber gazı üreten şirket-
lere karşı bir kampanya başlatacakları-
nı kaydeden ELİAÇIK, "İşkencelerin
olmadığı, işkencecilerin de işkence
görmediği bir dünya için işkencecile-
rin üzerine gitmeye devam edeceğiz"
şeklinde konuştu.

Sunumların ardından İstanbul Tabip
Odası Genel Sekreteri Dr. Ali ÇER-
KEZOĞLU tarafından yönetilen
"Deneyimler, yapılabilecekler, müca-
dele programı" başlıklı forum düzen-
lendi. Forum bölümünde söz alan katı-

lımcılar deneyimlerini,
önerilerini paylaştı.
Kapsamlı bir kampanya-
nın geniş bir kurum ağı
ile birlikte, forumların ve
bu konuda gönüllü birey-
lerin katılımıyla gerçek-
leştirilmesi istendi. Panel-
Forum, uluslararası boyu-
tu da olan tüm ülkeye
yayılmış ve sonuç alıcı
bir kampanya çağrısı içe-
ren “Sonuç Deklarasyon
Taslağı”nın okunması ile
sona erdi.

İşkence Alanı Sokaklar: Toplumsal Olaylarda Kolluğun Zor
Kullanımı, Etkileri ve Sonuçları Sempozyumu Yapıldı
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şçi sağlığı ve iş güvenliği konusu;
insan odaklı bir mesleğin uygulayıcı-
larının örgütü olan TMMOB’nin

önemli çalışma alanlarından, mücadele
alanlarından birini oluşturmaktadır.
Konunun önemine bir kez daha dikkat
çekmek amacıyla 42. Olağan Genel
Kurulumuzda, 3 Mart 1992 tarihinde
Zonguldak Kozlu’da yaşanan ve 263
madencinin yaşamını yitirdiği facianın
yıldönümü, "İş Cinayetlerine Karşı
Mücadele Günü" olarak kabul edilmiş-
tir.

Öncelikle 3 Mart 1992 tarihinde yaşa-
mını kaybeden 263 maden işçisi ile bir-
likte son yıllarda Balıkesir
Dursunbey’de biri maden mühendisi, 13
maden işçisini; Bursa Kemalpaşa’da
yaşamını yitiren 19 maden işçisini,
İstanbul Tuzla’da, Davutpaşa’da,
Ankara Ostim’de, Zonguldak
Karadon’da, Maraş Elbistan’da,
İstanbul Esenyurt’ta ve saymakla bitire-
meyeceğimiz iş cinayetlerinde yaşamını
kaybeden emekçileri saygıyla anıyoruz. 
Yine son olarak Ankara’da bir otomotiv
firmasında çalışan TMMOB Makina

Mühendisleri Odası İstanbul Şubemizin
üyesi gencecik, 27 yaşında bir makina
mühendisi arkadaşımız Kadir Ustael iş
kazası –ki biz buna artık iş cinayeti
diyoruz- sonucu hayatını kaybetti.
Arkadaşımızın ailesine ve Oda camia-
mıza başsağlığı diliyoruz.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği bütün çalı-
şanları ilgilendiren, çalışma yaşamının
en temel unsurlarından biridir. İşçi sağ-
lığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler,
temel insan hakları, çalışma yaşamı ve
ülkelerin gelişmişliklerine ilişkin önem-
li göstergeler sunmaktadır.

ILO rakamlarına göre; bugünün dünya-
sında her 15 saniyede bir işçi, iş kazala-
rı veya meslek hastalıkları nedeniyle
hayatını kaybetmektedir. Her gün yakla-
şık 6 bin 300 kişi iş kazası veya meslek
hastalıkları nedeniyle yaşamını kaybet-
mektedir. Her yıl yaklaşık olarak 360
bin kişi iş kazası, 1 milyon 950 bin kişi
ise meslek hastalıklarından dolayı yaşa-
mını yitirmektedir. Her yıl 270 milyon
iş kazası meydana gelmekte ve 160 mil-
yon kişi meslek hastalıklarına yakalan-

maktadır. Her yıl, çoğunlukla gelişmek-
te olan ülkelerde, zehirli maddelerden
dolayı 651 bin işçi yaşamını yitirmekte-
dir. 

Ülkemiz açısından durum oldukça
vahimdir. Ülkemizde her gün ortalama
176 iş kazası olmakta, 3 emekçi yaşa-
mını kaybetmekte ve 5 emekçi iş kazası
sonucu iş göremez hale gelmektedir. Bu
nedenle ülkemiz iş kazalarında Avrupa
ve dünyada ilk sıralarda; ölümlü iş
kazalarında ise Avrupa’da birinci, dün-
yada üçüncü sırada yer almaktadır. 

Bugün ülkemizde uygulanmakta olan
neoliberal ekonomi politikaları sonu-
cunda iş güvencesinin azalması, esnek
çalışma biçimleri, çalışma koşullarının
ağırlaşması; özelleştirme, sendikasızlaş-
tırma ve taşeronlaştırmanın yaygınlaş-
ması; sosyal güvenlik ve güvenceden
yoksun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi
çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki yan-
lışlıklar iş cinayetlerinin nedenleri ara-
sındadır. 

Bir kere daha söylüyoruz: işçi sağlığı ve

Her 3 Mart’ta; “İŞ CİNAYETLERİNİ DURDURUN” Diyoruz
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iş güvenliğinde temel amaç; çalışanların
sağlığına zarar verebilecek hususların
önceden belirlenerek gereken önlemle-
rin alınması, iş kazası geçirmeden, mes-
lek hastalıklarına yakalanmadan, sağlık-
lı ve güvenli bir ortamda çalışmalarının
sağlanması, çalışanların ruhsal ve
bedensel bütünlüğünün korunması
olmalıdır.

İşyerinde sağlık ve güvenlikle ilgili
şartları sağlamak işverenin öncelikli
ödev ve sorumluluğudur. Çalışanlar da
bu doğrultuda alınan tedbir ve talimatla-
ra uymakla yükümlüdürler. İlgili düzen-
lemeleri hazırlamak ve uygulanmasını
denetlemek ise elbette devletin görevi-
dir. Bu ise ancak tarafların uzlaşma içe-
risinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin
önemine inanmaları ile mümkündür. 

Ne yazık ki, yeni çıkarılan 6331 sayılı
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu da
sorunun merkezine inen ve ona göre
çözümler üreten bir yasa değildir.
Yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iş
cinayetleri ve ölümler artarak devam
etmektedir. 

2002 yılında yenilenen İş Kanunu’nda
50’den fazla devamlı işçi çalıştıran sana-
yiden sayılan işyerlerinde iş güvenliği
mühendisi ve işyeri hekimi çalıştırmak
zorunlu hale getirilmiştir. AKP, bu yasa-
nın uygulama yönetmeliği ile iş güvenli-
ği mühendisi ve işyeri hekimini danış-
man statüsüne indirgeyerek işyerlerinin
devamlı kontrolünü engellemiştir. Bu
yönetmelik yargıdan dönünce İş
Yasası’nda, ÇASGEM ve Bakanlık
Teşkilat Yasası’nda torba kanunlarla
değişiklik yapmıştır. Bu yasalara dayanı-
larak çıkarılan yönetmelikler de yargıdan
dönünce, İş Sağlığı ve İş Güvenliği
Yasası’nı TMMOB ve bağlı odaların tüm
itirazlarına rağmen yasama organından
geçirmiştir. İş Sağlığı ve Güvenliği
Yasası’ndan işveren ve devlet sorumsuz-
luğu çıkmıştır. Devletin bu alandaki
denetleme görevi, tıpkı toprak gibi, su
gibi, enerji gibi özelleştirilmiştir. 

Bu yasa ve yönetmeliklerle işyerlerinde
çalışan insanların sağlık ve güvenliğini
koruyacak, devamlı ve devlet gözeti-
minde bir denetleme olması beklenirken
AKP, Devletin elini bu alandan çekerek
özel sektöre bir pazar alanı açmıştır.
Eğitimli mühendis ve hekimi eğitme adı
altında özel eğitim kurumları açtırarak,
burada bir sektör yaratmıştır. OSGB’ler
adı altında özel kurumlar oluşturarak
mühendis ve hekimleri kiralık işçi
konumuna getirmiş, iş yerlerini denetle-
yecek mühendis ve hekimlerin bağımsız
çalışmasını engellemiştir. Kendisi
güvencesiz, kiralık işçi olan mühendis
ve hekimler kendini koruyamazken,
diğer işçilerin güvenliğini ve sağlığını
nasıl koruyacaklardır? AKP’nin ortaya
çıkardığı ve uyguladığı mevzuat aldat-
macadır, insan hakları ihlalinin kılıfıdır.  

Bugün işçiyi her türlü korumadan uzak
bırakan, mühendis ve hekimi iş kazaları
tazminatlarından sorumlu tutan, işvereni
ve iş yaşamını denetlemekten sorumlu
olan devleti ise her türlü sorumluluktan
arındıran bir politika ile karşı karşıyayız.  

Oysa her zaman söylediğimiz gibi; iş
cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek
hastalıklarının önüne geçilebilmesi için
işyerlerinde "önce insan, önce sağlık,
önce iş güvenliği" anlayışı yerleştiril-
melidir. Cinayetlerin sorumluları işye-

rinde gerekli tedbirleri almayan işveren-
ler, yasal düzenlemeleri ve ikincil mev-
zuatları olması gerektiği gibi hazırlama-
yanlar ve gerekli denetimleri yapmayan
ilgili bakanlıktır.  

Çalışma hayatının yeniden düzenlenme-
si, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi
ölümlerinin durdurulması için mücadele
etmek, kendini emekten yana konum-
landıran TMMOB’nin tarihi görevidir.
Bu görevi yerine getirme bilinciyle
TMMOB; iş cinayetleri ve işçi ölümle-
rini ülkemizin sosyo-ekonomik ve
demokrasi sorunları ile birlikte bir
bütün olarak ele almakta, insanca çalış-
ma koşullarının oluşturulmasını insanca
yaşama hakkı ve talepleri ile birleştire-
rek sorunun çözümü için yapılabilir,
gerçekçi önermelerde bulunmaktadır.

Siyasi iktidar TMMOB’nin ve bağlı
odalarının sözünü dinlemek, algılamak
ve daha önemlisi hayata geçirmek
zorundadır.

İş cinayetleri kader değildir! İş cinayet-
leri engellenebilir, yeter ki bilimin ve
tekniğin gereği yapılsın! Yeter ki; her
çalışmanın öznesi insan ve yaşam
olsun!

TMMOB
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

İşçi Sağlığı ve
İş Güvenliği

Kadın Meclisi
2. KADIN ÇALIŞTAYI 
şçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kadın

Meclisi 2. Kadın Çalıştayı’nı

Çerkezköy Halk Eğitim

Merkezi’nde 22 Şubat Cumartesi

günü gerçekleştirdi. 
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1 Mart 2012 tarihinde Esenyurt'ta

Marmara Park AVM inşaatında

çalışan 11 işçi, kaldıkları naylon

çadırların alev alması sonucu yanarak

hayatını kaybetmesinin üzerinden 2 yıl

geçti ancak adalet sağlanamadı. Ölen 11

işçi ikinci yılında Marmara Park AVM

önünde anıldı.

Marmara Park AVM inşaatında yanarak

can veren 11 işçinin 7 Mart günü 11.

duruşması görülmüştü, davada hiçbir

tutuklu bulunmuyor. Marmara Park

AVM inşaatında kaldıkları çadırda

çıkan yangın sonucu hayatını kaybeden

11 işçinin ölümünün ikinci yılında 11

Mart günü AVM önünde TMMOB

İstanbul İl Koordinasyonu’nun da arala-

rında yer aldığı siyasi partiler ve yerel

örgütlerden oluşan platform tarafından

anma gerçekleştirdi. Anmaya hayatını

kaybeden işçilerin aileleri de katıldı.

Esenyurt AVM inşaatında çadırda yana-

rak ölen 11 işçiden Ahmet YAĞAL’ın

eşi Selma YAĞAL da küçük Ahmet ile

birlikte eyleme katıldı. Selma YAĞAL

eylemde şunları söyledi:  

“11 işçinin katillerinden neden hesap

sormuyorsun Başbakan?

Sayın Cumhurbaşkanı, Sayın Başbakan

ve Sayın Çalışma Bakanı Faruk ÇELİK

tam 2 sene oldu. 2 senedir mahkemelere

gidip geliyoruz. Hala 11 işçinin katille-

rinden tutuklanan yok. Bu devletin poli-

si, savcısı, hakimi, istihbaratı kimin

elinde? Neden 11 işçinin katili hâlâ

elini kolunu sallayarak geziyor? 

Yakalananlardan 1 tanesi ise parayı

veriyor tutuksuz yargılanıyor. Tam 2

sene oldu. Bizim acımızı biraz da olsa

hafifleteceksiniz diye her mahkemeye

umutla geliyorum. Ama içimizdeki o

büyük acıyı her mahkemeye geldiğimiz-

de daha çok büyütüyorsunuz. Neden

Sayın Başbakan? Katiller hâlâ yakalan-

madı.  Ben çocuğumu baba kucağında

değil mahkeme kapılarında büyütüyo-

rum.

Ahmet’in Gözlerindeki Umuduz

TMMOB İstanbul İl

Koordinasyonu’ndan Cafer YILDIZ

basın açıklamasını okudu. 

“Şu ışıklı AVM’yi yapmak için gece

gündüz çalışan kardeşlerimiz naylon

çadırlarda kalıyorlardı. İşçinin insana

yaraşır koşullarda çalışması demek tüm

sermaye sınıfı için kârdan zarar etmek

anlamına geliyor. AVM patronları pre-

fabrik değil naylon çadır tercih ederek

işçilerin hayatlarını çaldılar.

Sadece Esenyurt’ta değil, her inşaatta,

her fabrikada, her atölyede işçi ölümleri

devam ediyor. Geçen yıl 1235 işçi kar-

deşimiz can verdi. Her gün 3 işçi karde-

şimiz aramızdan ayrılıyor. İşçi sınıfının

bugüne kadar bedeller ödeyerek kazan-

dığı hakları alamayacaksınız. İşçi sağlı-

ğı ve iş güvenliği patronların bir lütfu

değil işçi sınıfının kazanımlarından biri-

dir. Bizler Haziran ayında sokaklara

dökülen milyonlarız. Bizler haklarını

almak için fabrikalarını işgal eden Grief

işçileriyiz. Bizler ölen işçi kardeşimiz

Ahmet YAĞAL’ın hiç göremediği 1

yaşındaki oğlu Ahmet’in gözlerindeki

umuduz. Birkez daha haykırıyoruz ger-

çeği yüzünüze patronlar yenilecek, işçi

sınıfı kazanacak!” dedi.

Yanarak Hayatını Kaybeden 11 İşçi UNUTULMADI!
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2 Aralık Kadıköy'de binlerce insa-

nın katıldığı İstanbul Kent Mitingi

"İstanbul Biziz, İstanbul Bizim"

sloganıyla yapıldı. Kent Hareketleri,

Kuzey Ormanları Savunması ve

Forumlar Arası Kentsel Dönüşümle

Mücadele Çalışma Grubu'nun düzenle-

diği mitinge TMMOB İstanbul İKK ve

birçok meslek örgütü, siyasi parti, sen-

dika, mahalle ve ekoloji örgütü ile taraf-

tar grupları ve üniversite öğrencilerinin

de aralarında olduğu çok sayıda kişi ve

kurum katıldı.

Miting için Haydarpaşa Numune ve

Söğütlüçeşme'de buluşarak buradan

Kadıköy'e yüründü. Yürüyüş boyunca

sık sık "Hükümet İstifa", "Bu daha baş-

langıç mücadeleye devam”,

“Ormanıma, kentime, mahalleme

dokunma”, “Çal Çal Nereye Kadar,

Bitti Buraya Kadar”, “Toprağına

Suyuna Ormanına Sahip Çık” sloganları

atıldı.

İSTANBUL HALKI KENTİNE SAHİP ÇIKTI... 

ezi Direnişi sırasında polisin attı-
ğı gaz bombası fişeğinin başına
isabet etmesi sonucu yaralanan

ve 269 gündür yaşam mücadelesi veren
Berkin Elvan maalesef dün (11 Mart)
hayatını kaybetmiştir. 

Ülkede her kesimden milyonlarca insa-
nın kayıtsız kalamadığı bu çocuk katli-
ne karşı demokrasi güçleri de sessiz
kalmamış KESK ve DİSK iş bırakma
eylemi kararı almış, bileşenlerinden
olduğumuz Taksim Dayanışması da
“Yarın Ne Okula Ne İşe Gitmiyoruz”
diyerek kararını açıklamıştır.

Çocukların en doğal hakkı olan yaşam

hakkının yok sayılması ve sorumluları-
nın cezasız kalması karşısındaki üzüntü
ve endişelerimizi tüm üyelerimiz, dost-
larımız ve kamuoyuyla paylaşıyor bile-
şenlerimizin de bugün Berkin Elvan'a
sahip çıkacaklarına inandığımızı bildir-
mek istiyoruz.

Sevgili Berkin'i son yolculuğuna uğur-
larken ailesine, arkadaşlarına üzüntüle-
rini hafifletmeyecek olsa da sabır ve
güç diliyor, acılarını paylaşıyoruz. 

12 Mart 2014
TMMOB

İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

Taksim Dayanışması: BUGÜN NE İŞE, NE OKULA GİTMİYORUZ
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emokrat Mühendisler Yine

Görev Başında

Ali Ekber ÇAKAR Başkanlığındaki

Demokrat Mühendisler Listesi blok

Olarak Seçildi.

TMMOB Makina Mühendisleri
Odası’nın (MMO) 45. Olağan Genel
Kurulu, 26-27 Nisan 2014 tarihlerinde
Ankara’da yapıldı. 26 Nisan’da
Kocatepe Kültür Merkezi’nde yapılan
Genel kurul’un seçimler kısmı 27
Nisan’da Oda merkez binasında yapıldı.
91 bin 115 üye içinde her 100 üyeyi bir
delegenin temsil ettiği genel kurul
seçimleri 932 delegeden 738’inin katılı-
mıyla yapıldı.

Genel Kurul’da Odanın yeni dönem
Yönetim, Onur ve Denetleme kurulları
ile Odayı TMMOB Genel Kurulu,
Yönetim Kurulu, Yüksek Onur ve
Denetleme Kurullarında temsil edecek
100 delege seçildi. Demokrat
Mühendisler, MMO ve TMMOB organ-

larının tümü için blok liste ile seçime
katıldı. Farklı adaylık yalnızca bir kişi
ile TMMOB Genel Kurulu delegeliği
için gündeme geldi. Seçimler sonucun-
da Oda organları ve TMMOB Genel
Kurul delegeleri blok olarak Demokrat
Mühendisler listesinden oluştu.

Seçimler sonucunda,
Oda Yönetim Kurulu asıl üyeliklerine;
Ali Ekber Çakar, Yunus Yener,
Ercüment Şahin Çervatoğlu, Tahsin
Akbaba, Abdullah Selçuk Soylu, Osman
Tezgiden, Bedri Tekin, yedek üyelikle-
re; Elif Öztürk, Şayende Yılmaz,
Çağdaş Akar, Harun Erpolat, Barış
Levent, Satılmış Göktaş, Banu Akın

MMO Denetleme Kurulu asıl üyelikle-
rine; Haydar Şahin, Ali Özdemir,
Osman Çakıl, Semiha Özbey, Murat
Korkut, Kahraman Dağdeviren,
Abdullah Tekin, Mehmet Simavi Bakır,
Osman Serter, Seyfettin Avcı, Remzi
Çakmaklı, Necdet Kahraman, Selda
Ünver, Hasan Yitim ve Gürsel Yayla;

yedek üyeliklere; Hüseyin Kaya,
Hüseyin Dinçer, Tarık Akmanlar, Erkut
Yavuz, Özcan Altınay, Muharrem Tanju
Sarıca, M. Emin Tümür, Oğuz Kepez,
İsmail Şahin, Fikret Palabıyık, Leyla
Bahçeci, Haluk Altay, Ali Doğan
Coşgun, Levent Tanrısever, Mustafa
Ferruh Nemut

MMO Onur Kurulu asıl üyeliklerine;
Ahmet Turan Dörtdemir, Mehmet Selçuk
Göndermez, Rıza Erhan Kutlu, Turgut
Bozkurt, Nusret Doğan Albayrak; yedek
üyeliklere Mustafa Yazıcı, Serhat Temel,
Cumhur Pekdemir, Ali Haydar Karaçam,
Nedim Kara

MMO’yu TMMOB Yönetim
Kurulu’nda temsil etmek üzere Mehmet
Soğancı (şimdiki TMMOB Yönetim
Kurulu Başkanı), S. Melih Şahin,
Tevfik Peker

TMMOB Yüksek Onur Kurulu’na İlter
Çelik, TMMOB Denetleme Kurulu’na
Ahmet Kirami Kılınç seçildiler.

MMO 45. Olağan Genel Kurulu Sonuçlandı
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MMOB Makina Mühendisleri Odası
(MMO) 45. Olağan Genel Kurulu,
26 Nisan 2014 tarihinde Ankara

Kocatepe Kültür Merkezi’nde 712 delege-
nin katılımıyla toplanmıştır. 91 bin üyesi,
19 bin öğrenci üyesi, 18 Şube, 99 il-ilçe
temsilciliği, 7 mesleki denetim bürosu,
işyeri temsilcilikleri ile örgütlü Odamızın
45. Olağan Genel Kurulu, aşağıdaki görüş
ve önerilerin kamuoyuna duyurulması
kararlaştırılmıştır.

2008 Ekim ayında başlayan küresel eko-
nomik kriz, dünya çapında tüm ekonomik,
sosyal yaşamı sarsıntıya uğratmıştır.
Bugün bu krizin ekonomik, siyasi, sosyal
sonuçları derinleşmektedir. Adaletsiz gelir
dağılımı politikaları tüm dünyada emekçi
halkları daha fazla yoksullaştırmaktadır.
Kriz, "küreselleşme" kavramı ve gerçekle-
rine uygun bir coğrafi yayılım göstermek-
tedir. ABD’den başlayan kriz Avro bölge-
sine de sıçramıştır ve ekonomik durgunlu-
ğun süreceği belirgindir. Krizin, silahlan-
manın, kapitalizmin uluslararası soygunu-
nun faturası sömürülen emekçi sınıflara,
emekçi halklara çıkarılmaktadır. Bu duru-
mun halk kesimlerinin yaşamına etkileri
sosyal hak kayıpları, ücret düşüşleri, işten
çıkarmalar, güvence-
siz çalışma biçimleri-
nin yaygınlaşması,
yeni vergi paketleri,
zamlar, yoksullaşma,
kısaca insanlık dışı
yaşam koşulları ola-
rak yansımaktadır.

Genel kurulumuz,
dünyada yaşanan bu
gelişmeleri kapitaliz-
min krizi ve sonuçları
olarak değerlendir-
miş; gelir, hukuk ve
yaşamın hemen her

alanına dair adaletsizliklerin egemen sınıf
lehine genişletilmesinden başka bir amacı
olmayan bu sistemin gerçekte çözülüş
sürecinin yaşandığını ifade etmiştir. Bu
düzeni restore etme çabaları birçok
açmazla yüz yüzedir. Aradan geçen beş
buçuk yılda, dünya genelinde
"büyüme"nin düşmesi, işsizliğin artması,
yoksullaşma, kamu borçlarının tırmanması
ve dünya ekonomisinin durgunluğa girme-
si, başat göstergeler arasındadır. Yaşanan
gelişmeler, önümüzdeki dönemde ekono-
mik, siyasi, sosyal çok boyutlu sorunların
kızışacağının işaretidir. Ancak dünyanın
mevcut sorunlarına kalıcı çözümün, ikti-
darların sınıfsal yapısının değişimi ve bir
düzen değişikliği ile sağlanabileceği
yönündeki tezlerin güçlendiği bir tarihsel
döneme girmekte olduğumuz açıktır.

Türkiye, son 34 yılda iç pazara yönelik
sanayileşmeye dayalı sermaye birikimi
rejiminden küresel rekabete endeksli ser-
best mal, hizmet ve sermaye hareketlerine
dayalı yeni liberal bir sermaye birikimi
rejimine geçmiş ve sanayisizleşme ile yüz
yüze kalmıştır. İmalat sanayinin GSYH
içindeki payı dünya liginde küme düşmüş
durumdadır. Sanayinin istihdam içindeki

payı yüzde 19,2’ye gerilemiştir.

Bu hükümet döneminde yeni liberal prog-
ramlar doğrultusunda, ülke, halk, emek,
mühendislik, aleyhine olan ekonomi,
sanayi, istihdam politikaları hız kazanmış-
tır. Orta Vadeli Programlar, yıllık prog-
ramlar, stratejik planlar, torba yasalarla
yapılan düzenlemeler hep sermaye ve rant
çevrelerini gözetmektedir. Serbestleştirme
ve özelleştirmeler hemen her alanı sarmış-
tır. Sermayenin kâr oranları azamileşmiş-
tir. Sendikaları zayıflatıcı girişimler,
güvencesiz, taşeron çalışma biçimleri ile
sefalet ücretleri yaygınlaşmıştır. İşsizlik
ve yoksulluk yapısal boyutlarıyla artmak-
tadır. İşsizlikte gerçek rakam yüzde 17
dolayındadır. Kamu yönetimini, ülke ima-
rını, otoriter rant düzenlemeleri sarmıştır.
Bunlara paralel olarak mühendisliğin işlev
ve iradesi minimize edilmiştir.

Dünyanın oransal olarak en yüksek cari
açığını Türkiye vermektedir. AKP döne-
minde cari açık 104 kat artmıştır. Dış
borçlar, gerçekte şişirilmiş olan ve halka
yansımayan ulusal gelir artışından daha
hızlı seyretmiştir. Büyüme söylemlerinin
ardında, sermaye hareketleri, inşaat-hiz-

met sektörleri ve
borçlanmaya dayalı
tüketim artışı bulun-
maktadır. Tüketimin
finansmanı dış borç-
lanmaya dayalıdır.
Hükümet IMF’ye 22
milyar dolar borç
ödemekle övünürken
toplam brüt dış borç
tutarının 372 milyar
dolar olduğunu göz
ardı etmektedir. AKP
döneminin faiz öde-
mesi 367 milyar
dolara ulaşmıştır.

MMO 45. Olağan Genel Kurul Sonuç Bildirisi
TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) 45. Olağan Genel Kurulu, 26 Nisan 2014 tarihinde Ankara Kocatepe Kültür
Merkezi’nde 712 delegenin katılımıyla toplanmıştır. 91 bin üyesi, 19 bin öğrenci üyesi, 18 Şube, 99 il-ilçe temsilcil-
iği, 7 mesleki denetim bürosu, işyeri temsilcilikleri ile örgütlü Odamızın 45. Olağan Genel Kurulu, aşağıdaki görüş ve
önerilerin kamuoyuna duyurulması kararlaştırılmıştır.
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AKP hükümetinin 11 yılda kullandığı 1
trilyon 697 milyar dolar, önceki 56 yılın
42 iktidarının kullandığı paranın iki katın-
dan fazladır.

Türkiye, yabancı sermaye hareketlerinin
manevralarıyla her an kırılganlık ve kaos
tehlikesi ile karşı karşıyadır. Türkiye eko-
nomisi istihdam, yatırım, üretim, ihracat
ve ithalatın yapısı, teknoloji düzeyi, dış
talep bağımlılığı, sermaye hareketlerinin
serbest giriş-çıkışı ve aşırı borçlanma ile
bir hayli örselenmiş ve kırılgan bir durum-
dadır.

Bilindiği üzere AKP iktidarı, Türkiye’nin
yeni liberal dönüşümünü kendi muhafaza-
kâr ve İslami kurgularıyla tepe noktalara
çıkararak uygulama yanında bölgesel bir
rol de üstlenmişti. BOP-GOP macerası,
Libya, Suriye, İran’a yönelik politikalar
ve NATO’nun Kürecik füze kalkanı proje-
sinde görüldüğü üzere AKP iktidarı
Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da emperyaliz-
min taşeronu olarak önemli roller üstlendi.
Ancak AKP, iç ve dış politikada sınırları
hep zorladı. Bölgedeki uluslararası aktör-
ler arasında sürekli olarak oluşan yeni,
çelişkili, dinamik süreçleri gözetmedi.
Ülke iç politikasında parlamenter sistemi
neredeyse dışlayan tarzda bir otoriterleş-
meye yöneldi. Bölgede, Mısır’daki yeni
kaotik kaynaşma durumunu, Suriye, İran
ve Rusya’nın direncini hesaba katmaksı-
zın kraldan çok kralcı bir politika izledi
ama iç ve dış politikada ummadığı geliş-
meler üzerine belirli ölçülerde ABD ve
AB’nin gözünden düştü. Emperyalizmin
bizzat desteklediği, "ılımlı İslamcı-uyumlu
İslamcı" da denilen güçlerin Mısır ve
Suriye başta olmak üzere bölgede aşırı
radikal uçlar vermesi; AKP iktidarının
ülkede ve bölgede üstlendiği rollerde aşı-
rılıklara yönelmesi; ülkedeki mevcut
düzeni ve toplumsal dengeleri sarsacak
denli dizginsiz politikalar izlemesi, belirli
odaklar nezdinde gözden düşmesine yol
açtı.

Bir cemaatler koalisyonu olan AKP iktida-
rının en güçlü bileşenlerinden Fethullah
Gülen cemaatiyle başlayan kriz, Haziran
halk hareketi sürecinde derinleşmiş ve
bütün iktidar aygıtları açık bir çatışmanın

alanı olmuştur. "Yeni Türkiye" ve yeni
rejim oluşumu sürecinin sancılarının yan-
sımaları ile birlikte bu iki güç arasındaki
çatışmanın toplam etkisi bir "yönetim
krizi", "devlet krizi", "hukuk krizi", "par-
lamenter temsili düzenin krizi" olarak
somutlandı. Bu kriz, şu anda yürütmenin
başında bulunması itibarıyla AKP’nin
etkinliğinde sürüyor. Ancak bu krizin hem
düzen içi hem de düzeni sarsarak aşabile-
cek sınıfsal, siyasal, toplumsal yönlerinin
bulunduğunu da tespit etmek gerekir.
Burada tespit edilmesi gereken, "AKP
iktidarı" diye özetlediğimiz yönetsel
durum yani yasama-yargı-yürütme güçle-
rinin otoriter birliği/tekliği durumunun,
bizzat bu iktidar koalisyonunun iki tarafı-
nın güç birliği ile oluşturulmuş olmasıdır.
Emperyalizm tarafından desteklenen bu
iki gücü, İslami köklerinin yanı sıra birleş-
tiren bir husus olan, rejimin yeni liberal,
yeni sağ bir çerçevede dönüştürülmesi
süreci, 24 Ocak 1980’de başlamıştı ve
sürüyordu. İktidarın her iki kanadı, kamu
idari yapısını dönüştürme, yeni liberal bir
anayasanın benimsenmesi; serbestleştir-
me, özelleştirme, her şeyi piyasaya açma
ve yerli-yabancı sermaye hareketlerinin
serbestisinin sağlanması sürecinin gerekle-
rini her düzeyde yerine getirmede tek bir
iktidar gibiydiler. Ta ki, önlerinde engel
olarak gördükleri devlet-siyaset erklerini
tasfiye edip, "yeni Türkiye’nin egemeni
kim olacak", "yeni egemen sermaye bile-
şimini kimler oluşturacak" rekabeti ortaya
çıkıncaya kadar. Şimdi her iki kesim de bu
kapsamda yeni ittifaklar, kendilerine yeni
güçler eklemleme çabası içindedir.

Konu aslında, ülkemizin kaynaklarının,
halkımızın alın teri ile ürettiklerinin payla-
şımı kavgasıdır; sömürü ve rant düzeninin
kimlerin elinde sürdürüleceği çatışmasıdır.
Dolayısıyla bu güçlerin her biri, sömürü-
cüdür, halk düşmanıdır, gericidir, kirlidir,
bilim ve aydınlanma düşmanıdır. Her iki
kanadı ile bu iktidar, gücünü toplumu
kuralsızca şekillendirmek için kullanmış-
tır. Meslek alanlarımızı ilgilendiren birçok
düzenlemeyi, bizleri yok sayarak hayata
geçirmiştir. Kendisine biat etmeyen demo-
kratik kitle örgütleri gibi TMMOB’ye de,
üstelik özel saldırılar düzenlemiştir. Ama
yakın zamanda gördüğümüz gibi AKP
iktidarı doludizgin giderken önemli bir
örgütlenme ve mücadele geleneğinin
ürünü olan TMMOB ve halkımız önemli
bir direnç göstermiştir. Bu direnç sayesin-
de tarihsel bir başarı sağlanmıştır. Hatta
yeni bir dönemin başlangıcına imza atıl-
mıştır. Bunu sağlayan Haziran isyanı ülke-
mize yeni bir yön çizmiştir. Bunu anla-
mak, anlatmak, düzen güçleri tarafından
istismarını önlemek gerekir.

Halk, seçim dışı önemli bir tarihsel anda
sandık dışındaki siyasetin birçok kanalını
keşfetmiştir. Sandığa sığmayacak, sınırsız,
yaygın bir demokrasi aranışının ifadesi
olan Haziran Direnişi kitlelerinin iradesi,
bugün düzen içi kanallarda soğurulma teh-
likesine maruz kalmıştır. Sosyalist sol da,
Haziran Direnişinin gerektirdiği, AKP
iktidarına karşı daha güçlü bir karşı çıkış
açısından elzem olan birleşik bir muhale-
fet gerekliliğini ete kemiğe büründüreme-
miştir. Bu toplu durumun sunduğu avan-
tajlı koşullarda AKP iktidarı, seçim öncesi
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devreye soktuğu HSYK ve internet yasa-
larında yeniden somutlanan otoriter-faşist
yönelimi, twitter, youtube yasakları ve
yeni MİT yasası ile sürdürmüştür. Bundan
sonra birçok yeni düzenleme de yapıla-
caktır. "Dar veya daraltılmış 550 bölgeli
seçim sistemi" önerisi de bu amaca yöne-
liktir. Bu sisteme göre her bölgeden bir
milletvekili çıkacak ve seçilemeyen adaya
verilen oylar temsil edilemeyecektir. Bu
durum temsili daraltacak, parlamentariz-
min krizini artıracaktır.

Ülkemizdeki en önemli sorunlardan biri
Kürt sorunudur. İçinde bulunduğumuz
coğrafyadaki gelişmelerle Kürt sorununun
ölçeği büyümüş, daha fazla uluslararası
bir sorun haline gelmiştir. Irak, İran
Suriye ve ülkemizdeki Kürt sorununun,
emperyalistlerin ve bölgesel statükocu
güçlerin ilgi alanında olduğu açıktır. AKP
iktidarının bölge ülkelerinin içişlerine
karışması ve Kürt sorununda oyalayıcı
politikalar izlemesi, sorunu daha da kar-
maşıklaştırmaktadır. Kürt sorununa dair
bakışı yeni liberal ve fetihçi geleneğin bir
türevi olan AKP, aradan geçen zamanda
sorunu eski karmaşıklığına yakın bir nokta
ile "açılımcılığın" ilginç bir bileşimine
döndürmüştür. İktidarın vizyonunda Kürt
feodalleri, sermayedarlarının desteklenme-
si ile muhafazakâr-liberal, Kürt-İslam sen-
tezci, Barzanici bir güç yaratılması ve
konunun "Büyük Türkiye" gibi ulusalcı
kesimlerin yaklaşımlarıyla da çakışan bir
amaç bulunmaktadır. Diğer yandan izle-
nen ekonomik politikalar bölgeyi sermaye
çıkarlarına daha fazla açmayı hedeflemek-
tedir. Teşvik politikalarında Doğu ve

Güneydoğu’yu kapsayan 5. ve 6. bölgeler
pratikte en düşük payı almaktadır. Esnek
yönetim ve serbest yerel dinamikler anla-
yışına dayandırılan sözel "bölgesel kalkın-
ma" yaklaşımı, kamu öncülüğündeki mer-
kezi-bölgesel kalkınma perspektifini dışla-
makta, dahası, bu bölgeler ucuz işgücü iti-
barıyla "Türkiye’nin Çin’i" yapılmak
istenmektedir. Piyasacı ve İslamcı yakla-
şımların bu yarayı kanırtacağı açıktır.
Konu, oyalayıcı, yedekleyici yaklaşımlarla
çözülemeyecek kadar boyutludur.
Gerçekte bir arada kardeşçe yaşam yönün-
de demokratik hassasiyetlerin egemen
olması gerekmektedir. Bölgedeki her ülke-
nin bağımsızlığının ön koşulsuz bir şekil-
de tanınması, içişlerine hiçbir şekilde
müdahale edilmemesi, Kürt sorununun
eşitlikçi, demokratik koşullarda, bir arada
yaşam çerçevesi içine yerleşmesi, Türkiye
özgülünde sınıf mücadelesinin, emek ve
demokrasi güçlerinin hem genelde hem de
bu sorun özgülünde ağırlığının artması
gerekmektedir. Genel Kurulumuz, savaş-
sız sömürüsüz barıştan, halkların kardeşli-
ğinden, emekten ve halktan yana güçlerin
kararlılığını, mücadele azmini, birlik ve
dayanışma bayrağını yükseltme iradesinin
önemini bir kez daha dile getirmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 45.
Olağan Genel Kurulu;

Kapitalizme, onun neoliberal dönem
uygulamalarına, AKP diktatörlüğüne,
sömürü-rant, yolsuzluk-rüşvet, baskı,
zulüm düzenine karşı direnenlere,

Kütahya Seyitömer Termik Santrali’nde
direnen; Muğla Yatağan ve Milas’taki üç
termik santral ile kömür sahalarının özel-
leştirme kapsamına alınmasına karşı greve
giden, işyerlerini işgal eden (ve şu anda
Ankara’da bulunan) Yatağan’daki enerji
ve maden işçilerine,

Greif’te 44 ayrı taşeron firma üzerinden
çalıştırılan, taşeron sistemi ve sefalet ücre-
tine karşı direnişteki işçilere,

Grevli toplu sözleşmeli sendikal hakları
için mücadele eden bütün emekçilere,

Toprağına, suyuna, deresine, ormanına,

ülkemizin doğal kaynaklarına sahip çıkan
köylülere,

Kentsel-kırsal bütün kamusal alanlara
sahip çıkan, "kentsel dönüşüm" görünü-
mündeki rant yağmasına direnen herkese,

Sağlığın herkes için eşit ve ücretsiz olması
için mücadele eden sağlık emekçilerine,

Halkın haber alma hakkının ve bağımsız
haberciliğin sesi olan basın emekçilerine,

Sömürü, şiddet ve ayrımcılığa karşı müca-
deleyi yükselten kadınlara,

Gerici, piyasacı eğitim sistemine karşı
direnen kamu çalışanları, akademisyenler,
liseli ve üniversiteli öğrencilere,

Eşit yurttaşlar olarak tanınmak isteyerek
direnen Kürt halkına,

Sömürüye karşı sınıf kardeşleriyle birlikte
mücadele eden Türk ve Kürt emekçilerine,

Türkiye’nin ve dünyanın geleceğini düşü-
nen ve mücadele eden bütün aydınlık
insanlara,

İktidarın Taksim’de yapmak istediği
düzenlemeyi durduran davaları açan ve
Haziran Direnişinin meşru organı olan
Taksim Dayanışması’nın temellerini atan
Odalarımıza; bizleri Taksim Dayanışması
içinde temsil eden bütün arkadaşlarımıza;
Taksim Dayanışması’nı oluşturmaları
nedeniyle haklarında dava açılan, araların-
da Odamızın İstanbul Şube Başkanvekili
ve TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz arka-
daşımızın da bulunduğu 26 arkadaşımıza,
dayanışma selamlarını iletme ve kurumsal
destek sunma kararı almıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 45.
Olağan Genel Kurulu, aşağıda belirtilen
çalışma ilkeleri eşliğinde ülkemiz sanayisi
ve toplumsal sorunlarına dair çözüm öne-
rilerini kamuoyu ile paylaşmaktadır.

Makina Mühendisleri Odası, yeni çalışma
döneminde de ana yönetmelik ve yönet-
melikleri, çalışma anlayış ve ilkeleri ile
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üyelerinden aldığı güçle, emekten, barış-
tan, eşitlikten, özgürlükten, demokrasiden
yana; her türlü gericiliğe, nefret suçlarına,
ırkçılığa ve ayrımcılığa karşı "bir arada
yaşamı" savunacak, örgütsüzlüğe, tüm
baskı ve dayatmalara karşı direnmesini
sürdürecektir.

Odamız çalışma program ve ilkeleri doğ-
rultusunda gerçekleştirdiği etkinliklerle
oluşturulan platformlarda, meslek ve mes-
lektaş sorunlarının ülke sorunlarından
bağımsız olamayacağı anlayışıyla, katı-
lımcılığın temel alınarak yürütüldüğü
çalışmalarına ve ülkemizin temel sorunla-
rına ilişkin görüşlerin ortaya konulmasına
devam edecektir.

Hep daha fazla üretim ve aşırı tüketim
odaklı ekonomi anlayışının insanca yaşa-
mın sürdürülebilirliği üzerindeki olumsuz
etkileri görülmektedir. İnsanca bir yaşam
ve hakça paylaşım odaklı yeni bir anlayışa
olan ihtiyaç kendisini bütün yakıcılığıyla
hissettirmektedir. Odamız planlı bir kal-
kınma ve istihdam odaklı sanayileşmeden,
etkin ve yatırım kararları ile bütünleşmiş;
mühendisten, bilim, AR-GE ve teknolojik
gelişmeden yana bir ülke ile kendi kay-
naklarına, birikimlerine dayalı bir ekono-
minin mümkün olduğu inancını taşımaya
kararlılıkla devam edecektir.

Küreselleşme süreç ve politikalarının,
ekonomik, toplumsal, politik ve kültürel
v.b. tüm alanlardaki yıkım ve tahribatları-
na karşı, öncelikle stratejik öneme haiz
tüm sektörlerde emekten yana politikalar
oluşturulmalıdır.

Dünya Bankası, IMF ve benzeri kuruluş-
ların dayattıkları ekonomik ve sosyal poli-
tikalarla üretimi, yatırımı, sanayileşmeyi,
bilim ve teknolojiyi saptıran, mühendisi
ve çalışanı ile halkı dışlayan uygulamalar
terk edilmeli, kamu yararı ve toplumu
gözeten bir planlama esas alınmalıdır.

Tam üyelik müzakere süreçleri tamamla-
nıncaya kadar Gümrük Birliği anlaşması
mutlaka askıya alınmalı, aynı yanlış poli-
tikalar AB’ye üyelik müzakere süreçlerin-
de sürdürülmemelidir. İçinde bulunduğu-
muz bilgi kirliliği ve yönlendirme ortamı-

na ivedilikle son verilerek, tarama konusu
olan başlıklarda müktesebat değişiklikleri-
nin ülkemiz geleceğine etkileri tüm alan-
larda ve tüm sektörlerde tartışmaya açıl-
malı ve bağımsız politikalar oluşturulmalı-
dır.

Halktan yana bilim ve teknoloji politikala-
rının gerçekleştirilmesi için ilgili tüm
kurumların eşgüdümünü sağlayacak çalış-
malar yapılmalı, sanayide AR-GE ve ino-
vasyona ilişkin altyapının kurulması bu
çerçeve içinde ele alınmalıdır.

Kayıt dışı ekonomi, ulaştığı boyutları,
ekonomik, sosyal yaşamda yol açtığı
büyük kayıplar ve sorunlar dikkate alına-
rak sınırlanmalı, kayıt içine çekilmeli, bu
yönde denetim mekanizmaları işletilmeli-
dir.

Rüşvet ve yolsuzluğa dayalı ilişkiler açığa
çıkarılarak cezalandırılmalı, bu ilişkileri
engelleyecek netlikle düzenlemeler yapıl-
malıdır.

İşsizliği, yoksulluğu ve borçlarımızı artı-
ran, ülkemizin talanına yol açan IMF,
Dünya Bankası patentli ekonomi yerine,
sanayinin öncelikle toplum yararını hedef-
lemesini sağlayacak şekilde, planlı olarak
kalkınma ve refahı sağlayacak biçimde
geliştirilmesi, istihdam odaklı olması,
yatırımların özellikle imalat sanayinde ve
yüksek katma değerli üretim alanlarında
yoğunlaştırılması teşvik edilmelidir.

Toplumsal işbölümü herkese iş verilmesi-
ni sağlamalı, iş verilemeyene asgari bir

yaşam ücreti iş verilene kadar garanti edil-
melidir.

Dış ticaret açığı ve dışa bağımlılığı artıran
ithalat politikasını önleyecek, özellikle ara
malı ve yatırım mallarını üretecek yatırım-
lara öncelik verecek bir planlama yapıl-
malı ve teşvik edilmelidir.

Kamu planlamasına, kamu yatırım, üretim
ve kaynak kullanımına karşı çıkan, yatı-
rımların gecikmesine, aksamasına ve
kamusal hizmetlerde gerileme ve ticarileş-
meye neden olan özelleştirme ve taşeron-
laştırma uygulamalarından vazgeçilmeli,
özelleştirilen yerler tekrar kamulaştırılma-
lıdır.

"Kentsel dönüşüm" adı altında kentlerimi-
zin, kamu varlıkları ve halkın mülk ve
yaşam alanlarının talan edilmesi, denetim-
sizliğin yaygınlaşması, merkezi yönetim
kararlarıyla kent dinamikleri ve potansi-
yellerinin sömürülmesi halkın barınma
hakkının elinden alınmasına yönelik uygu-
lamalardan derhal vazgeçilmelidir.

Sağlık ve eğitimin temel insan hakları
olduğu esas alınarak, her türlü özelleştir-
meye son verilmelidir. Sağlıkta piyasalaş-
tırma ve özelleştirme projesinden, eğiti-
min metalaştırılmasından vazgeçilmelidir.

Standart dışı, enerji yoğun teknolojilerin
ithal edilmesi önlenmeli, mevcut tesisler-
de enerji verimliliğini artıracak moderni-
zasyonlar yapılmalı; bu bağlamda çevreyi
koruyacak, çevre dostu teknolojiler uygu-
lanmalıdır.

Ülkemize dayatılan ve fosil kaynak yakıt-
ları esas alan dışa bağımlı enerji politika-
ları terk edilmeli, yenilenebilir kaynaklara,
yerli enerji santrallerine öncelik verilmeli-
dir. Yeniden gündeme gelen nükleer enerji
santral ihaleleri durdurulmalı, enerjide
dışa bağımlılığı pekiştirecek bu uygulama-
dan vazgeçilmelidir.

Doğada varlığı sınırsız olmayan kaynakla-
rın aşırı kâr hırsıyla tüketilmesi, insanlığın
geleceğini ciddi boyutlarda tehdit etmekte
ve dünya küresel felakete doğru hızla
sürüklenmektedir. Daha fazla üretim ve

BULTEN 118-2:Layout 1  04.06.2014  11:59  Page 52



tüketim odaklı, ekolojik dengeyi bozan,
doğayı tahrip eden ve yöre halklarının
rızası olmayan HES, termik santral, nükle-
er santral vb. uygulamalar yerine yerli ve
yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım-
lar teşvik edilmeli, temiz ve güvenilir
enerji kaynakları kamu politikası haline
getirilmelidir.

Ülkemizin tarihi, kültürel ve doğal varlık-
larını yok etme pahasına yapılmak istenen
maden ve enerji tesislerine dur denilmeli-
dir. Kazdağları, Bergama, Fırtına Vadisi,
Alianoi, Munzur, Hasankeyf, Karadeniz
Bölgesi ve diğer bütün değerlerimiz
korunmalıdır.

Planlama politikalarını merkezine oturtan
bir Ulusal Ulaşım Master Planı hazırlan-
malı, karayolu yerine demiryolu ve deniz-
yolu taşımacılığının geliştirilmesi için
çaba gösterilmeli, ulaşım modları arasında
bir denge kurulmalı; toplu taşımacılık
benimsenmelidir.

İşçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri
kamusal bir hizmet olarak algılanmalı, bu
alanda çalışma koşulları arasındaki neden-
sel ilişkileri bilimsel tarzda araştıracak
kurumlar oluşturulmalıdır. İşçi sağlığı ve
iş güvenliğine gereken önem verilmeli ve
eğitimlerde ilgili meslek örgütleri yetki-
lendirilmelidir. Meslek hastalıklarına iliş-
kin çalışmalar geliştirilmeli meslek hasta-
lıkları hastaneleri işlevlerine uygun olarak
yapılandırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır.

12 Eylül anayasası ve AKP’nin tekelci
otoriter bir rejim oluşturma yönünde sun-
duğu bütün öneriler reddedilmeli, tüm
toplumsal ve siyasi oluşumların katılımı-
nın sağlandığı, eşitlikçi, özgürlükçü, top-
lumcu ve demokratik yeni bir Anayasa
yapılmalıdır. Seçim barajı kaldırılmalı;
antidemokratik siyasi partiler ve seçim
yasaları değiştirilmeli, dokunulmazlıklar
kaldırılmalıdır. Tüm çalışanların örgütlen-
me ve sendikalaşma hakları yeniden
düzenlenmelidir.

Etnik kökenlerine göre insanları ayırıp
birbirine kırdıracak her türlü uygulamaya,
şiddete yönelik faaliyetlere, tüm şoven
yaklaşımlara, barış, demokrasi ve halkla-
rın kardeşliğini sabote edecek davranışlara

karşı çıkılmalıdır. Ülkemizin etnik milli-
yetçilik temelinde kamplaştırılmasına
karşı çıkmak, etnik ayrım ve düşmanlıkla-
ra prim vermeyerek bir arada kardeşçe ve
eşit yurttaşlar olarak yaşamı savunmak,
her türlü şiddeti ve provokasyonu lanetle-
mek, operasyonların durdurulmasını ve
silahların bırakılmasını isteyerek, sağdu-
yulu demokratik yaklaşımları egemen kıl-
mak sorumluluğuyla davranılmalıdır.

Komşumuz Suriye başta olmak üzere
Ortadoğu’da yaşanan gelişmeler kaygı
verici boyutlardadır. AKP hükümeti kom-
şumuz Suriye ve Ortadoğu’da uyguladığı
dış politikadaki savaş, din, mezhep kışkır-
tıcılığından vazgeçmelidir. Suriye’de
barış; Suriye’de yaşayan halkların kendi
çözümleriyle sağlanacağı bilinciyle, barı-
şın sesinin yükseltilmesi için mücadele
edilmelidir.

12 Eylül askeri faşizminin ürünü olan
YÖK bütün kurumlarıyla kaldırılmalı, ilk-
öğretimden üniversiteye kadar eğitim her-
kese anadilinde, parasız, eşit, bilimsel,
demokratik ve fırsat eşitliğine uygun
olmalıdır. Mühendislik eğitim ve öğretim
programları çağdaş teknolojiye ve bilim
politikalarına uygun olarak yeniden
düzenlenmelidir. Teknoloji fakülteleri,
"uzaktan mühendislik eğitimleri" gibi
bilimsel olmayan düzenlemelere derhal
son verilmeli, yeni mühendislik fakültele-
rinin oluşturulmasından daha çok mevcut-
ların fiziki ve akademik yapıları iyileştiril-
meli, mezun mühendislerin istihdamı
planlanmalıdır.

12 Eylül anayasası ile uygulamaya konu-
lan ve meslektaşlar arasında ayrımcılığa
yol açan, kamuda çalışan mühendis,
mimar, şehir plancılarının meslek odaları-
na üyelik zorunluluğunu kaldıran düzenle-
me sona erdirilmelidir.

Meslek yaşamında kadın mühendislere ve
bütün kadınlara yönelik her türlü cinsiyet
ayrımcılığına karşı çıkılmalıdır. Kadın
istihdamının ve eğitiminin artırılması sağ-
lanmalıdır. Kadına yönelik din, töre ve
feodal kültürden kaynaklanan her türlü
maddi ve manevi şiddetin son bulması
için etkin çalışmalar yapılmalıdır. Kadın

üyelerin oda çalışmalarına daha aktif katı-
lımı sağlanmalı ve kadın mühendisler
komisyonlarının etkinleştirilmesi görev
edinilmelidir.

Birçok kurum çalışanlarına yönelik uygu-
lamalarla yayılan kamu personel rejimi
düzenlemelerine ve bütün çalışma yaşa-
mında güvencesiz, sendikasız ve taşeron
çalışma sistemine son verilmelidir. Kamu
çalışanlarının özlük hakları korunarak
geliştirilmeli, grevli toplu sözleşmeli sen-
dika hakkının önündeki bütün engeller
kaldırılmalıdır. Kriz bahane edilerek yay-
gınlaştırılan mühendis, mimar ve şehir
plancıları dâhil bütün emekçilerin düşük
ücretlerle, esnek, güvencesiz istihdam
modeli/biçimleri kapsamında çalıştırılma-
sına karşı çıkılmalıdır.

Yukarıda sıralanan sorunlara ilişkin gerek-
liliklerin gerçekleşmesi için Odamız
kararlı tavrını sürdürecek; örgüt birimleri-
mizle gerekli çalışmaları yapacak; emek
ve demokratik kitle örgütleri ile ilişkileri-
miz bu yönde geliştirilecektir. Amacımız
çağdaş, eşitlikçi, özgür, demokratik, laik,
sanayileşmiş, kalkınmış, tam bağımsız bir
Türkiye’ye ulaşma yolunda birlikte üret-
mek ve birlikte paylaşmak anlayışı ile
daha etkin ve daha güçlü bir Makina
Mühendisleri Odası olmaktır.

Haziran’da milyonlar olarak "bu daha baş-
langıç mücadeleye devam" demiştik,
şimdi mücadelemizin yeni bir evresine
başlayacağız.

Gün, birlik, mücadele ve dayanışma azmi
ile hareket etmenin ve halkımıza, emeği-
mize, mesleğimize, meslek örgütlerimize;
emekçilere, kadınlara, gençlere, çocuklara,
yaşlılara yönelik bütün saldırılara karşı
hazırlıklı olma günüdür. Gün safları sık-
laştırıp, örgütlülüğümüzü güçlendirerek
öfkemizi özgür, eşit, demokratik Türkiye
mücadelemizde umuda dönüştürmenin
günüdür.

Yaşasın MMO Örgütlülüğü!

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
45. Olağan Genel Kurulu
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stanbul Fatih`te 5 vatandaşımız kar-

bonmonoksit zehirlenmesi sonucu

hayatını kaybetmiştir. Yakınlarına

sabır diliyor, bu konuda kamuoyuna bir

kez daha hatırlatmalarda bulunmak isti-

yoruz.

Makina Mühendisleri Odası İstanbul

Şubesi tarafından görevlendirilen

uzmanlar tarafından yapılan inceleme-

lerde birçok teknik hatanın bulunduğu

görülmüştür. Kombi ile baca arasında

kullanılan esnek boru bağlantısının

montajının uygun olmadığı tespit edil-

miştir. Baca bağlantısının yapılmış

olduğu duvarda çatlakların bulunduğu

tespit edilmiştir. Baca bağlantısı sökül-

düğünde bacanın içerisinin tamamıyla

kurum dolu olduğu görülmüştür. Bu

durum baca temizliğinin

çok uzun zamandır

yapılmadığını göster-

mektedir. 

Yapılan deneylerde

bacanın tıkalı olduğu

için tüm yanma gazları-

nın daire içerisine dol-

duğu tespit edilmiştir.

Bir diğer deney sonu-

cunda ise baca çekişinin

yeterli olmadığı durum-

larda kombinin çalışma-

sını durduran baca sen-

sörünün çalışmadığı tespit edilmiştir.

Dairede yanma gazlarından olan ve

zehirli bir gaz olan karbonmonoksiti

algılayacak bir dedektörün bulunmadığı

tespit edilmiştir. Karbonmonoksit

dedektörünün ne kadar önemli olduğu

ve kullanımının zorunlu olmasının

gerektiği hususu bir kaz daha ortaya

çıkmıştır. 

Kamusal bir hizmet olan doğalgazın

kent içi dağıtımı, 4646 sayılı Doğal Gaz

Piyasası Kanununa göre yerel gaz dağı-

tım şirketleri aracılığıyla yapılmaktadır.

Doğalgazın, kullanım mahallerine sağ-

lıklı ve güvenli bir şekilde ulaştırılma-

sında ve her türlü emniyet tedbirlerinin

alınıp alınmadığının denetiminde, bu

kuruluşlar görevlendirilmiştir. Bu kuru-

luşlar, kendi şartnamelerine göre, doğal-

gazın ilk devreye alınmasında gerekli

kontrolleri yapmakta, ancak yıllık kont-

rol ve denetimler eksik bırakılmaktadır.

Bu kontroller, herhangi bir yasal çerçe-

ve ile belirlenmemiş olup, gazın güvenli

kullanımı sadece nihai tüketicinin

duyarlılığına bağlı kılınmıştır. Bu konu,

ivedilikle ele alınmalı, ulusal düzeyde

geçerli ve uygulaması zorunlu olacak

yasal bir statüye kavuşturulmalı, gaz

dağıtım şirketlerinin şartnameleri tek-

leştirilmeli, bu şirketlerin periyodik

kontrol ve denetimleri yapması zorunlu

hale getirilmelidir. Denetim konusu yal-

nızca tüketicinin sorumluluğuna bırakıl-

mayacak kadar önemli ve kamusal nite-

likte bir konudur.

Doğalgazlı cihazların

sisteme dahil edilmesi

ya da iptali ile ilgili

İGDAŞ`a başvuru yapıl-

malı ve tadilat projesi

yapıldıktan sonra eğer

uygun bir cihaz ise

İGDAŞ onayı ile bağ-

lanmalıdır. 

Doğalgaz cihazını baca-

ya bağlayan atık gaz

çıkış borusu periyodik

olarak denetlenmeli, yır-

tık, delik ve benzeri

Doğalgaz, Şofben, Soba Zehirlenmeleri Konusunda
Kamusal Denetim ve Bilgilendirme GEREKMEKTEDİR!

Bugün TMMOB Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Arslan,
Yönetim Kurulu Üyesi Kamber Korkmaz, Makina Mühendisleri Odası A Tipi Muayene Kuruluşu
Sorumlusu Fatih Aydınlı tarafından Fatih‘te 5 kişinin yaşamını yitirdiği doğalgaz faciası ile ilgili basın
açıklaması gerçekleştirildi. Açıklamanın metni aşağıdadır.
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deformasyona uğramış atık gaz boruları

standartlara uygun malzemelerle mutla-

ka yenilenmelidir. Bu borular, baca gaz-

larından, yoğuşmadan ve ısıdan etkilen-

meyecek kalite ve kalınlıkta olmalı,

yukarıda bahsettiğimiz periyodik dene-

timlerde de, bu husus dikkate alınmalı-

dır. Atık gaz borusu olarak cihaz bağ-

lantılarında sabit bağlantılar yapılmalı,

mutlaka esnek bağlantı gereken yerlerde

ise, paslanmaz esnek çelik boruların

kullanılması gerekmektedir. Bunun

yanında solenoid vana ve gaz algılama

cihazları zorunlu hale getirilmeli ve

periyodik denetimleri yapılmalıdır.

1 m3 doğalgazın yakılabilmesi için yak-

laşık 10 m3 taze havaya ihtiyaç bulun-

maktadır. Yanma havası bu cihazların

konulduğu mahallere yerleştirilen venti-

lasyon  (havalandırma) menfezleri vası-

tasıyla sağlanmaktadır. Bu menfezlerin

mutlaka bulunması ve  hiçbir şekilde

kapatılmaması gerekmektedir. Ancak

yine bilinçsizlik ve ihmalden kaynaklı

olarak, soğuk hava girişini engellemek

için bu menfezler kapatılabilmektedir.

Bu nedenle ortamda yeterli hava kalma-

ması sonucu, doğalgazın yol açtığı

boğulmalar da sık görülmektedir.

Cihaz alırken, mümkünse cihaz çalışır

halde görülmeye çalışılmalıdır. Alınan

cihazın kalite belgesi ve garantilerine

dikkat edilmelidir. Cihazlar mümkünse

banyo mutfak gibi yerler yerine balkona

veya başka bir mekana takılmalı ve

montajı mutlaka yetkili servis tarafın-

dan yapılmalıdır. 

Baca temizliğinin 3 ayda bir muhakkak

gaz dağıtım şirketi veya İtfaiye tarafın-

dan yetkilendirilen bir kuruluşa yaptırıl-

ması gerekmektedir. Mevcut düzenle-

melerde bu konuda da bir boşluk bulun-

makta, baca temizliği tüketicinin

sorumluluğuna terk edilmektedir. Bu

durumun da yasalarla güvence altına

alınması ve kamusal denetimin sağlan-

ması, bir zorunluluktur.

Karbon monoksit gazının ortamda belir-

li bir seviyeye ulaşması durumunda

veya herhangi bir gaz kaçağı durumun-

da alarm veren sensörler mevcuttur. Bu

aygıtların kullanımının yaygınlaştırıl-

ması ve zorunlu hale getirilmesi, bu tür

acıları yaşamamızın büyük ölçüde

önüne geçecektir.

Odalarımızın Kamusal Denetim

Yapmaları Engellenmekte, Gelecekte

Daha Büyük Facialara Davetiye

Çıkartılmaktadır

4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası

Kanununa bağlı yönetmelikler uyarınca,

doğalgaz iç tesisatlarının Doğalgaz İç

Tesisat Yetki Belgesi‘ne sahip bir maki-

na mühendisinin tam zamanlı olarak

çalıştığı şirketlerce yürütülmesi zorun-

ludur. Odamızca bu hizmetleri verecek

şirketler tescillenmekte ve kendilerine

büro tescil belgesi verilmektedir.

Doğalgaz iç tesisat projelerinde mühen-

dislerce yürütülen hizmetler, her proje

bazında Oda mesleki denetiminden

geçirilmekte, yetkili mühendisin firma-

da halen çalışıp çalışmadığı, mesleki

açıdan bir ceza alıp almadığı kontrol

edilmekte idi. Yayınlanan bir genelge

ile bu zorunluluk ortadan kaldırıldı.

Ayrıca birçok gaz dağıtım şirketi, hiz-

metin kamusal niteliğini göz ardı ede-

rek, söz konusu MMO Büro Tescil

Belgesi`ni şirketin yetkilendirmesi aşa-

masında da aramamaktadır. Bu durum

gelecekte şimdi olduğundan daha büyük

facialara yol açacaktır.

Gereken Düzenlemeler EPDK

Tarafından Yapılmalıdır 

Gaz dağıtım şirketlerinin birçok farklı

ilde farklı uygulamaları mevcuttur. Bu

konuda bir standartlaşmaya gidilmelidir.

Öte yandan birçok gaz dağıtım şirketi

de özelleştirilmiş ya da özelleştirilme

aşamasına getirilmiştir (özelleştirilmesi

planlanan şirketlerden birisi de

İGDAŞ`tır). Kamusal denetimlerin yok

denecek kadar az olduğu ülkemizde

toplumun can ve mal güvenliğini ilgi-

lendiren meslek alanlarımızla ilgili

konularda Odamız, hem bilgi ve tecrü-

besini hem de kaynaklarını bu doğrultu-

da kullanmaya hazırdır.

Doğalgaz uygulamaları konusunda

yaşanan bir dizi sıkıntı ve sorunun aşıl-

ması, gaz dağıtım şirketleriyle, bu hiz-

metleri veren mühendislerin üyesi oldu-

ğu Makina Mühendisleri Odası`yla, sıkı

bir iş birliği ve koordinasyonun tesis

edilmesinden geçmektedir. Bu koordi-

nasyonu gerçekleştirmekten kaçınan

bütün idareler doğabilecek her türlü

kaza ve yanlış uygulamaların sorumlu-

luk ve yükümlülüklerinden kaçınamaz. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şubesi olarak her kış dönemin-

de bacalı cihazların kullanımında dikkat

edilecek hususlar konusunda kamuoyu-

nu bilgilendirmeye ve bir toplumsal

bilinç oluşturmaya çalışıyor, bu konuda

hazırladığımız broşürleri paylaşıma açı-

yoruz. Bu broşürleri basın açıklamamı-

zın ekinde sizler aracılığıyla kamuoyu

ile bir kez daha paylaşmak isteriz.

Ayrıca bu bilgi, broşür ve belgelere

Odamızın www.mmoistanbul.org adres-

li web sitesinde "Oda Broşürleri" bölü-

münden de ulaşılabilir.

Olayda yaşamını yitirenlerin yakınlarına

baş sağlığı diliyor, acılarını paylaşıyor ve

bu tür ölümlü olayların yaşanmaması için

ilgili tüm kurum, kuruluşlar ile kamuoyu-

nu yukarıda aktardığımız bilgiler ışığında

duyarlı olmaya davet ediyoruz. 

Zeki ARSLAN

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı
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MMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri ve TMMOB
Makina Mühendisleri Odası

İstanbul Şube Başkanvekili Süleyman
Solmaz’ın da aralarında bulunduğu 26
kişinin adı geçen iddianamede;
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Başkanı Beyza Metin,
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent
Şubesi Yönetim Kurulu kararıyla görev-
lendirilen ÇED Danışma Kurulu
Sekreteri Mücella Yapıcı, İstanbul Tabip
Odası Genel Sekreteri Ali Çerkezoğlu,
HDP Genel Başkan Yardımcısı Ender
İmrek ve HDK üyesi Haluk
Ağabeyoğlu'nun, "suç işlemek amacıyla
örgüt kurmak" suçundan, TMMOB
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent
Şubesi Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Sabri Orcan'ın da aralarında
olduğu diğer 21 kişi hakkında ise
"kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere
katılmak, dağılmamak' suçundan 1 yıl 6
aydan 3 yıla kadar hapis cezasına mah-
kûm edilmesi talep ediliyor.

Sekreteryası TMMOB Mimarlar Odası
İstanbul Büyükkent Şubesi ve TMMOB
Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi
tarafından yürütülen Taksim
Dayanışması TMMOB İstanbul İl
Koordinasyon Kurulunun bileşenleri
TMMOB’ye bağlı Odalarımızın
İstanbul Şubeleri, emek ve meslek
örgütleri, sivil toplum örgütleri, siyasi
partiler ve daha birçok kurumun ve
bireyin yer aldığı Dayanışmanın adıdır.

Mimarlar Odasının açıklamasında belir-
tildiği üzere; “İddianamede belirtilen
örgüt kurma ve bu örgütü yönetmek
suçunun nasıl tanımlandığını anlayama-
dık. TMMOB Mimarlar Odası İstanbul
Büyükkent Şubesi'nin çağrısıyla 15
Şubat'ta bir araya gelen meslek örgütle-
ri, dernekler, platformlar ve siyasi parti-
lerden temsilciler, Taksim Meydanı ve

Gezi Parkı'nda planlanan rant projeleri-
nin hukuk tanımazlığını ortaya koyacak
ve bu konuyla ilgili kamuoyunu bilin-
çlendirecek bir dayanışma olarak
Taksim Dayanışması'nın kurulmasına ve
sekreteryasının TMMOB Mimarlar
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi ve
TMMOB Şehir Plancıları Odası
İstanbul Şubesi tarafından yürütülmesi-
ne karar vermiştir. Bu tarihte yayımla-
nan deklerasyon metni, katılan bileşen-
lerin listesi ve dayanışma güncesi
www.mimarist.org adresinde yayımlan-
maktadır.

Taksim Dayanışması, kentlerimizin tari-
hi, kültürel kimliğini ve toplumsal bel-
leğimizi oluşturan ve koruma altına
alınmış en önemli kentsel ve kamusal
alanlarımızdan olan Taksim Meydanı ve
Gezi Parkı'nın ortadan kaldırılmasını
öngören projelere karşı, meşru bir
muhalefet zemini oluşturmak üzere
kurulmuştur. Bu nasıl bir suç örgütüdür
ki Taksim Dayanışması'nın kuruluşun-
dan itibaren düzenlediği tüm toplantılar
ve etkinlikler, açık çağrıyla duyurulmuş
ve asla kapalı kapılar ardında yapılma-
mıştır.”

27 Mayıs 2013 tarihinde Gezi Parkında
hükümetin kolluk kuvvetleri ve yerel
yönetimin “sivil görünümlü” militanları
tarafından başlatılan “resmi şiddet”
günlerce sürmüş, bugüne kadar en son
yitirdiğimiz Berkin Elvan’la 8 canımızı
almış, 13 vatandaşımızın gözünü kör
etmiş, yüzlercesini yaralamış, binlerce-
sini gözaltına almış dövmüş, hukuk
tanımazlığını göstermiştir. Yerel seçim-
lerin arifesinde görünen odur ki devletin
resmi şiddeti devam etmektedir. 

Anayasal haklarını kullanan, şiddete ve
hukuksuzluğa karşı demokratik hakları-
nı, toplantı ve gösteri hakkını kullanan
insanlara bu kez “hukuk” yoluyla saldı-

rılmak istenmektedir. İddianame ile bu
haklar suç olarak tanımlanmıştır. 

Söyledik, söylemeye devam edeceğiz;
Anayasal hakların kullanılmasını engel-
lemek suretiyle toplumu baskı altına
almak isteyen bu davada yargılanan
taraf “bu hırsızlık, yolsuzluk, yalan ve
talan iktidarı” olacaktır.  Yasal dinlendi-
ği belli olan İçişleri Bakanı Muammer
Güler’in söylediği üzere “Gezi’yi ser-
mayeye peşkeş çekerek, şiddet emri
bizzat başbakan tarafından verilmiş olan
bu demokratik ve yasal eyleme yapılan
saldırıdan dolayı yargılanması gereken
kişi, meydanlarda bıkmadan usanmadan
“Geziciler” diye bağıran R. Tayyip
Erdoğan’dır.

Tarihin en büyük yolsuzluk, hırsızlık,
yalan ve talan beyanlarının ortaya çıktı-
ğı bir dönemde kabul edilen bu iddiana-
menin zamanlaması da bizce manidar-
dır. Çünkü Taksim Dayanışmasının
yarattığı hak mücadelesi egemenler blo-
ğundaki çözülmenin de gün yüzüne çık-
masına, derinleşmesine hizmet etmiştir.
Bu anlamda iktidarın giderayak Taksim
Dayanışmasını yargıla(t)ma girişiminin
zamanlaması manidardır.

Bilinmelidir ki;
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon
Kurulu ve bağlı Odalarımız Taksim
Dayanışması'nda yer almaktan onur
duymaktadırlar. 

Tarih bir kez daha; bu sözde yargılama-
ların sonunda gerçek suçluların ortaya
çıktığı, insanlığın, mazlumların ve hak-
lının kazandığına tanıklık edecektir. 

Tarih bizi değil sizi yargılayacaktır.
Tarih sizi değil bizi haklı çıkaracaktır.

19 Mart 2014
TMMOB

İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

TAKSİM DAYANIŞMASI Yargılanamaz!
Meşru, haklı ve tarihi bir kitlesellikle taraflı tarafsız herkesin “hak verdiği” bir kamusal alan savunusu olan Gezi
Parkı Direnişi ile ilgili Taksim Dayanışması’na karşı yeni bir “sözde” hukuksal girişimin başlatıldığını görüy-
oruz. “Yeni” hazırlanan iddianame, İstanbul 33. Asliye Ceza Mahkemesi'nce kabul edildi. 
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ürk Mühendis ve Mimar Odaları
Birliği (TMMOB), İstanbul İl
Koordinasyon Kurulu (İKK) tara-

fından 3.sü düzenlenen İstanbul Kent
Sempozyumu bu yıl, "Yaşanabilir Bir
İstanbul" temasıyla 22-23-24 Kasım
2013 tarihlerinde gerçekleştirildi. Üç
günde 1000’in üzerinde katılımcının
izlediği sempozyumda; yaşadığımız tüm
bu yıkıcı kentleşme süreçlerinden etki-
lenen ilgili kesimler; bilim insanları,
meslek örgütleri, sendikalar, demokratik
kitle örgütleri, forumlar, yerel inisiyatif
ve mahalle örgütlenmeleri ile birlikte
toplumcu, eşitlikçi, demokratik, doğa-
dan ve bilimden yana bir İstanbul'a dair
değerlendirmeler yapılarak, geleceğe
dair politika ve araçlar üzerinde durul-
du.

Bu yıl ilk kez, DİSK İstanbul
Temsilciliği, KESK İstanbul Şubeler
Platformu ve İstanbul Tabip Odasının
da desteğiyle gerçekleşen sempozyu-
mun Şişli Kent Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilen ilk iki günündeki oturum-
larda; 

• Etkin, Özerk ve Demokratik Kent
Yönetimi

• Tarihi ve Kültürel Mirasın
Korunması/Geliştirilmesi 

• Bütüncül, Çağdaş, Kamusal Hizmet
Sunumu, Altyapı ve Ulaşım

• Sağlıklı Bir Yaşama/Barınma Hakkı
• Kentsel/Toplumsal Yaşamda Cinsiyet

Eşitliği 
• Örgütlenme, Katılım ve Kent Hukuku
• Dezavantajlı Kesimlerin

Kentsel/Toplumsal Yaşama Eşit ve
Tam Olarak Katılımı

• Mekan – Emek Mücadelesi ve Direniş
• Doğal Çevrenin/Yaşamın Korunması

ve Geliştirilmesi

konuları ele alındı. Sempozyumun son
günü ise İTÜ Maçka Kampüsü Mustafa
Kemal Amfisi’nde, tematik sunuşların
ardından; “İstanbul Kent Forumu”
düzenlendi.

Sempozyumda İstanbul’un kentleşme
pratikleri, siyasal ve iktisadi gelişmele-
rin ışığında ulusal ve uluslararası katı-
lımcılar ile derinlemesine analiz edilir-
ken geleceğe yönelik beklenti ve öneri-
ler de ortaya konulmuştur. Etkinlik,
bünyesinde gerçekleştirilen oturumlar,
kent forumu, film gösterimi ve konser-
ler ile ilgili tüm kesimlerin buluşma
alanı haline gelmiştir. Ayrıca, TMMOB,
İstanbul İKK tarafından hazırlanan
“Ölçü” dergisi “Kentsel Dönüşüm”
dosya konusu çerçevesinde yayımlana-
rak, sempozyumun tüm katılımcılarına
ücretsiz olarak dağıtılmıştır. 

Tüm bunlarla birlikte tarihsel olarak
Gezi direnişi ve sonrası ile yerel seçim-
ler öncesine denk düşen sempozyum,
bir süreç olarak değerlendirilmiş, bir
örgütlenme faaliyeti olarak ele alınmış,
“İstanbul Kent Sempozyumu’na Doğru”
başlığı altında, farklı yerellerin gündem
ve sorunları ele alınarak İstanbul’un
çeşitli bölgelerinde, 

• Panel: "Kentsel Dönüşüm ve İmar
Sorunları" / Esenyurt – 18 Nisan 2013

• Şenlik: "Yaşanabilir Bir Kent ve
Demokrasi” / Kadıköy – 05 Mayıs
2013

• Panel: "Kent Kültürü ve Kamu
Bilinci” / Maltepe – 11 Mayıs 2013

• Panel: “Kentsel Dönüşüm Ama
Nasıl?” / Avcılar – 26 Ekim 2013 

• Panel: “Çılgın Projelere Karşı
Yaşanabilir Bir Sarıyer” / Sarıyer – 03
Kasım 2013

başlıklı etkinlikler düzenlenmiştir.
Sempozyum sonrasında da bu etkinlik-
ler örgütlenmeye devam etmiştir (Panel:
“Afet Yasası İle Evimiz, Mahallemiz,
Barınma Hakkımız Tehlike Altında
mı?” / Gaziosmanpaşa – 15 Aralık
2013). 

Sonuç bildirgesini yayımladığımız 3.
İstanbul Kent Sempozyumu, yola çıkar-
ken hedeflediği üzere  "İnsanca,
Yaşanabilir Bir Kent"in mümkün ve
hakkımız olduğunu bir kez daha ortaya
koymuştur. 

Umuyoruz ki doğayı, kentlerimizi,
yaşam alanlarımızı ve demokrasiyi
savunmak insanlarımızın canını yitirdi-
ği, gözlerini kaybettiği, yaralandığı,
tutuklandığı bir dönemde gerçekleştiri-
len bu etkinlik, Gezi ile hatırladığımız
özlemleri ve büyüttüğümüz umutları
gerçek kılma, birlikte geleceği kurma
yönündeki adımlara bir yenisini daha
ekler.

Saygılarımızla,

TMMOB
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu

TMMOB 3. İstanbul Kent Sempozyumu Sonuç Bildirgesi
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stanbul, tarihinin en kritik dönemle-
rinden birini yaşamaktadır.
Neoliberal piyasacı düzenin ayakta

kalabilmek uğruna doğaya, kamusal
alanlarımıza, evlerimize,  bedenimize…
fütursuzca elini attığı bu dönemde
hemen hepimiz müşteri, yaşamın hemen
tüm alanları ise para olarak görülüyor.

Bugün hepimizin ortak değeri olan
kamusal alanların, kentin kuzeyinde
kalan son orman alanlarının, su havza-
larının, tarım alanlarının, kent merkez-
lerinde zaten yetersiz olan donatı alan-
larının, eşsiz tarihi-kültürel mirasın,
planlama araçları da alet edilerek birer
rant yaratma ve paylaşma aracına dön-
üştürüldüğü bir dönemi yaşamaktayız.
Özellikle kentsel dönüşüm
adı altında toplumun büyük
bir kesimi barınma eğitim,
sağlık ve beslenme gibi
temel haklardan yoksun
bırakılırken; başta su, elek-
trik, doğalgaz ve ulaşım
olmak üzere temel kentsel
altyapı hizmetleri ile eğitim,
kültür, sağlık, çevre vb.
alanlarda sağlanan sosyal
hizmetler birer birer özelleş-
tirilmektedir. Yaşanan bu
kentsel ayrışma, yoksulluk
ve eşitsizliğin kabul edilebi-
lir hiçbir tarafı kalmamıştır.
Böyle bir süreç içerisinde
İstanbul; halkın sorun ve
talepleri ile uzaktan yakın-
dan alakası olmayan
Galataport, Haydarpaşaport,
3. Köprü, 3. Havalimanı,
Taksim Projesi, lüks konut
projeleri, Yeni Şehir,
AVM’ler, finans merkezi,
Kanal İstanbul gibi projeler
ile küresel/yerel sermayenin
istekleri doğrultusunda yeni-
den biçimlendirilmekte, bu

isteklerin önündeki tüm hukuki düzen-
lemeler, bilimsel argümanlar yok sayıl-
maktadır. 

Başıboş ve bütünsellikten uzak bir
şekilde idare edilmeye çalışılan
İstanbul’da çok ciddi bir demokrasi
krizi ortadadır. İstanbul’a dair alınan
tüm bu kararlar, bırakın kentte yaşayan-
lar, meslek örgütleri, üniversitelerin bil-
gisi ve görüşü dahilinde olsun; yerel
yönetimler dahi by-pass edilerek uygu-
lamaya geçirilmektedir. Ülke ve bölge-
nin dengeli olarak planlamasından bütü-
nüyle vazgeçen AKP hükümeti,
İstanbul’a yönelik aldığı yanlış yatırım
kararları ve nüfus politikaları ile gele-
cek kuşaklara baş edemeyecekleri bir

yük bırakmaktadır. 

İstanbul’a dair tüm projeler hakkında
tek bilgi kaynağı, karar mercii neredey-
se sadece Başbakan’ın kendisidir. Ve
süper yetkilerle donatılan Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı ise bu mutlak ira-
denin yeryüzündeki temsilcisi gibi şart-
sız, koşulsuz dile getirilen projeleri
uygulamaya geçirmektedir. Kente dair
önemli kararların tek bir elden alındığı,
bilimsel kriterlerin ve hukuki denetimin
göz ardı edildiği, demokrasi kültürünün
giderek aşındığı bu süreç, sistemin
işlerliğini sağlama gayesi ile
inşaat/emlak sektörüne yeni alanlar
açmak için merkezi ve yerel iktidar
elbirliği ile geri dönüşü olmayan imar

hareketlerine girişmektedir.
Son dönemlerde kamuoyuna
da yansıdığı biçimde, kapalı
kapılar ardında sermayenin
arsız isteklerini hoş tutmak
adına her türlü yolu-yolsuz-
luğu mubah gören bir
düzen, “yasal” hale getiril-
meye çalışılmaktadır.  

Oysa ki, çözümü dile getir-
mek o kadar da zor değil.
“Yaşanabilir bir İstanbul”,
sermayenin değil İstanbul
halkının ortak çıkarlarını ve
kamu yararını gözeten,
doğal ve tarihsel çevrenin
korunduğu, halkın demokra-
tik katılımını esas alan bir
planlamayı acilen hayata
geçirmekle mümkündür. Bu
anlamda yerel yönetimlerin;
kendi kendini yöneten, katı-
lımcılığı benimseyen, temel
kentsel sorunların olabildi-
ğince toplumun tüm kat-
manlarının mutabakatı ile
çözüleceğine inanan, şeffaf,
hesap vermeye ve demokra-

Yaşanabilir Bir İstanbul Mümkün ve HAKKIMIZDIR!
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tik denetime açık, gücünü halktan alan
yönetimler olmaları gerekmektedir.
Temel itibariyle kentte yaşayanların,
kamusal ve kendi hayatlarına dair tüm
kararlarda söz, yetki ve karar sahibi
olması yönündeki örgütlenmelerin, tem-
siliyet biçimlerinin önünün açılması şart-
tır. Ancak yakın bir örnekte de görülece-
ği üzere, yürürlüğe giren Büyükşehir
Kanunu gibi mevzuat çalışmaları ile bir-
likte özerk-demokratik-etkin yerel yöne-
tim yaklaşımının tam tersine merkezi
idarenin yerel yönetimler üzerindeki
vesayetini arttıran, yerel katılımı son
derece zorlaştıran değişiklikler yapılmış-
tır. Bu ve benzeri birçok yasal değişiklik
ülkenin hemen her alanında hızla merke-
zileşme ve otoriterleşmsinin temellerini
sağlamlaştırmaktadır.  

İstanbul’un bugün ve gelecek kuşaklar
açısından yaşanabilir bir kent haline
bürünebilmesi için öncelikle kamu yara-
rından, şehircilik ilkelerinden yana;
doğal varlıkları, ekolojik, tarihi, kültü-
rel, toplumsal değerleri koruyan, yaşa-
tan, geliştiren, birarada yaşama kültürü-
nü büyüten katılımcı, müzakereci, dina-
mik ve eşitlikçi bir planlama anlayışının
hayata geçirilmesi gerekmektedir.
Planlama, özellikle kamu eliyle yaratı-
lan rantın belirli kişilere dağıtım aracı
olarak kullanılmamalı, kamu yararına
aykırı, yasa dışı plan değişiklikleri dur-
durulmalıdır. Kamuya ait arazi ve yapı-
ların satışı ya da özelleştirilmesi yön-
temleri ile elden çıkarılmasına son
verilmelidir. Son bir-iki yılda dahi,
Etiler Polis Meslek Yüksekokulu, Fulya
Transfer Merkezi, Zincirlikuyu
Karayolları Arazisi, İETT Arazisi, bir-
çok Askeri Alan, Cevizli Tekel
Fabrikası, Haydarpaşa ve Galata
Limanları, Haliç Tersanesi gibi büyük
ölçekli birçok alan özelleştirilip, plan
değişiklikleri ile ayrıcalıklı imar rantları
yaratılarak belirli sermaye gruplarının
hizmetine sunulmuştur. 

Her türlü kentsel yerleşimde olduğu
gibi İstanbul’da da temel kamu hizmet-
lerine kamusal alan sorumluluğu ile

yaklaşılmalı, temel insan ihtiyaçlarının
karşılanmasında kâr amacı gütmeyen,
güvenlikli, ucuz, erişilebilir, temiz hiz-
met üretme anlayışı geliştirilmelidir.
Özellikle İstanbul gibi milyonlarca dar
gelirli ve yoksul yurttaşın yaşadığı bir
kentte kent merkezlerindeki arazi rantı-
nın yüksek olduğu alanlardaki eğitim
tesislerinin, kamu hastanelerinin kapatı-
larak yerlerine lüks konut, alışveriş
merkezi vb. gibi tesislerin inşa edilmesi
girişimleri ile birlikte özelleştirme ve
ticarileştirmenin bir sonucu olarak
“entegre hastane kampüsü” girişimleri,
kamusal hizmetlerin sunumunda hayati
tehlikelerin yaşanacağı bir dönemi işa-
ret etmektedir. Bugün Şişli Etfal,
Taksim İlk Yardım, Numune, Samatya,
Çapa, Cerrahpaşa Hastanesi gibi kamu
hastaneleri bu dönüşüm sürecinin baskı-
sı altında bulunmaktadır. 

Kent içi ulaşımda bütüncül yaklaşımdan
yoksun noktasal, plansız ve parçacıl
kentsel gelişmeler ile kentin kontrolsüz
büyümesinden kaynaklanan sorunların
çözümüne “erişilebilirlik” amacı ile
yaklaşmayan, bunun yerine özel araç
odaklı, günübirlik geçici çözümler üre-
ten yaklaşım İstanbul’u bir sorun yuma-
ğına dönüştürmüştür. İBB’nin yapmış
olduğu Çevre Düzeni Planında yer
almayan ve aslen bir emlak sektörü
yatırımı olan, güzergahları yanlış proje-
lendirilen 3. Köprü’yü bir ulaşım proje-
si olarak lanse etmek, bilimsel planlama
kriterleri açısından sadece abesle iştigal
etmektir. Bir seçim yatırımı olarak hiz-
mete sunulan metrobüs bile henüz daha
1. Yılını doldurmadan kapasitesini çok-
tan aşmış, mevcut yerel yönetim henüz
yapmadığı metro yatırımlarının propa-
gandasını yaparak, kendisiyle övünç
duymaktadır.   

Bu noktada insan odaklı, doğa ile
uyumlu planlama yaklaşımı benimsene-
rek, ulaşım hizmetine yaya, engelli,
yaşlı, yoksul demeden, her kesimin eşit
erişiminin sağlanması temel amaç ola-
rak belirlenmelidir. Kent içi ulaşımda,
emekçi kesimlerin yaşadığı semtler için

“pozitif ayrımcılık” olarak tanımlanabi-
lecek düzenlemeler yapılmalıdır.
Kentsel mekânın oluşturulmasında
güvenli, entegre toplu taşıma sisteminin
geliştirilmesi, deniz ve raylı sistemin
ulaşım sistemi içerisindeki payının arttı-
rılması, bisiklet yollarının, yaya yolları-
nın sürekliliği, güvenliği ve erişilebilir-
liğinin sağlanması, kent içi arazi kulla-
nım politikası olarak yolculuk talebinin
azaltılması temel ilkeler olarak uygula-
maya geçirilmelidir.  

Cinsiyete, yaşa, etnik kökene, dine,
bedensel ya da zihinsel yeterliliğe daya-
lı ayrımcılık, sadece kentlerin değil tüm
insanlığın sorunudur. İstanbul bu ayrım-
cılığın, çatışmanın ve hatta yok edicili-
ğin yoğun bir biçimde yaşandığı bir
kent haline gelmiştir. Dolayısıyla hiç
vakit kaybetmeden, kentsel/toplumsal
yaşamda cinsiyet ayrımcılığının önüne
geçecek her türlü sosyal, ekonomik,
hukuki düzenlemelerin gerçekleştirilme-
si gerekmektedir. Kentin bütün sokakla-
rının, istihdam olanaklarının, sosyal hiz-
metlerinin tüm cinsiyetçi politikalardan
arındırılmış biçimde daha erişilebilir,
daha güvenli ve nitelikli hale getirilmesi
ivedilikle gerçekleştirilmelidir. Yaşlılar
ve düşkünlerle birlikte, kentlerde yaşa-
yan tüm engellilerin, toplumsal hayat
içerisinde engeli bulunmayan bireyler
kadar eşit hak ve yükümlülüklere sahip
oldukları tartışmasız bir gerçektir.
Ancak mevcut merkezi ve yerel yöne-
timler bu konuda uygulamakla yükümlü
oldukları yasal zorunlulukları yerine
getirmemekte engellilerin kentsel ve
toplumsal yaşama katılımını kolaylaştı-
racak projeler adeta bir “lütuf” olarak
sunulmaktadır. Engelli yurttaşlarımızın
tüm kamusal alanlarda eşit olarak var
olabilmeleri için mekansal tasarım ilke-
leri geliştirilmeli ve uygulanmalıdır.
İstihdam olanakları geliştirilmeli, çalı-
şamayan engellilerin kamu hizmetlerin-
den ücretsiz yararlanmaları sağlanmalı-
dır. Toplumcu bir bakış açısıyla, engelli
kentlilere yönelik sosyal hizmet uygula-
maları geliştirilmelidir. Tüm bunlarla
birlikte etkin-özerk-demokratik bir kent
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yönetimin gereği olarak karar mekaniz-
malarında tüm dezavantajlı kesimlerin
var olabilmesinin önü açılmalıdır. 

Son 10 yılı aşkın bir süredir İstanbul’un
hemen tamamı topyekun bir şekilde
kentsel dönüşüm alanı ilan edilmiştir.
Sulukule’de, Tarlabaşı’nda
Ayazma’da… ve daha birçok yerde ger-
çekleşen uygulamalar bölge halkının
yıllardır yaşadıkları yerlerden zorla tah-
liye edilmelerine, işlerini kaybetmeleri-
ne, borçlandırılmalarına, sosyal, ekono-
mik ve kültürel hak ihlallerine maruz
kalmalarına ve insan hakları mağduri-
yetlerine yol açılarak, yıllarca kurdukla-
rı ilişkilerinin yok olmasına yol açmış-
tır. Boşaltılan tüm bu yerlerin rantı, lüks
konut ve alışveriş merkezleri yapılarak;
inşaat şirketleri, yerel ve merkezi idare-
ler tarafından paylaşılır iken toplumun
büyük çoğunluğunun yoksullaşmasına,
evsizleşmesine, kent çeperlerine sürgün
edilmesine neden olduğu gözlenmiştir.
Tarihi çevrelerde, İstanbul’un titizlikle
korunması gereken mirası tamamen yok
edilirken, bir başka çözüm olarak sunu-
lan Fikirtepe gibi örnekler ile yurttaşlar
inşaat şirketlerinin insafına terk edilmiş,
bütüncül planlama kararlarına aykırı
inşaat hakları yaratılmıştır. “Afet Riski
Altındaki Alanların Dönüştürülmesi
Hakkında Kanun” ile birlikte, devletin
üzerinde şekillenmesi gereken “toplum-
sal adalet ve eşitlik zemini” afete maruz
kalmıştır. Bugüne kadar Kanunun uygu-
lamalarına bakıldığında, “riskli alan”

olarak ilan edilen bölgelere dair yeterli
bilimsel araştırmanın yapılmadığı, bu
alanların özellikle büyük gayrimenkul /
inşaat şirketlerinin lobi çalışmaları
sonucu ilan edildiği gün yüzüne çıkmış-
tır. Bütünlükten kopuk bir şekilde kent
parçalarının, “kentsel dönüşüm” adı
altında, içinde yaşayanlardan bağımsız,
yeni imar hakları verilerek sermaye
çevrelerine pazarlanması, özelleştiril-
mesi, satılması ya da tahsis edilmesi
belli kesimler için ‘köşe dönme’ aracı
haline getirilmiştir. Özellikle yoksul
kiracılar için barınma sorunu iyiden
iyiye çözümsüz hale getirilmektedir.
Sonuç olarak yıllardır ülkemizde izle-
nen “ikiyüzlü” kentleşme politikaların-
dan yine vazgeçilmemiş, “risk”, rant
aktarımının gerekçesi haline dönüştü-
rülmüştür. 

Oysa ki, nitelikli, herkes için sağlıklı ve
güvenlikli barınma/yaşama hakkını tesis
etmek devletin asli görevlerinden biri-
dir. Bu amaçla geliştirilmesi gereken
projelerde toplumsal, fiziksel, doğal,
çevresel ve ekonomik koşullar birlikte
ele alınmalı, proje alanlarına yönelik
planlama kararları kent bütününe yöne-
lik kararlardan koparılmamalı, üst
ölçekli plan kararlarına aykırı uygula-
malardan kaçınılmalı, projeler başta
ulaşım kararları olmak üzere, olası çev-
resel etkileri analiz edilerek ele alınma-
lıdır. Projeler temelde rant artışının
değil, can güvenliğinin sağlanmasını ve
yaşam düzeyinin yükseltilmesini amaç-

lamalı, kentsel dönüşüm projeleri ayrı-
calıklı imar hakkı sağlama aracı olarak
kullanılmamalıdır. Yenileme, sağlıklaş-
tırma ve dönüşüm süreçleri şeffaf olma-
lı, karar süreçleri, ilgili toplum kesimle-
rinin tümünün katılımı ile birlikte geliş-
tirilmeli, bilgiye kolayca erişebilme ola-
nağı yaratılmalı; yerinde dönüşüm ilke-
si, istihdam politikalarının geliştirilmesi
ve sosyal/kamusal hizmetlerin etkinleş-
tirilmesi en önemli hedefler olarak
belirlenmelidir. Sağlıklı ve güvenli yapı
üretim ve denetim sürecini ticari bir
alan olarak sermayeye teslim eden anla-
yış bırakılmalı, kamusal denetim etkin-
leştirilmelidir.

Tüm olumsuzluklara rağmen bilimsel-
lik, kamu yararı, doğayı ve tarihsel
mirası koruma ve geliştirme ilkeleri çer-
çevesinde İstanbul’un daha eşitlikçi,
yaşanabilir ve demokratik bir hâl alabil-
mesi, her türlü baskı, zor, şiddet vb.
uygulamalara rağmen, bizlerin bu yolda
birleşerek, ısrarla yürüteceği mücadele-
ler ve büyüteceği dayanışma ile müm-
kündür.  

Tüm dünya görmüştür ki, 28 Mayıs
2013 tarihinden itibaren daha yaşanabi-
lir, daha demokratik, doğadan, özgür-
lükten, barıştan ve insandan yana bir
yaşam özlemi Gezi Parkı ile simgeleşe-
rek herkese umut olmuştur. Gezi Parkı
ile ortaya çıkmış olan bu toplumsal
duyarlılık, yıllardır sürdürülen toplum-
sal mücadelelerin birikimi ile birlikte
artık tek bir ağacımızın dahi kesilmesi-
ne, kamusal alanlarımızın ve kaynakla-
rımızın talan edilmesine, “ben yaptım
oldu” diyerek kentlerimizin/yaşamları-
mızın keyfi ve bilimden uzak bir şekil-
de biçimlendirilmesine izin vermeye-
cek; herkes ormanına, suyuna, emeğine,
tarihine, mahallesine, esnafına, komşu-
suna sahip çıkacaktır.

Yolumuz uzun ama yalnız değiliz!
Yolumuzu; Ethem'le, Ali İsmail’le,
Ahmet'le, Hasan Ferit'le, Mehmet'le,
Abdullah’la, Medeni'yle birlikte
yürüyoruz.
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iz bu ülkenin tüm değerlerini

yaratanlar, biz işçiler, kamu

emekçileri, hekimler, mimarlar,

mühendisler, şehir plancıları olarak

emek, eşitlik, özgürlük, barış, adalet,

bağımsızlık ve demokrasi için 1

Mayıs`ta Taksim`de olacağımızı ilan

etmek için buradayız.

Özlemini duyduğumuz bu değerlerle

inşa edilmiş bir ülkenin ve hatta bir

dünyanın artık çok uzaklarda bir

ütopya olmadığının bilinciyle Taksim

çağrısı yapıyoruz. Emeğin, eşitliğin,

özgürlüğün, barışın, adaletin ve

demokrasinin egemen olduğu bir

ülkenin kurucu özneleri geçtiğimiz 1

Mayıs`tan ve özellikle de

Haziran`dan beri sokaklarda, meydan-

larda, işyerlerinde, okullarda, yoksul

mahallelerde ayağa kalkıp yüzlerini

güneşe döndüler.

Yüzümüzü ağartan bu ışık şimdi işçi

sınıfının birlik, mücadele ve dayanış-

ma gününün arifesinde bize yeniden

Taksim yolunu işaret ediyor. Ne iste-

diğimizi bilerek ve artık bu istekleri-

mizin "hayal"/"ütopya" olmadığının

farkına vararak yürüyüşümüzü başlat-

tık...

Bu yürüyüşümüzün amacı o kadar

açık ki...

Biz, yıllardır binlercesi iş başında

öldürülen işçileriz ve yaşamak için

ölümüne çalıştırılmak istemiyoruz. 

Biz, simit hesabıyla ne kadar iyi

durumda olduğu iddia edilen asgari

ücretli işçiyiz, 10 bin asgari ücreti bir

Emek, Eşitlik, Özgürlük, Barış, Adalet ve
Demokrasi İçin 1 MAYIS’ta TAKSİM’deyiz!

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. A. Özdemir Aktan, 1 Mayıs kutlama hazırlıklarını kamuoyuyla
paylaşmak için 10 Nisan 2014 Perşembe günü DİSK Genel Merkezi`nde bir basın toplantısı düzenledi.
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ayakkabı kutusuna sığdıranlar tarafın-

dan daha fazla aşağılanmak istemiyo-

ruz.

Biz, taşeron çalıştırmayla, özel istih-

dam bürolarıyla, esnek çalıştırmayla,

sözleşmeli personel uygulamalarıyla

köleliğe mahkum edilenleriz; fabrika-

da, okulda, hastanede, atölyede, işyer-

lerinde, medyada, bankada, plazada,

ambarlarda çalışırken yakalarımızın

rengiyle, statülerimizle ayrıştırılıp

güvencesizlikte birleştirilenleriz; biz

kıdem tazminatımız için direnenleriz

ve pazarda alınıp satılan bir meta

muamelesi görmek istemiyoruz. 

Biz, emeğinin karşılığını asgari ücret-

le yoksulluk sınırında alan, grev ve

gerçek toplu sözleşme hakkı, örgüt-

lenme ve siyaset yapma hakkı yok

sayılan, mezarda emekliliğini sürgün-

lerde bekleyen kamu emekçileriyiz.

En insani ve en temel haklarımızı

savunduğumuzda "terörist" damgası

yemek, tutuklanmak değil, bu ülkenin

onurlu insanları olarak insanca yaşa-

mak istiyoruz.

Biz, yasalarda örgütlenme hakkı,

mahkemede şikâyeti, devlet katında

sözü yok sayılan milyonlarız; kendi

kaderimizin bir avuç insanın dudakla-

rının arasında olmasını istemiyoruz. 

Biz, sesimizi, isteklerimizi, talepleri-

mizi haykırdığımızda "polis destanıy-

la", adalet sarayıyla, yasakla, sürgün-

le, sansürle, panzerle, TOMA`yla,

copla, gaz fişekleriyle, hapishanelerle,

tabutluklarla karşılaşan bir halkız;

artık susmak, kader diyerek boyun

eğmek istemiyoruz.

Biz, kırmızılı kadınız, şiddet mağdur-

larıyız, namus diye öldürülenleriz,

sermayeye ucuz işgücüyüz;  kadını

daha ucuza, daha güvencesiz çalıştıra-

cak istihdam paketlerini istemiyoruz.

Biz, bu ülkenin çocuklarıyız;

Roboski`de devletin bombasıyla,

Okmeydanı`nda devletin gaz fişeğiyle

vurulup öldürülmek istemiyoruz. Ve

biz o çocukların aileleriyiz, kan parası

verilip susturularak acımızla alay

edilmesini de, seçim mitinglerinde

yuhalatılmayı da istemiyoruz. 

Biz, kâr için, rant için deresi kurutu-

lan, toprağı zehirlenen köylüyüz,

mahallesinden sürülen yoksul emek-

çiyiz, inşaat çılgınlığıyla güneşi,

parkları, ağaçları çalınan kentliyiz;

kendi yaşadığımız mekânlar üzerinde

söz hakkımızın olmadığı bir düzen

istemiyoruz. 

Biz, savaşa ikna edilmek için üzerine

7-8 füze fırlatılması planlanan bir

ülkenin yurttaşlarıyız; bin kere hayır,

iktidardakilerin gücünü arttırmaktan

başka bir anlamı olmayan savaşlarda

ölmek, sakat kalmak, bedel ödemek

istemiyoruz. Kürt sorununun savaşla

çözülmeyeceğini yıllarca büyük

bedeller ödeyerek görenler olarak

kardeşlerimizle, komşularımızla sava-

şa hayır diyoruz!

Biz, bu ülkenin bütün ötekileriyiz;

dinimiz, mezhebimiz, dilimiz, kültü-

rümüz, cinsiyetimiz nedeniyle ikinci

sınıf yurttaş muamelesi görmek, yok

sayılmak, ayrımcılığa maruz kalmak

istemiyoruz. 

Bizler bu ülkenin sanatçılarıyız, bilim

insanlarıyız, gazetecileriyiz, aydınla-

rıyız; ne düşüneceğimize, ne söyleye-

ceğimize, neyi araştıracağımıza ikti-

darın müdahale etmesini istemiyoruz.

Zihinlerimizin ve düşlerimizin san-

sürle, baskıyla, işsizlik tehdidiyle ter-

biye edilmeye çalışılmasını kabul

etmiyoruz.

Ve biz Ali İsmailiz, Ethemiz,

Ahmetiz, Abdocanız, Mehmetiz,

Medeniyiz, Hasan Feritiz, Berkiniz...

Biz başka bir dünya isteriz. Ve o dün-

yayı ancak ve ancak kendi ellerimizle

kuracağımızı biliriz.

İşte bu nedenle biz, hepimiz, başta

Taksim 1 Mayıs Alanı olmak üzere

ülkenin dört bir tarafında tüm mağ-

durlarla, yoksullarla, dışlananlarla,

işsizlerle, işçilerle, kamu emekçileriy-

le, mimar ve mühendislerle, aydınlar-

la, sanatçılarla, kadınlarla, gençlerle,

emeklilerle, basın emekçileriyle, 1

Mayıs alanlarında olacağız.

1 Mayıs alanlarını, milyonların adalet

isteğinin kürsüleri haline dönüştüre-

ceğiz ve taleplerimizle, rengarenk

bayraklarımızla, türkülerimizle,

halaylarımızla, tarihten gelen ve ulus-

lararası hukukun onayladığı hakkımı-

zı kullanarak Taksim 1 Mayıs

Alanı`nda olacağız.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB
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ünyanın dört bir yanında coşkulu

1 Mayıs etkinlikleri düzenlendi.

Moskova‘dan New York‘a kadar

yüz binlerce işçi insanca bir yaşam için

meydanlardaydı. Afganistan‘ın

Başkenti Kabil‘de 20 yıllık yasaktan

sonra ilk kez 1 Mayıs kutlandı. Sadece

Kamboçya ve Türkiye‘de polis halka

saldırdı.

2014 1 Mayıs‘ında başta İstanbul

olmak üzere tüm Türkiye‘de işçiler,

emekçiler ve emek dostları olarak

taleplerimizle, rengârenk bayrakları-

mızla, türkülerimizle, halaylarımızla,

karanfillerimizle tek yürek bayramımızı

kutlamak istedik!

Ancak İstanbul‘da, 1977 yılında

Taksim 1 Mayıs alanında yitirdiğimiz

kardeşlerimiz için yapmak istediğimiz

anmaya yönelik olarak dünyanın tanık

olduğu barbarca bir saldırıya maruz

kaldık. Ankara, İzmir ve bazı illerde de

1 Mayıs etkinlikleri polis şiddetine

maruz kaldı.

En az 266 kişinin İstanbul‘da, 300‘ü

aşkın kişinin tüm ülkede gözaltına alın-

dığı bugünkü medyaya yansımış

durumda. Gözaltına alınan kişilere

işkence yapılan yerlerden biri de

Taksim karakoluydu ve bu da fotoğraf-

larla belgelendi.

Sayısı belli olmayacak kadar yüzlerce

yaralımız var. Bunlar arasında en az

4‘ü kafa travması, bir kulak kesiği, bir

kol kırığı, 15-20 gaz kapsülü ile yara-

lanma, bir göz kaybına yol açabilecek

göz yaralanması var.

Milletvekillerine yönelik şiddet görün-

tülerine tanıklık ettiniz. Ve basın emek-

çileri olarak, bu terörü belgelememeniz

için hedef alındınız. 12 haberci, polisin

saldırısı sonucu yaralanırken, 1 haberci

gözaltına alındı. Sadece 1 Mayıs ile

ilgisi olanlar değil 1 Mayıs‘a katılma-

yanlar da iktidarın akıl dışı ve hukuk

dışı yasağının bedelini ödedi.

1 Mayıs‘a katılmayanların da içinde

olduğu çok sayıda çocuğun ve yaşlının

yoğun gaz kullanımı nedeniyle yaşadığı

mağduriyetleri hepiniz izlediniz.

Okmeydanı Hastanesi‘ne gaz bombası

DİSK-KESK-TMMOB-TTB
1 Mayıs 2014 Değerlendirmesi

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB, 1 Mayıs 2014′te yaşanan polis şiddeti ve direnişi DİSK Genel Merkezi’nde bir basın
toplantısıyla değerlendirdi.
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atıp, tepki gösterenlere plastik mermi

sıkacak kadar pervasızlaştılar.

İşe gitmek isteyen, eve dönmek isteyen

insanlar ulaşım yasaklarıyla ve insan-

sızlaştırılmış bölge uygulamasıyla hap-

sedildi. Tepki gösterenlere nasıl şiddet

uygulandığı yine görüntülerle belgelen-

di. "Kamu düzeni" bahanesiyle bütün

kenti felç eden faşist uygulamalar, 15

milyon İstanbulluya işkence çektirdi.

"Terör istihbaratı aldık" dediler tüm

İstanbul polisin terörünü gördü. "Silah

istihbaratı aldık" dediler tüm İstanbul

resmi ama hukuksuz bir şekilde halkına

yönelen silahları gördü.

"Provokatörler" araya karışacak dendi;

tek tip sırt çantası, mont ve şapka

giyen, eylemci görünümlü sivil polisle-

rin Halaskargazi Caddesi’nde eylemci-

lerin arasında karıştığı yine fotoğraflar-

la belgelendi. "Cam çerçeve" kırılacak

dendi, emekçilere kapısını açan halkın,

esnafın camlarının polis tarafından

kırıldığı görüldü. Bir kenti yönetenle-

rin, "kamu düzeni" diyenlerin yapması

gereken bu mudur? Düzenini korudu-

ğunu kamu kimdir? İşçi değilse, kamu

çalışanı değilse, öğretmen, hekim

değilse, mühendisler değilse, avukatlar

değilse, gazeteciler değilse, esnaf değil-

se, çocuklar-yaşlılar değilse, bu "kamu"

kim? Anlaşılan o ki İstanbul Valisi

Mutlu kendini sadece AKP iktidarının

ve etrafındaki patronların yolsuzluk ve

hırsızlık düzenini korumakla görevli

sayıyor.

1 Mayıs 2014 Komitesi bileşenleri ola-

rak hükümeti en baştan beri akla, huku-

ka ve tutarlı olmaya çağırdık. Biz akıl

dedik, ancak onlar Taksim’e çıkan yol-

lar kilitlenir diye tüm İstanbul trafiğini

felç edecek, halkın seyahat hakkını

engelleyecek, adeta fiili bir sıkıyönetim

ilan edecek kadar akıl dışı davrandılar.

Biz barış dedik, özgürlük dedik, adalet

dedik, onlar ise işçiye, emekçiye ve

halka savaş açıp, adaletsizliği, hukuk-

suzluğu ve esareti dayattılar.

Bu nedenle bugün, 2014 1 Mayıs’ın-

daki direnişimiz sadece emeğin değil

aynı zamanda aklın ve adaletin direnişi

oldu. Onlar Taksim’i yasakladı, zulmün

ortaya çıktığı her yer Taksim oldu!

Onlar hak ve özgürlüklerimizi engelle-

di, sokaklar hakkını savunan insanlarca

özgürleştirildi! Saldırılar karşısında

direnenlerin, günler öncesinden başla-

yan tehditlere kulak asmayıp 1 Mayıs

meydanlarına çıkanların gösterdiği ger-

çek de açıktır: Türkiye işçi sınıfının,

emekçilerin ve halkın iradesini teslim

alamadınız, alamayacaksınız.

İşçiler, kamu emekçileri, tabipler,

mimar-mühendisler, aydınlar, sanatçı-

lar, işsizler, emekliler, kadınlar, gençler

AKP diktatörlüğüne karşı olanca güçle-

riyle direndiler, direniyorlar ve direne-

cekler! Bir hükümet yetkilisinin 1977

katliamını tekrar yaşatma tehdidine

rağmen sokaklara çıkanlar iktidara ve

sermayeye şunu gösterdi: Yarın işçile-

rin, emekçilerin haklarına göz koymaya

kalktığınızda da karşınızda bu irade

olacak. Sakın ama sakın kalkışmayın!

Biz kimseden icazet almadan, kimseye

sırtımızı dayamadan, sadece ve sadece

işçilerin-emekçilerin örgütlü gücüne

güvenenler olarak karşınızda oluruz! 1

Mayıs 2014’te Taksim Meydanı hakkı-

mız için gösterdiğimiz irade önümüz-

deki günlerde tüm emek, demokrasi,

adalet, özgürlük ve barış mücadelele-

rinde de karşınızda olacaktır.

1 Mayıs 2014’ü Taksim meydanına

çıkma kararı alırken söylediklerimizi

burada yeniden tekrar etmek isteriz:

Biz bu ülkenin tüm değerlerini yaratan-

larız. Biz işçileriz, kamu emekçileriyiz,

hekimleriz, mimarlarız, mühendisleriz,

şehir plancılarıyız.

Yaşamak için ölümüne çalıştırılmak

istemiyoruz dedik. On bin asgari ücreti

bir ayakkabı kutusuna sığdıranların bizi

"aşağılamasına" isyan ediyoruz dedik.

Taşeron çalıştırmayla, özel istihdam büro-

larıyla, esnek çalıştırmayla, sözleşmeli

personel uygulamalarıyla kölelik dayat-

masına hayır dedik. Açlık sınırına yakın,

yoksulluk sınırına uzak maaşlara, grev ve

gerçek toplu sözleşme hakkımızın yok

sayılmasına dur dedik. Kaderimizin bir

avuç insanın dudaklarının arasında olma-

sını kabul etmiyoruz dedik.

Kadınları daha ucuza, daha güvencesiz

çalıştıracak istihdam paketlerini istemi-

yoruz dedik.

Roboski’de devletin bombasıyla,

Okmeydanı‘nda devletin gaz fişeğiyle

çocuklar öldürülmesin dedik. Acılı ana-

ların seçim mitinglerinde hedef gösteril-

mesin istedik. Deremizin, toprağımızın,

mahallemizin, parklarımızın, kendi

yaşadığımız mekânların üzerinde söz

hakkımızın olduğu bir düzen istiyoruz

dedik. Biz kardeşlerimizle, komşuları-

mızla savaşa hayır dedik. Mezhebimiz,

dilimiz, kültürümüz, cinsiyetimiz nede-

niyle ikinci sınıf yurttaş muamelesi gör-

mek, yok sayılmak, ayrımcılığa maruz

kalmak istemiyoruz dedik.

Zihinlerimizin ve düşlerimizin sansürle,

baskıyla, işsizlik tehdidiyle terbiye edil-

meye çalışılmasını kabul etmiyoruz dedik.

Ve biz Ali İsmail’iz, Ethem‘iz, Ahmet’iz,

Abdocan’ız, Mehmet’iz, Medeni’yiz,

Hasan Ferit’iz, Berkin’iz dedik.

Biz başka bir dünya isteyenleriz! Ve o

dünyayı ancak ve ancak kendi elleri-

mizle kuracağımızı biliriz. Şimdiden

ilan ediyoruz ki 1 Mayıs Meydanımızı

er ya da geç kazanacağız, seneye de

mutlaka Taksim’de olacağız!

Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam!
Yaşasın 1 Mayıs!

02.05.2014
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SOKAKLARINDAKİ POLİS BARİ-
YERLERİYLE BÜYÜK BİR
CEZAEVİNE DÖNÜŞTÜRÜLEN
İSTANBUL’DA HALK, ZULÜM
KARŞISINDA SİNMEDİ...

stanbul’u açık hava hapishanesi-
ne çevirmek pahasına binlerce
polisi işçilere, emekçilere saldırı

için seferber eden AKP hükümeti ve
onun valisi 1 Mayıs’ı yasaklayama-
yacağını bir kez daha gördü.
Emekçiler tüm İstanbul’u 1 Mayıs
alanına çevirdi.

Hükümetin ve AKP Valisinin yasak-
çı tavrı tamamen ideolojiktir.
Sermayenin ideolojisine ve çıkarla-
rına hizmet edenlerin işçi düşmanlı-
ğı bugün üzerimize yağdırılan gaz
bombaları, tazyikli sular ve polis
copu ile bir kez daha ayyuka çık-
mıştır.

1 Mayıs’ı Taksim’de kutlatmamak,
AKP politikalarına karşı yükselen
muhalefeti sindirmek için birkaç haf-
tadır Vali’den Başbakan’a kadar dev-
letin en yetkili ağızlarınca tırmandı-
rılan gerilim, bugün yoğun devlet
şiddeti eşliğinde devam etti ve saat-

lerce Taksim’e açılan bütün semt,
mahalle ve sokaklarda artarak sürdü.

Panzerleri, TOMAları, onbinlerce
polisiyle 1 Mayıs‘ı abluka altına
alan AKP hükümetinin basınçlı su,
cop ve gaz bombalarıyla polisi hal-
kın üzerine saldırtmasının adı belli-
dir: FAŞİZM!.. Bu faşizan anlayışın
altında Gezi İsyanı ile sokaklara
çıkan milyonlar karşısında duyulan
korku vardır. AKP iktidarı, yolsuz-
luk, yağma ve talan düzenine mey-

dan vermemek için yaşamın her
alında direnenlerin kararlılığından
açıkça korkmaktadır.

Dünyada onlarca ülkede milyonlar-
ca insanın coşkuyla kutladığı bir
günü kâbusa çevirmenin; 39 bin
polisle kenti işgal etmenin, halkı
sokak savaşlarına zorlamanın,
emekçilere barikatlar kurarak en az
60 insanı yaralayıp, 160’ını işkence
uygulayarak gözaltına almanın;
yasaları, yasal haklarımızı, alınmış

Baskı ve Zorbalığı, Adaletsizlik ve Hukuksuzluğu
İlke Edinen İktidar, Korku İmparatorluğu

Kuramayacağını Bir Kez Daha Gördü!
TMMOB İstanbul il Koordinasyon Kurulu tarafından Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi önüne çağrılan
TMMOB üyeleri de anayasal haklarını kullanarak 1 Mayıs kutlamalarını Taksim’de yapmak üzere buluştu. Ancak
hükümetin ve devletin şiddetine, milyonlarca insan gibi mühendis, mimar ve şehir plancıları da maruz kaldı.
Odamızın eski yöneticilerinden İsmail Türkmen ve MMO Beylikdüzü Temsilciliği Yürütme Kurulu üyesi Tuncay Korkmaz
ve oğlu polis tarafından şiddet kullanılarak gözaltına alındı. Yönetici ve üyelerimizin derhal serbest bırakılmasını bek-
liyor, tüm yasal işlemleri yapacağımızı, devletin kör şiddetine bir insanımızı bile teslim etmeyeceğimizi, direnerek
haklarımızı alacağımızın bilincinde olduğumuzu kamuoyuna ilan ediyoruz. BASKILAR BİZİ YILDIRAMAZ!
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uluslararası mahkeme kararlarını
tanımayarak keyfince yasaklar koy-
manın; "Benim dediğim olur" diye-
rek kentin sokaklarında saatlerce
terör estirmenin; tüm kentte fiili
sıkıyönetim uygulayarak 15 milyon
İstanbulluya işkence çektirmenin
arkasında yatan halk korkusudur,
emekçi korkusudur, Gezi’nin yarat-
tığı korkudur.

AKP iktidarının hak hukuk tanımaz
baskıcı karakteri, başta İstanbul ve
Ankara olmak üzere, 1 Mayıs’ta
tüm ülkede estirdiği terör ve şiddet-
le kendini bir kez daha gösterdi.
Siyasi iktidarın, en temel ve demo-
kratik haklarını savunan milyonla-
rın üzerine polis gücünü tüm şidde-
tiyle göndermesi sonucunda
İstanbul ve Ankara’da yüzlerce
insan yaralandı, onlarcası gözaltına
alındı, uygulanan fiili sıkıyönetim
sonucunda halk, evlerine hapsedil-
di, esnaf, polis şiddeti sonucunda
zarar uğratıldı.

Kendinden başka herkesi düşman
görerek fütursuzca saldıran AKP’yi,
işçisi, emekçisi, tabibi, mühendisi,
kadını ve genciyle tüm bir halka
uyguladığı zulümden dolayı şiddetle
kınıyor; gözaltına alınanların derhal
serbest bırakılmalarını, yaralıların
acilen tedavi edilmesini istiyoruz.

Sahip oldukları gücü halka karşı
terör ve şiddete dönüştürenler,
emekçilere ve halka yönelik bu sal-
dırgan yasakçı tavırlarının yanlarına
kalacağını düşünüyorlarsa büyük
bir yanılgı içindedirler!

Geçmiş yıllarda yaptıklarının hesa-
bını nasıl sormuşsak, sokakları,
meydanları bu yasakçı anlayışa tes-

lim etmeyerek direnmiş, AKP ikti-
darının demokrasi maskesini düşür-
müşsek, bundan sonra da aynı anla-
yışla yasaklara meydan okuyacağız.
Hak, hukuk tanımayan bu anlayış
bizlerin girişimi ile uluslararası
mahkemelerde nasıl hesap vermiş-
se, bu yaptıklarının hesabını da
verecek. AKP iktidarının işçi düş-
manı, demokrasi ve barış düşmanı
gerici faşizan bir hükümet olarak
tarihe kazınması için elimizden ne
geliyorsa yapacağız.

Bu saldırılar karşısında direnenlerin,
günler öncesinden başlayan tehditle-
re kulak asmayıp dün 1 Mayıs mey-
danlarına çıkanların gösterdiği ger-
çek de açıktır: Türkiye işçi sınıfının,
emekçilerin ve halkın iradesini tes-
lim alamadınız, alamayacaksınız.

Antidemokratik yasalarınızdan ve
yasaklarınızdan aldığınız güçle kur-
duğunuz işçi/emekçi düşmanı ikti-
darınız, dünyanın en güzel değerle-
rini yaratan biz emekçilerin elleri
ile yıkılacak, bu ülkede eşitlik,

özgürlük, adalet ve barış rüzgârı
esecektir...

Siyasi iktidarı uyarıyoruz: Bugün
halka karşı sokaklarda kullandığınız
şiddet ve zulüm, çok değil, yakın
bir gelecekte o şaşaalı koltuklardan
inmenizin tohumları olacaktır.

Şimdiden ilan ediyoruz ki 1 Mayıs
meydanımızı er ya da geç kazanaca-
ğız, seneye de mutlaka Taksim’de
olacağız!

Bu Daha Başlangıç Mücadeleye
Devam!

Yaşasın 1 Mayıs!
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15 Şubat 2014 günü sonsuzluğa
uğurladığımız usta tasarımcı Baycan
SUNAÇ, maalesef tesisat sektörümü-
zü ve dostlarını üzüntüye boğdu.
Mak. Yük. Müh. olarak sektöre dam-
gasını vuran Baycan Ağabey’i yakın-
dan tanıma fırsatım oldu. Kendisini
tanımlayacak birkaç güzel sıfatını
şöyle sıralayabiliriz.

Öncelikle;
• İyi bir insan ve mükemmel bir

dost,
• Çağdaş, ilerici, toplumcu ve yeni-

likçi,
• Türkçemizi iyi kullanan, Türkçe

sevdalısı,
• Barışçı, katılımcı, uzlaştırıcı, pay-

laşımcı,
• İyi bir mühendis, tesisat duayeni,

teknokrat, tasarım uzmanı,
• Kolay iletişim kurulabilen, ekip

çalışmasında çok başarılı bir üye
ve/veya gerektiğinde lider olabilen,

• Örgütçü ve sivil toplum kuruluşla-
rını besleyen bir duayen,

• Eleştiriye açık, şeffaf ve temiz bir
yaşam insanı,

• Disiplinli, titiz, kibar ve çalışkan
bir yaşam anlayışlı,

• Çevreci, doğayı seven ve koruyan
bir sevgi insanı,

Özellikle sivil toplum örgütlerindeki
özverili çalışmaları ve kendilerinden
sonraki kuşakları hazırlayan sürdürü-
lebilir bir örgüt oluşturma mücadele-
si, derneklerimizi bugünkü konumu-
na taşıyabildi. Ayrıca Baycan
Ağabey’in MMO (Makina
Mühendisleri Odası İstanbul Şube),
TTMD (Türk Tesisat Mühendisleri
Derneği) ve MTMD (Mekanik

Tesisat Mühendisleri Derneği)’ nin
çalışmalarına verdiği manevi ve katı-
lımcı desteği her zaman olumlu
olmuştur. Sayın Baycan SUNAÇ’ın
sivil toplum çalışmalarına verdiği bu
gibi destekler, gelecek kuşaklara
güzel bir örnek teşkil etmektedir.
Tesisat sektörümüz için önemli bir
kayıp olan Baycan SUNAÇ’ın çalış-
maları, bıraktığı eserler ve güzel
yaşam felsefesinin, bizlere ve gele-
cek tesisat mühendisi kuşaklarına
ışık tutmasını, yol göstermesini dili-
yoruz. 

Başta ailesi olmak üzere tüm tesisat
sektörüne başsağlığı diliyorum.
Kendisinin hep kullandığı selamlama
ifadelerini biraz daha geliştirerek
bitiriyorum yazımı. Işıklar içinde
uyu Baycan Ağabeyimiz,
Dostça Selamlarımla,
Dostça Saygıyla,
Dostça Sevgiyle,
Dostça Dostça,…..

İrfan ÇELİMLİ, 21007

BAYCAN AĞABEY’İ UĞURLADIK!                                         

Yaşamını mesleğine adamış ve çalış-
ma yaşantısına hiç ara vermeden
mesleki çalışmasına devam ederek
yaşama veda eden meslek büyüğü-
müz Sayın Yavuz Sadi BATUK’u
10 Mayıs 2014’te sonsuzluğa uğurla-
dık.

Makina mühendisliğine uzun yılları-
nı vermiş ve en son ana kadar çalış-
mayı yeğleyen Yavuz Abimiz, çalış-
kanlığı ile genç meslektaşlarına
güzel bir örnekti! Tesisat sektöründe
birçok firmada profesyonel olarak

hizmet vermiş ve sektörün çok saygı-
değer Yavuz Abisi olmuştu!

İşine ve firmasına olan saygısı nedeniy-
le, hastalandığı dönemlerde bile çalış-
mayı bırakmamakta ısrar etmiş ve 83
yaşına kadar aktif mühendislik çalışma-
larını aksatmadan sürdürmüştür.

Başta ailesi olmak üzere mühendislik
camiasının başı sağolsun; ışıklar
içinde yat Yavuz Abi…
Saygılarımla,

İrfan ÇELİMLİ, 21007

YAVUZ SADİ BATUK’U KAYBETTİK!
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11.01.2014 Birgün Gazetesi

19.01.2014 Cumhuriyet

Gazetesi

20.01.2014 Cumhuriyet

Gazetesi

20.01.2014 Sol Gazetesi

09.02.2014 Cumhuriyet

Gazetesi

11.01.2014 Birgün Gazetesi

25.01.2014 Aydınlık Gazetesi

11.01.2014 Birgün Gazetesi

09.02.2014
09.02.2014 Türkiye Gazetesi

09.02.2014 Zaman Gazetesi

10.02.2014 Zaman Gazetesi

11.02.2014 Bizim Gazetesi

19.02.2014 Evrensel Gazetesi

19.02.2014 Hürriyet Gazetesi

19.02.2014

Otomasyon Dergisi

11.01.2014 Birgün Gazetesi 11.01.2014 Birgün Gazetesi 11.01.2014 Birgün Gazetesi

18.03.2014 HPKON

19.02.2014 Radikal Gazetesi

19.02.2014 Radikal Gazetesi

19.02.2014 Taraf Gazetesi

18.01.2014 Birgün Gazetesi

17.01.2014 Sol Gazetesi

13.01.2014 Birgün Gazetesi

17.01.2014 Cumhuriyet Gazetesi

17.01.2014 Cumhuriyet Gazetesi
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